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I Toimintakertomus 

1 Yleiskatsaus 

Kirkkohallituksen yleiskirjeessä nro 23/2021 todetaan, että kansantalouden tila on vaih-

dellut voimakkaasti sen jälkeen, kun yhteiskunnan toiminta alkuvuonna 2020 häiriintyi 
COVID-19-viruksen aiheuttaman pandemian ja sen torjumiseksi säädettyjen erilaisten ra-
joitusten vuoksi. Kansantalouden tuotanto (BKT) lähti kuitenkin kasvuun jo alkuvuonna 

2021 siitäkin huolimatta, että pandemiarajoitukset vaikeuttivat toimintaa monilla toi-
mialoilla edelleen. Talouden toipuminen on ollut selvästi ennakoitua nopeampaa ja työlli-

syystilanne on parantanut kaikilla sektoreilla. Positiivisen talouskehityksen ennustetaan 
jatkuvan, mikä on nostanut bruttokansantuotteen kasvuarvioita. 
 

Someron seurakunnan vuoden 2021 toimintaa leimasivat koronavirusepidemian aiheutta-
mat kokoontumisrajoitukset, jotka merkitsivät toiminnan uudelleen suunnittelua ja järjes-

tämistä varsinkin kevätkaudella. Seurakunnallinen toiminta tapahtui pääosin verkossa, 
jonka kautta välitettiin mm. jumalanpalveluksia ja hartauksia. Koronan myötä seurakunta 
on ottanut ison harppauksen digimaailmassa ja verkon suomia mahdollisuuksia tullaan 

hyödyntämään jatkossakin aktiivisesti. Pandemiasta huolimatta seurakunnan lakisäätei-
sistä toiminnoista pystyttiin kuitenkin huolehtimaan.  

 
Vuoden 2021 alusta Someron seurakunta siirtyi osaksi Turun alueellista keskusrekisteriä, 

jolloin valtaosa väestönkirjanpitoon ja jäsentietojen liittyvistä tehtävistä hoidetaan kes-
kusrekisterissä. Tästä johtuen seurakuntasihteerin virkaa ei enää täytetty eläkkeelle jää-
misen jälkeen, vaan kirkkoherran virastoon vielä jäävät työtehtävät jaettiin muille työn-

tekijöille.  
 

Henkilöstöpuolella vapaaehtoistyön ohjaajan 60 % työsuhde kokoaikaistettiin ja työnku-
vaan lisättiin tiedotuksen osuutta. Muita muutoksia olivat suntion irtisanoutuminen vuoden 
2021 lopussa, nuorisotyönohjaajan jääminen osa-aikaeläkkeelle ja diakonin jääminen vir-

kavapaalle.  Pitkään jatkuneella tautitilanteella on ollut vaikutusta myös Someron seura-
kunnan henkilöstöön ja sen jaksamiseen. Koronatilanne aiheutti lisäkuormitusta ja epä-

varmuutta monien työntekijöiden työtehtävien hoitoon. Tilanteen helpottamiseksi palkat-
tiin kesä-elokuun ajaksi kesäpappi.  
 

Someron seurakunnassa viime vuosien tilinpäätökset ovat olleet positiivisia, vuosien työ 
talouden tasapainoon saattamisessa on tuottanut tulosta. Kertomusvuoden tilinpäätös to-

teutui budjettilukuihin nähden huomattavasti parempana. Tilinpäätös oli vuosikatteen 
kohdalta talousarvioon nähden 405.000 euroa parempi. Poistojen jälkeen tilikauden yli-
jäämäksi jäi noin 304.000 euroa. Pandemian myötä toimintoja jouduttiin edelleen supis-

tamaan ja tämän seurauksena kuluja oli vähemmän kuin talousarvioon oli arvioitu. 
 

Henkilöstökuluissa saatiin tuntuva säästö, noin 90.000 euroa. Koronapandemia jatkuessa 
toimintaa ei edelleenkään voitu toteuttaa suunnitellussa laajuudessa ja tämän vuoksi 
esim. kiinteistö- ja keittiöpuolelle ei palkattu kesätyöntekijöitä. Myös henkilöstöresurs-
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seissa tapahtuneilla muutoksilla oli vaikutusta henkilöstökulujen vähentymiseen. Palvelui-

den ostoihin budjetoitua määrärahaa jäi käyttämättä noin 50.000 euroa. Aine- ja tarvike-
hankintoihin varattuja määrärahoja jäi käyttämättä reilut 35.000 euroa. 
 

Kirkollisverotuottoja kertyi yli 58.000 euroa arvioitua enemmän. Someron seurakunnan 
vuoden 2021 tuloista 82 % prosenttia kertyi verotuloina ja valtionrahoituksena. Tuloista 

80 % oli jäseniltä kerättyä kirkollisveroa ja 2 % valtionrahoitusta. 
 

Seurakunnan sijoitustoiminnasta vastaa laaditun sijoitussuunnitelman mukaisesti SP-Ra-
hastoyhtiöt. Seurakunnan ja hautainhoitorahaston varainhoitosalkkujen markkina-arvot 
olivat selkeästi plussalla tilinpäätöspäivänä.  

 
Kiinteistöjen osalta suurin investointi oli Someron kirkon tornin kuparikatteen ja julkisivu-

jen rapautuvien tiilien korjaus. 
 
Osastoittain (=sitovuustaso kv:lle) ulkoisen kirjanpidon toimintakatteet (tuottojen ja ku-

lujen erotus) ovat pysyneet budjetoiduissa luvuissa. 
 

 
Jaakko Knuutila   Kirsi Parviainen 

kirkkoherra    talouspäällikkö 
 

 
 

 
Someron seurakunnan tehtävä, visio, strategia       

Someron seurakunnan strategiassa seurakunnan perustehtävä on muotoiltu seuraavasti: 

Meidän seurakunta tarjoaa mahdollisuuden elää uskoa todeksi ja vahvistua siinä. Kasva-
tamme lapsia ja nuoria turvalliseen seurakuntayhteyteen. Diakonialla autamme erityisesti 

niitä, joiden hätä on suurin ja joita ei muulla tavoin auteta.   Visiona on avoin, kehittyvä 
ja yhteistyökykyinen työyhteisö, joka jalkautuu, näkyy ja toimii paikkakunnan elämässä. 
Seurakunnan talous mahdollistaa ennakoivan ja vastuullisen toiminnan. Meidän seura-

kunta on ihmisille yhteisö, joka auttaa turvaamaan Jumalaan. Se on tuttu, läheinen ja 

sellainen, josta löytyy paikka jokaiselle.   

Vastuu ympäristöstä 

Someron seurakunnassa ei ole vielä erityistä kiinteistöstrategiaa eikä ympäristösuunnitel-

maa. Siitä huolimatta seurakuntamme pyrkii kantamaan vastuuta ympäristöstä ja ympä-

röivästä yhteiskunnasta kaikessa toiminnassaan. 

Kiinteistöissä on siirrytty pois öljylämmityksestä. Käytössä on kaukolämpö, sähkölämmi-
tys ja ilma-vesipumppu. Sähkön kulutusta pyritään vähentämään kiinteistöjen poistami-

sella käytöstä ja lämmön alentamisella kylmimpään vuoden aikaan. Seurakunnalla on ol-
tava myös valmius vähentää kiinteistökantaa, joka ei ole toiminnan kannalta välttämä-

töntä.  



5 

 

Seurakunnassa pyritään paperittomaan toimintaan, missä se on mahdollista. Dokument-

teja käsitellään ensisijaisesti sähköisessä muodossa. Jos dokumentteja joudutaan tulosta-

maan, ne tulostetaan mahdollisuuksien mukaan kaksipuolisina.  

Jätteet lajitellaan. 

Työn suunnittelussa ja toteutuksessa otamme ympäristönäkökohdat huomioon järjestä-

mällä yhteiskuljetuksen tapahtumiin tai leireille. Työntekijöiden on mahdollista tehdä etä-

töitä töiden niin salliessa. 

Panostamme ympäristökasvatukseen lapsi- ja nuorisotoiminnassa yhtenä osana kaikkea 

toimintaa. 

Keskeisimmät tapahtumat tilinpäätösvuonna 

Korona-tilanne rajoitti kokoavien tapahtumien järjestämistä. Joulukuussa ehdittiin kuiten-

kin työmuotojen yhteistyönä toteuttaa reitti jouluun -tapahtuma kirkonmäellä.  

Kirkolliset toimitukset tilinpäätösvuonna 

Kirkollisissa toimituksissa seurakunta kohtaa useimmin jäsenensä. Kirkollisista toimituk-

sista vuoteen 2020 verrattuna lisääntyi suhteellisesti eniten hautaan siunaamisten määrä 
ollen 153 (108, 2020). Kirkollisia vihkimisiä järjestettiin 12, mikä on aiempien vuosien 

tasoa. Kastettujen määrä 37 (46, 2020) laski vuoteen 2020 verrattuna noin 20 % kastet-

tujen osuuden syntyneistä ollessa n. 83 % (87 %, 2020).  

Talouden tilanne kuluneena vuonna 

Suomen talouden tilanne 

Vuoden 2021 kokonaistuotanto nousi Tilastokeskuksen ennakkotiedon mukaan 3,5 %. 
Työttömyysaste oli joulukuussa 7,7 prosenttia, edellisvuonna oltiin samalla tasolla. Kir-
kollisverotilitysten yhteismäärä kasvoi vuonna 2021 1,3 % ollen 911,9 milj. euroa. Vero-

tulon kasvua tuki palkkasumman kasvu, joka tosin toteutui vaihtelevasti eri toimialoilla 

ja eri puolella Suomea. 

Korona-ajan vaikutus talouteen on ollut kaksijakoinen. Toisia aloja korona hyödytti mo-
ninkertaistaen myynnin ja toisilla aloilla myynti tyrehtyi kokonaan. Talous on toipunut 

ennakoitua nopeammin, kun koronarajoituksista on voitu vähitellen luopua, yritysten toi-
mintaedellytykset ovat palanneet vähitellen normaaleiksi ja kuluttajat ovat rohkaistuneet 

käyttämään palveluita jälleen. Talouden ennustetaan kasvavan myös ensi vuonna vaik-

kakin talouskasvun ennustetaan hidastuvan tästä vuodesta. 

Seurakunnan talous 

Someron seurakunnan tilikauden tulos on 304.019,43 euroa ylijäämäinen. Tuloksen arvi-

oinnissa pitää kuitenkin ottaa huomioon tilikauden aikana saatu 77.919,59 arvoinen tes-
tamentti ja 71.325,27 euron puun myyntitulot sekä myös se koronapandemiasta aiheu-

tunut toimintojen vähentyminen. 
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Toimintatuotot olivat yhteensä 330.309,65 euroa. Nousua edellisvuoteen verrattuna oli 

175.174,76 euroa. Toimintatuottojen prosentuaalinen jakauma on esitetty alla olevassa 

kaaviossa. 

 

 

Toimintakulut yhteensä olivat 1.622.807,21 miljoonaa euroa, lisäystä edellisvuoteen ver-
rattuna oli 57.540,99 euroa. Esimerkiksi palveluiden ostoissa lisäystä oli noin 28.000 (+8 

%), tavaraostoissa hiukan reilut 43.000 (+20 %). Henkilöstökuluissa puolestaan oli vä-
hennystä edellisvuoteen verrattuna vähän vajaat 7.000.  
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Muut 
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Kirkollisverojen tuotto oli 1.668.807,21 miljoonaa euroa, mikä on noin 39.000 euroa (+2,4 

%) enemmän kuin vuonna 2020. Kirkollisverotuottojen osuus kokonaistuloista oli 82 %. 
Valtionrahoitusta saatiin 170.244 euroa, mikä on 2 % kokonaistuotoista. Verotuskuluja 
maksettiin 26.006,29 euroa ja Kirkon rahastomaksuja 145.507,02 euroa – nämä summat 

olivat lähes edellisvuoden tasolla. Rahoitustuottoja saatiin 40.738,53 euroa, mikä on noin 
19.500 euroa enemmän kuin edellisvuonna.  
Vuosikatetta kertyi 415.142,50 euroa. Tilikaudelle kohdistuneet poistot olivat 111.876 

euroa.  

Seurakunnan rahavarat vähenivät noin 305.000 euroa ja olivat vuoden lopussa yhteensä 

1,7 miljoonaa euroa.   

Investoinnit toteutuvat osittain suunnitelman mukaisesti. Suurin investointi oli Someron 
kirkon julkisivujen ja vesikaton korjaus noin 697.000 euroa. Lisäksi Somerniemen seura-

kuntatalon ikkunat sekä julkisivujen laudoitus uusittiin, noin 60.000 euroa. Investointi-

osaan varattu 24.000 euroa uuden ajoruohonleikkurin hankintaa ei toteutunut. 

Tilikauden päättymisen jälkeen Venäjä on aloittanut hyökkäyssodan Ukrainaan. Maailman 
geopoliittisella tilanteella on vaikutus seurakunnan talouteen vuonna 2022, jota ei ole huo-

mioitu talousarvion laadinnassa. Tilinpäätöksen laadintahetkellä on arvioitu, että tilan-
teella on vaikutusta tulevan tilikauden rahamarkkinatilanteeseen. Vaikutukset kohdistuvat 

mahdolliseen inflaation äkilliseen nousuun sekä energian ja raaka-aineiden hinnannou-

suun 

Toiminnan ja talouden tarkastelu tuloperustan muutosten valossa:  

Someron seurakunnan talous on tällä hetkellä tasapainossa. Vuosien työ tasapainottami-

sen eteen on tuottanut tulosta. Seurakunnan jäsenmäärän lasku on kuitenkin vuositasolla 
noin 1,6 prosentin luokkaa ja saman tason arvioidaan jatkuvan. Jäsenmäärän laskuun 

vaikuttaa jäsenistön ikääntyminen, mutta myös alueen muuttotappio.  

Someron seurakunnan kirkollisveroprosentti on ollut 1,65 jo vuodesta 2010 alkaen. Vii-

den viimeisen vuoden verotulokehityksestä tarkemmin kohdassa Verotulot ja valtion ra-
hoitus. Verotuloennusteen mukaan Someron seurakunnan verotulojen arvioidaan olevan 

vuonna 2030 noin 1,7 milj. euroa. Verotulojen ennustetaan jopa nousevan vielä vuonna 

2024. Tämän jälkeen laskusuunnan arvioidaan olevan noin 0,5 prosenttia per vuosi. 

Someron seurakunnan taloutta on jo sopeutettu vuosien kuluessa monin eri tavoin. Vanhat 
pappilat on myyty vuosia sitten ja henkilöstönmäärää vähennetty. Henkilöstökulut ovat 

pienentyneet vuosittain. Myös vapaaehtoisia on koitettu aktivoida mukaan toimintaan. 
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Toiminnan tarkastelu Kriisiytyvän seurakunnan mittarien valossa: 

Kriisiytyvän seurakunnan mittareista ei täyttynyt yksikään, kuten eivät myöskään 

hallinnon ja toiminnan mittarit. 

Kriisiytyvän seurakunnan talouden mittarit 2021 

1. Tilikauden tulos ilman kertaluonteisia eriä on ne-

gatiivinen kolmena peräkkäisenä vuotena taikka 

viimeisen tilikauden tulos on negatiivinen ilman 

kertaluonteisia eriä ja kirkollisveroprosentti on 

2,0 tai korkeampi. 

Tilikauden tulos ilman kerta-

luonteisia eriä on positiivinen 

ja kirkollisveroprosentti on 

1,65 

2. Seurakunnan taseessa oleva edellisten tilikau-

sien yli/alijäämä luku on tilinpäätöksen perus-

teella menossa alijäämäiseksi, eikä sen katta-

mista seuraavan kolmen vuoden aikana voida 

laskelmin osoittaa ilman kertaluontoisten erien 

tai metsänhoitosuunnitelman ylittävän myynnin 

toteuttamista. 

Taseessa on edellisten tilikau-

sien ylijäämää 1,05 milj. eu-

roa. 

3. Maksuvalmius on alle 90 päivää, tai maksuval-

mius heikkenee kolmena peräkkäisenä tilikau-

tena. 

243 päivää 

4. Henkilöstökulujen osuus toimintakuluista kasvaa 

kolmena peräkkäisenä vuonna. 

Henkilöstökulujen osuus toi-

mintakuluista on ollut laskeva. 
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2 Hallinto 

Someron seurakunnan hallinto-organisaation rakenne:  

 

Hallintoelinten jäsenet 2019–2022  

KIRKKOVALTUUSTO 

Kirkkovaltuusto on seurakunnan ylin päättävä toimielin. Kirkkovaltuusto on delegoinut 
päätösvaltaansa kirkkoneuvostolle erillisillä määräyksillä. Kirkkovaltuuston puheenjohta-
jaksi vuosiksi 2019–2022 on valittu Juho Pettersson ja varapuheenjohtajaksi Leena Lau-

ren. Sihteerinä toimi talouspäällikkö Kirsi Parviainen. Kirkkovaltuusto kokoontui vuoden 
aikana 4 kertaa, joissa käsiteltiin yhteensä 44 pykälää. Kirkkovaltuuston jäsenet ja heidän 

kokouksiin osallistumiskertansa on lueteltu alla. 

Kirkkovaltuuston jäsenet ja läsnäolot: 

Pettersson Juho, pj.   4/4  Mäki-Teeri Markku 3/4  
Lauren Leena, varapj. 4/4  Noki Katja 4/4 

Eronen Raija 3/4   Roto Colette 2/4 
Haho Eevi 2/4   Salonen Tuula 3/4 
Hakamäki Raila 4/4   Valve Ismo 2/4 
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Hyytiäinen Petteri 3/4   Varjus Jutta 3/4 

Iivonen Jorma 1/4   Vasama-Kakko Kaisa 3/4 
Känkänen Petri 4/4   Veikkola Heikki 4/4 
Kärki Hanna-Liisa 4/4   Virtanen Minna 3/4   

Lankinen Anu 3/4   Virtaperko Elina 2/4 
Lehtinen Riitta 4/4 

Manni Markku 4/4 
Merivirta Pirjo 3/4 

 
Kokouksiin osallistuneet varajäsenet: 

Juselius Tapani 1 

Kalin Anne 2 
Kauppinen Tarja 1 

Kauriinoja Katariina 1 
Manner Pentti 2 
Manni-Pettersson Päivi 1 

 

Kirkkovaltuusto teki seuraavat päätökset: 

- Kirkkovaltuuston puheenjohtajan ja varapuheenjohtajan valinta vuosiksi 2021-
2022 

- Kirkkoneuvoston varapuheenjohtajan valinta vuosiksi 2021-2022 

- Kirkkoneuvoston jäsenten ja varajäsenten valinta vuosiksi 2021-2022 
- Metsätaloussuunnitelman vahvistaminen vuosille 2021-2030 

- Tilinpäätöksen ja toimintakertomuksen 2020 hyväksyminen 
- Määrärahamuutoksien hyväksyminen vuoden 2021 talousarvioon 

- Kirkkoneuvoston ja Somerniemen kappeliseurakunnan ohjesääntöjen hyväksymi-
nen 

- Kirkkovaltuuston työjärjestyksen hyväksyminen 

- Tuloveroprosentin vahvistaminen vuodelle 2022 
- Someron Säästöpankin lainatarjouksen hyväksyminen Someron kirkon julkisivujen 

ja vesikattoremonttiin 
- Käyttöomaisuuden poistosuunnitelman hyväksyminen 
- Talousarvion ja toimintasuunnitelmien hyväksyminen vuodelle 2022 sekä suunni-

telmat vuosille 2023-2024 
- Investointimäärärahan lisäyksen hyväksyminen Someron kirkon julkisivujen ja ve-

sikaton korjaukseen 

 

Aloitteet 2022 

Luottamushenkilöt eivät tehneet aloitteita. 
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KIRKKONEUVOSTO 2021–2022 

Kirkkoneuvoston tehtävänä on johtaa seurakunnan käytännön toimintaa ja hallintoa, toi-
mia kirkkovaltuuston valmistelu- ja täytäntöönpanoelimenä sekä edistää seurakunnan 

hengellistä elämää. Kirkkoneuvoston apuna toimivat esittelevät virkamiehet kukin vastuu-

alueellaan.  

Puheenjohtajana on virkansa puolesta toiminut kirkkoherra Jaakko Knuutila. Varapu-
heenjohtajana on ollut Hanna-Liisa Kärki. Sihteerinä ja oman toimialansa asioiden esitte-

lijänä toimi talouspäällikkö Kirsi Parviainen. Vuosiksi 2021 – 2022 valittu kirkkoneuvosto 

kokoontui vuoden aikana 10 kertaa ja käsitteli yhteensä 142 pykälää.  

Kirkkoneuvoston jäsenet ja heidän kokouksiin osallistumiskertansa on lueteltu alla.  

Kirkkoneuvoston jäsenet: 

Knuutila Jaakko, kirkkoherra, pj. 10/10 Lehtinen Riitta 8/10 
Hyytiäinen Petteri 5/10   Manni Markku 10/10 

Känkänen Petri 9/10   Noki Katja 9/10 
Kärki Hanna-Liisa 10/10  Vasama-Kakko Kaisa 8/10 
Lankinen Anu 7/10   Veikkola Heikki 10/10 

 
Kokouksiin osallistuneet varajäsenet: 

 
Haho Eevi 1 
Hakamäki Raila 2 

Iivonen Jorma 1 
Manni-Pettersson Päivi 2 

 
Lisäksi kokouksiin osallistuneet: 
 

kv:n pj Pettersson Juho 8 
kv:n varapj Lauren Leena 10 

kappalainen Hintsa Lilli-Irmeli 6 
hautaustoimen asioiden esittelijänä srk-puutarhuri Mäkinen Jouko 4 
 

Kirkkovaltuustolle valmisteltujen asioiden sekä ohjesäännön mukaan kirkkoneuvostolle 
kuuluvien asioiden lisäksi kertomusvuonna käsiteltiin mm. seuraavaa: 

 

- päätettiin uuden ajoruohonleikkurin hankinnasta Someron hautausmaalle 

- päätettiin Someron kirkon julkisivujen ja vesikaton korjauksesta ja urakoitsijan 
valinnasta 

- vahvistettiin diakoniatyön avustussääntö 
- hyväksyttiin uusi arkistosääntö ja arkistonmuodostussuunnitelma 
- päätettiin metsänhakkuista Paavolan tilalla 

- vahvistettiin vuosilomat 
- tarkistettiin ylimmän johdon palkkoja 

- päätettiin Someron vanhan seurakuntatalon julkissivujen maalauksesta 
- hyväksyttiin nimikkolähettisopimus 
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- vahvistettiin Siikjärven leirikeskuksen kesäsuunnitelma 2021 

- määriteltiin talousarviokehys vuodelle 2022 sekä talousarvion laadintaohje 
- hyväksyttiin uusi pankkipalvelusopimus Someron Säästöpankin kanssa 
- hyväksyttiin irtaimiston poistosuunnitelma 

- vahvistettiin jumalanpalvelu- ja kolehtisuunnitelmat 

- hyväksyttiin rippikoulutyön paikallissuunnitelma sekä vuosisuunnitelma 
- päätettiin sähkönsopimuksen kilpailutuksesta 1.1.2025 – 31.12.2027 
- vahvistettiin suorituslisän arviointikriteerit 

- päätettiin teettää seurakuntakeskukseen kuntoarvio 
- päätettiin vuokran määrä seurakunnan tilojen lyhytaikaisessa vuokrauksessa 

- päätettiin jatkaa perheneuvonnan yhteistyösopimusta Salon seurakunnan kanssa 
- päätettiin hautainhoitorahaston hoitomaksujen korottamisesta 

- päätettiin suorituslisästä ja sen maksamisesta 

- vahvistettiin henkilöstön koulutussuunnitelma 

 
Kirkkoneuvoston asettama valmistelutyöryhmä kokoontui kolme kertaa. Työryhmään 
kuuluivat Juho Pettersson, Hanna-Liisa Kärki, Markku Manni sekä kirkkoherra, kappalai-

nen ja talouspäällikkö. 
 

 

SOMERNIEMEN KAPPELINEUVOSTO 2019-2022 

Kappelineuvosto kokoontui kolme kertaa.  

Läsnä olivat:  

Hanna-Liisa Kärki (pj) 3/3  
Terttu Aaltonen 3/3 

Tapani Juselius 2/3 
Leo Malkki 2/3  
Pentti Manner 3/3 

Nina Mäkinen 2/3 
Irina Ojala-Sirro 3/3 

Heikki Veikkola 3/3 
 
Kokouksiin osallistuneet varajäsenet Hannu Timperi ja Pirkko Timperi (molemmat yhdessä 

kokouksessa).  

Esittelijä-sihteerinä kappelineuvoston kokouksissa toimi kappalainen Lilli-Irmeli Hintsa. 

Diakoniatyöryhmään kuuluvat: Soile Hamppula, Tuula Kaase, Marjukka Malkki, Riitta Ny-
holm, Sirpa Tapio-Olander, Pirkko Timperi ja Hanna-Liisa Kärki (kappelineuvoston edus-

taja) sekä diakoni Katri Tuori. Työryhmä kokoontui vuoden aikana kaksi kertaa. Se osal-
listui kahvituksiin ja laittoi jouluseimen kirkkoon esille.  
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TYÖRYHMÄT JA NIIDEN KOKOONPANO 2021-2022 

Työryhmä on kirkkoneuvoston alainen tarkoituksenmukaisuusnäkökohtien perusteella va-
littu ryhmä, joka osallistuu työalan toimintaan ja ideoi sitä. Työryhmä edustaa työalaansa 

seurakunnan hallinnossa yhdessä viranhaltijan/työntekijän kanssa.  Kirkkoneuvostolla on 
oikeus nimetä työryhmään edustajakseen yhden jäsenensä. 

 
Työryhmän tehtävänä on osallistua työalan suunnitteluun, toteutukseen, kehittämiseen ja 
oman toiminnan arviointiin.  

 

Kirkkoneuvoston nimeämät työryhmät toimikaudeksi 2021-2022: 

1. Jumalanpalvelustyöryhmään kuuluvat jp-tiimin työntekijät, Leo Malkki, Eevi Haho, 
Emmi Teräväinen, Anu Järvinen, kirkkoneuvoston edustaja Hanna-Liisa Kärki 

 
2. Kasvatuksen työryhmään kuuluvat kasvatuksen tiimin työntekijät, Hilla Nurmisto, 

Marja Koivuniemi-Jussila, Sami  Halla-aho, kirkkoneuvoston edustaja Anu 
Lankinen 
 

3. Diakonian ja kansainvälisen työn työryhmään kuuluvat diakoniatiimin työntekijät, 
Anne Kalin, Tarja Kauppinen, Jani Norrby, Emmi Teräväinen, Raila Hakamäki, kirk-

koneuvoston edustaja Kaisa Vasama-Kakko 
 

4. Kiinteistö– ja keittiötyöryhmään kuuluvat tukitiimin työntekijät, Marjukka Malkki, 

Sinikka Ojala, Heikki Kärri, Hilkka Mäkinen, kirkkoneuvoston edustaja Petri Kän-
känen 

 
5. Valmistelutyöryhmään kuuluvat johtotiimin työntekijät (kirkkoherra, talouspääl-

likkö, kappalainen) ja kirkkoneuvoston nimeämät kolme luottamushenkilöjäsentä: 

Hanna-Liisa Kärki, Juho Pettersson ja Markku Manni. Koska valmistelutyöryhmä 
valmistelee kirkkoneuvostolle tulevat keskeiset asiat, valituilla luottamushenki-

löillä tulee olla läsnäolo- ja puheoikeus kirkkoneuvoston kokouksissa. 
 

 

Tilintarkastusyhteisö 2019‒2022  

Kirkkojärjestyksen 15 luvun 7 pykälässä määritellään, että seurakunnan tilintarkastajan 
ja varatilintarkastajan tulee olla JHT-tilintarkastaja tai tilintarkastusyhteisö. Tilintarkas-

tusyhteisön on määrättävä päävastuulliseksi tilintarkastajaksi JHT-tilintarkastaja.  

 
Kirkkovaltuusto on valinnut toimikauttaan (2019-2022) vastaavien vuosien hallinnon ja 
talouden tarkastajaksi tilintarkastusyhteisö BDO Audiator Oy:n. Päävastuullisena tilintar-

kastajana JHT, HT Sinikka Niitynperä sekä varatilintarkastajana JHT, HT Aino Lepistö. 

Avustava tilintarkastajana JHT, HT Seija Hakamäki.  
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3 Henkilöstö 

Henkilöstömäärä 31.12.2021 oli yhteensä 20 henkilöä, joista 2 henkilöä oli osa-aikaisia. 

Naisia oli 14 ja miehiä 6. Heistä viranhaltijoita oli 13 ja työsopimussuhteisia 7. Henkilöstön 
keski-ikä oli 47,35 (ed. vuonna 47,48). 

 
Ympärivuotisesti työskentelevistä yleisessä seurakuntatyössä (papit ja kanttorit) oli 5, 

kasvatustyössä 3 täysiaikaista ja 1 diakoniatyöntekijä, jonka työpanos 40 %, diakonia-
työssä 2, joista toisen työntekijän osuus 60 %, vapaaehtoistyön koordinoinnissa 1, kiin-
teistö- ja hautausmaatyössä 6 sekä toimistotyössä 2 työntekijää.  

 
Hautausmaalla kausityöntekijöitä oli viisi puolen vuoden työsuhteessa ja kuusi lyhyem-

missä työsuhteissa. Keittiö- ja siivoustoimessa oli yksi määräaikainen henkilö. Leirityössä 
oli yksi ma. ohjaaja. Lisäksi oli lyhyitä sijaisuuksia suntiotehtävissä sekä palkkiotoimisia 
kanttoreita ja pappeja. Tiekirkkotoimintaa ei ollut kirkon korjauksen vuoksi. 

 
Henkilötyövuosina ilmaistuna vakituista ja määräaikaista työvoimaa yhteensä oli 23,1 (ed. 

vuonna 23,1) htv (yksi kokoaikainen työntekijä työssä koko vuoden = 1 htv). 
 

Nimi tehtävänimike  
srk:aan tu-
lovuosi 

 

    

Aniolek Sirkku seurakuntasihteeri v 1983 (eläkkeelle 1.7. alk.) 

Forsström Anna-Liisa kanttori (osa-aik. 60 %) v 2010  

Frankberg Jaana suntio v 2013  

Haukioja Asta varhaiskasvatuksen ohjaaja t 2015 (työv. 13.11. alk) 

Hintsa Lilli-Irmeli kappalainen v 2004  

Härme Kirsi nuorisotyönohjaaja v 1990  

Knuutila Jaakko kirkkoherra v 2017   

Knuutila Kira seurakuntapastori v 2018    

Lauranto Rita keittiö- ja siivoustyöntekijä t 2021 (1.12. alk) 

Marjamaa Lauri nuorisotyönohjaaja v 2019  

Mäenranta Anne keittiö- ja siivoustyöntekijä t 2020  (23.7. asti) 

Mäkinen Jouko seurakuntapuutarhuri v 1994  

Mäkinen Petri erityisammattimies t 2002  

Parviainen Kirsi talouspäällikkö v 2015  

Rasimus Esa erityisammattimies t 2016  

Salomäenpää Olli kanttori v 2005  

Selenius Soile keittiö- ja siivoustyöntekijä t 2007  

Siikjärvi Nina toimistosihteeri v 1990  

Sippo Heidi diakoniatyöntekijä v 2010  

Teräväinen Johanna varhaiskasvatuksen ohjaajan sij. t 2020  

Tuori Katri diakoniatyöntekijä  v 2018  
(virkav. 1.11.2021 – 4.10.2023) 
 

Torkkomäki-Ryhtä Essi vapaaehtoistyönohjaaja t 2018 
 

(v = virka, t = työsopi-
mussuhde)    
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Määräaikaisina hautausmaan kesätyöntekijöinä työskentelivät ns. puolivakinaiset Anne 
Haaga, Sari Jokinen, Seija Kauppi, Lasse Koivuniemi, Pekka Mannervuori ja Markku Raitanen, 
sekä nuoret kausityöntekijät Laura Hulkkonen, Juliana Krivosejeva, Emma Rinta-Paavola, Mira 
Terkola ja Venla Vasama. Tarvittaessa töihin tulevana tuntisiivoojana oli Sirpa Suominen. Sun-
tion sijaisuuksia hoitivat Kaarina Juhala ja Heikki Kärri. Sari Lahdenranta oli kesäpappina 1.6. 
- 31.8.2021 välisen ajan. 
 

 

Henkilöstön kokonaismäärä tehtäväryhmittäin 

Pääluokka 2021 2020 

hallinto 2 3 

seurakunnallinen toiminta 12 12 

hautaustoimi 3 3 

kiinteistötoimi 3 3 

yhteensä 20 21 

 

Henkilöstön keski-ikä on 47 vuotta. 

 

Henkilöstökulut 

Tilikausi 1.1.2021-31.12.2021 1.1.2020-31.12.2020 1.1.2019-31.12.2019 

Palkat ja palkkiot -743 812,50 -755 761,27 -827 652,93 

Eläkekulut -153 898,57 -157 616,14 -174 382,42 

Muut henkilösivukulut -22 234,95 -21 220,64 -18 205,94 

Saadut henkilöstökorvaukset 5 917,87 14 373,04 4 296,72 
Muut henkilöstökulujen oikai-
sut (+/-) 524,68 0,06 -1 042,94 
Aktivoidut palkat, eläke- ja hen-
kilösivukulut   2 178,12 

YHTEENSÄ -913 503,47 -920 224,95 -1 014 809,39 
Matka-, majoitus- ja ravitse-
muskulut -17 573,20 -15 133,66 -27 717,71 
Koulutuskulut ja koulutus-
matka, majoitus- ja ravitsemis-
kulut -2 125,68 -2 809,52 -7 590,55 

Työterveyshuolto -10 370,19 -6 180,52 -6 860,18 
Työssä jaksaminen (työnoh-
jauspalvelut + liikuntasetelit) -487,20 -1 383,20 -1 636,75 

YHTEENSÄ -30 556,27 -24 123,70 -43 805,19 
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Henkilöstön koulutus 

Koronapandemiasta johtuen henkilöstölle ei järjestetty yhteisiä koulutustilaisuuksia. Lop-
puvuodesta työntekijöillä oli mahdollisuus päivittää EA-taitojaan ja suorittaa halutessaan 

EA1-kurssi. 

Työterveyshuolto ja sairauspoissaolot 

Kertomusvuonna myönnettiin sairauslomaa 14 (2020 18, 2019 13) työntekijälle (kausi-

työntekijät mukana), joille kertyi sairauslomapäiviä yhteensä 112 (2020 203, 2019 160) 
kalenteripäivää, joista 88 (2020 155, 2019 118) oli työpäiviä. 
 

Henkilöstön työterveyshuollosta on sopimus Pihlajalinnan kanssa. Sopimus sisältää laki-
sääteisen työterveyshuollon lisäksi työterveyspainotteisen sairaanhoidon. Sopimus on 

määräaikainen ja voimassa 31.3.2022 asti. 

Työhyvinvointi 

Työhyvinvointia on tuettu Smartumin liikuntaseteleillä sekä liikunta- ja kulttuuriseteleillä 
ja mahdollisuudella käyttää uimahalli Loiskeen palveluja. Tuen määrä on 200 euroa per 

vuosi. (ta:n tuki 150 eur/vuosi, työntekijä maksaa 50 eur).  
 

 
 

Henkilöstökulut suhteessa verotuloihin 

 2021 2020 2019 

Henkilöstökulut  -913 503 -920 225 -1 014 809 

Verotulot 1 668 355 1 629 305 1 614 475 

Henkilöstökulujen osuus 

verotuloista 
54,8 % 56,5 % 62,8 % 

 

Henkilöstökulujen määrä on ollut viime vuosina laskeva. Henkilöstökulujen osuus verotu-

loista on pienentynyt noin neljä prosenttia vuodessa. 
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4 Jäsenmäärä 

Jäsenten ikärakenne ja vuosimuutos

 

Kastetut 33 

Kuolleet 135 

Liittyneet 28 

Eronneet 32 

Muuttoliike (+/-) 1 

Jäsenmuutos yhteensä -105 

Jäsenet 31.12.2020 6 983 

Jäsenet 31.12.2021 6 878 

 

Jäsenennuste seuraavan 10 vuoden aikana 

 Jäsenet, 

henk. 

Muutos vuo-

desta 2019, 

henk. 

Muutos vuo-

desta 2019 % 

Kirkkoon kuu-

luvuus, % 

2020 6961 -130 -1,8 80,2 

2021 6836 -255 -3,6 79,5 

2022 6720 -371 -5,2 78,7 

2023 6611 -480 -6,8 78,1 
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2024 6507 -584 -8,2 77,4 

2025 6410 -681 -9,6 76,8 

2026 6317 -774 -10,9 76,2 

2027 6229 -862 -12,2 75,6 

2028 6144 -947 -13,4 75,1 

2029 6062 -1029 -14,5 74,5 

2030 5984 -1107 -15,6 74,0 

 

5 Sisäinen valvonta 

Sisäisen valvonnan järjestäminen 

Seurakunnan sisäisen valvonnan järjestämisvastuu on kirkkoneuvostolla. Sisäisen valvon-

nan vastuu on kaikilla toimielimillä ja työntekijöillä. Sisäisen valvonnan tehtävänä on var-
mistaa kohtuullisella varmuudella, että seurakunnan toiminta ja hallinto on hoidettu asi-

allisesti, avoimesti, tuloksellisesti, laadukkaasti ja lainmukaisesti. Sisäistä valvontaa ovat 
kaikki toimenpiteet, jotka edeltävät töiden sujuvuutta, toimintavarmuutta ja tarkoituksen-

mukaisuutta seurakunnan tavoitteiden saavuttamiseksi nykyhetkestä tulevaisuuteen.  

Taloussäännön mukaisesti seurakunnan hallinnon ja talouden valvonta on järjestetty si-
ten, että ulkoinen valvonta (tilintarkastus) ja sisäinen valvonta yhdessä muodostavat kat-

tavan valvontajärjestelmän. Kirkkoneuvosto vastaa sisäisen valvonnan järjestämisestä. 

 
Sisäinen valvonta muodostuu 
 

1) sisäisestä tarkkailusta, jonka avulla varmistutaan, että tehtävät hoidetaan oikeaan ai-
kaan sovitulla tavalla ja tehokkaasti myönnettyjen voimavarojen puitteissa. Sisäinen tark-

kailu on toteutunut siten, että ohje- ja johtosääntöjä on tarpeen mukaan uudistettu sekä 
tehtävänkuvauksia on pidetty ajan tasalla. Yhdeksi kokonaisuudeksi kootut hankintaohjeet 
vahvistettiin kirkkoneuvostossa 12.1.2011. Tositteiden hyväksymismenettelystä (määrä-

rahojen käytöstä) kirkkoneuvosto on vuosittain talousarvion toimeenpanon yhteydessä 
antanut ohjeet ja nimennyt tositteiden vastaanottajat ja hyväksyjät siten, ettei vaarallisia 

työketjuja synny. It-järjestelmien käytön valvonnan ja käyttöoikeuksien hallinnan hoitaa 
Tampereen it-yhteistyöalue. Kirkkoherra ja/tai talouspäällikkö määrittelee kunkin työnte-
kijän työtehtävien edellyttämät ohjelmien ja tietokantojen käyttöoikeudet. Seurakunnan 

nimenkirjoitusoikeus on kirkkoneuvoston päätöksen mukaisesti kirkkoherralla ja talous-
päälliköllä yhdessä. 

 
2) sisäisestä tarkastuksesta, jota on tehty seuraavasti:  

 
- rahat ja arvopaperit on tarkastettu osana ulkoista tilintarkastusta 



19 

 

- kirkkoherranviraston käteiskassa on tilitetty kuukausittain taloustoimistoon. Musiik-

kitoimen kanssa tilitetään aina tapahtumien jälkeen taloustoimistoon.  
- kirjanpidon täsmäytykset on suoritettu kuukausittain 
- kirkkoneuvosto on suorittanut hautausmaankatselmukset 9.6.2021. 

- kirkkoneuvoston nimeämät kiinteän ja irtaimen omaisuuden tarkastajat ovat Pekka 
Tuomela, Kari Pihkanen, Jutta Varjus ja Heikki Veikkola. Kiinteän ja irtaimen omai-

suuden tarkastus on suoritettu 12.10.2021. Tarkastuksesta laadittu muistio tiedo-
tetaan kirkkoneuvostolle ja kirkkovaltuustolle. 

 
3) luottamushenkilöiden suorittamasta seurannasta, joka tarkoittaa sitä, että he tarkkai-
levat ja arvioivat seurakunnan toimintoja sekä johtamis- ja hallinnointitapoja, ottavat kan-

taa heille esitettyihin tietoihin seurakunnan toiminnasta ja taloudesta sekä hoitavat omalta 
osaltaan tiedonkulkua seurakuntalaisten ja seurakunnan välillä. Seurantaa varten talous-

arvion toteutumisvertailut on tuotu hallinnolle tiedoksi neljännes- tai kolmannesvuosittain 
ja kaikki kirkkoneuvoston esityslistat on lähetetty myös valtuutetuille tiedoksi. Valtuuston 
kokousten yhteydessä on tiedotettu vireillä olevista asioista. Kukin seurakunnan tehtävä-

alue esitellään kirkkovaltuuston kokouksissa noin kerran valtuustokauden kuluessa. 

 
 

Riskien hallinnan järjestäminen 

Someron seurakunnassa ei ole tehty vuosittain riskikartoitusta. Viimeisin riskikartoitus 

on tehty vuonna 2017. 

Riskienhallintatoimenpiteitä on kuitenkin vuoden aikana tehty seuraavasti:  

 Kiinteistöt: Seurakunnan kiinteistöjen pelastussuunnitelmat päivitetään vuosit-

tain. Molempiin kirkkoihin on asennettu kameravalvontajärjestelmä. 

 Henkilöstö: Henkilökunnan työterveyshuollon toteuttaa Pihlajalinna. Varhaisen 
tuen malli on käytössä ja työpaikkakäyntejä ja -selvityksiä tehdään sopimuksen 

ja tarpeen mukaan.  

 Lainat ja sijoitukset: Someron seurakunnalla ei ole lainaa. Sijoitukset tehdään 

kirkkoneuvoston 8.2.2017 hyväksymän rahavarojen sijoitussuunnitelman mu-

kaan vain kohteisiin, joissa riskit ovat pienet ja rahavarojen pääoma-arvo säilyy. 

 Tietohallinto ja tietosuoja ja -turva: Someron seurakunnan tietohallinnon palve-
lut hankitaan Tampereen IT-alueelta, jolla on tekninen vastuu tietosuojasta. IT-

alue hankkii ja ylläpitää käytettäviä tietoturvaohjelmia. Seurakunnassa seura-
kuntalaisten henkilötietoja käsitellään vain silloin, kun se seurakuntalaisten asi-

oiden hoitamiseksi on välttämätöntä.  

Riskien taloudellisilta vaikutuksilta suojautumiseksi Someron seurakunnalla on 

tavanomaiset omaisuus-, toiminta- ja henkilöstövakuutukset.  
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Keskeiset johtopäätökset ja sisäisen valvonnan kehittäminen 

Sisäisessä valvonnassa ei ole havaittu kuluvana vuonna puutteita. 

Talouden ja toiminnan toteutumisesta on raportoitu kirkkoneuvostolle vuoden aikana kaksi 
kertaa. Kirjanpidon täsmäytykset, kassa mukaan luettuna on tehty kuukausittain ohjeis-

tuksen mukaisesti. 

Henkilöstön osaamista sisäisestä valvonnasta ja riskien hallinnasta on tavoitteena paran-

taa.  

6 Talouden tunnusluvut 

Tuloslaskelman tunnusluvut 

Someron seurakunnassa toimintatuottojen osuus toimintakuluista kasvoi vuodesta 2020 
vuoteen 2021 kymmenen prosenttia, mikä on tavoiteltava kehityssuunta. Vuosikatteen 

osuus, 371,1 %, kertoo siitä, että vuosikatteen määrä riitti kattamaan poistot samoin kuin 

vuotta aiemminkin. Vuosikatteen osuus poistoista tulisi olla vähintään 100 %. 

 2021 2020 

Toimintatuottojen osuus toimintakuluista, % 20,4 9,9 

Vuosikatteen osuus poistoista, % 371,1 220,8 

Vuosikate, euroa/jäsen 60 35 

Toimintatuottojen osuus toimintakuluista, %, osoittaa, kuinka paljon seurakunnan toimin-
takuluista on katettu toimintatuotoilla (= 100 * Toimintatuotot / (Toimintakulut -/+ Val-
mistevarastojen lisäys/vähennys + Valmistusomaan käyttöön)).  

Vuosikate, euroa/jäsen on tunnusluku tulorahoituksen riittävyyden arviointiin. Tunnuslu-

kua laskettaessa vuosikate jaetaan seurakunnan tilivuoden päättyessä läsnä olevalla jä-
senmäärällä.   

Vuosikatteen osuus poistoista/%: Vuosikate jaettuna poistot *100 

Rahoituslaskelman tunnusluvut 

Someron seurakunnan rahavarat vähenivät noin 300.000 euroa tilikauden aikana. Raha-
varat olivat tilikauden lopussa 1,7 miljoonaa euroa. Investoinnit, Someron kirkon vesika-
ton ja julkisivujen kunnostus ja Somerniemen seurakuntatalon ulkolaudoituksen ja ikku-

noiden uusinta, olivat yhteensä noin 757.000 euroa. 

Tunnusluku investointien tulorahoitus-% oli 54,8 %, edellisvuonna 875. Investoinneista 

reilu puolet kyettiin rahoittamaan tulorahoituksella. Päätös 500.000 euron lainannostosta 

tehtiin kirkkovaltuustossa 15.12.2021. Laina nostetaan vuoden 2022 alkupuolella. 
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Rahavarojen riittävyys oli 243 päivää (kriisiytyvän seurakunnan mittari on alle 90 päivää).  

 2021 2020 

Investointien tulorahoitusprosentti % 54,85 875 

Rahavarojen riittävyys, pv 243 414 

Lainanhoitokate 2102,56 3978,15 

Investointien tulorahoitusprosentti, %, (= 100 * Vuosikate / Investointien omahankinta-
meno) 

Rahavarojen riittävyys, pv (= 365 pv x Rahavarat 31.12. / Kassasta maksut tilikaudella) 

Lainanhoitokate (= (Vuosikate +Korkokulut) / (Korkokulut + Lainanlyhennykset)) 

Taseen tunnusluvut 

Taseen loppusumma on 5,11 milj. euroa (ed. vuonna 4,74 milj. euroa). Pysyvät vastaavat 
olivat 3,0 milj. euroa (ed. vuonna 2,36 milj. euroa). Vaihtuvat vastaavat (saamiset ja 
sijoitukset) olivat 1,72 milj. euroa (ed. vuonna 2,03 milj. euroa). Rahavarat olivat tilikau-

den lopussa 1,7 miljoonaa euroa (ed. vuonna 2,0 milj. euroa). Rahavaroihin sisältyy lah-
joitusrahastojen ja muiden toimeksiantojen varoja 436.137 euroa. Oma pääoma kasvoi 

304.000 euroa, eli tilikauden ylijäämän verran. 

Someron seurakunnan omavaraisuusaste on seurakunnille tyypilliseen tapaan korkea. 

Seurakunnalla ei ole kertomusvuonna lainaa, suhteellinen velkaantuneisuus on alhainen 
ja rahoitusvarallisuuttakin on kertynyt. Someron seurakunta on vakavarainen eikä sen 

taloudellisessa asemassa ole tapahtunut juurikaan muutoksia kahden viime vuoden ai-

kana. 

 2021 2020 

Omavaraisuusaste, % 92,67 92,41 

Rahoitusvarallisuus, euroa/jäsen 198,99 240,85 

Suhteellinen velkaantuneisuus, % 15,78 16,87 

Lainakanta, euroa/jäsen 0 0 

Omavaraisuusaste, %, (= 100* (Oma pääoma + Poistoero + Vapaaehtoiset varaukset - 
Ainaishoitosopimusten pää-omat) / (Koko pääoma - Toimeksiantojen pääomat - Saadut 
ennakot)).  

Rahoitusvarallisuus, euroa/jäsen (= [(Saamiset + Rahoitusarvopaperit + Rahat ja pank-

kisaamiset) - (Vieras pääoma -Saadut ennakot)] / Jäsenmäärä).  

Suhteellinen velkaantuneisuus, % (= 100* (Vieras pääoma - Saadut ennakot) / Käyttö-
tulot). 

Lainakanta, euroa/jäsen (= [Vieras pääoma - (Saadut ennakot + Ostovelat+ Siirtovelat 

+ Muut velat)] / Jäsenmäärä) 
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7 Kirkkoneuvoston esitys tilikauden tuloksen 

käsittelyksi ja talouden tasapainottamistoi-

menpiteiksi 

Tilikauden tulos on 304.019,43 euroa ylijäämäinen.  

Kirkkoneuvosto esittää kirkkovaltuustolle, että tilikauden ylijäämä 304.019,43 euroa kir-

jataan taseen omaan pääomaan tilille ”Tilikauden yli/alijäämä”.  

Taseen omassa pääomassa oleva edellisten tilikausien ylijäämä ennen vuoden 2021 tilin-
päätöksen ylijäämäkirjausta on 1.048.449,63 euroa. Kirkkojärjestyksen edellyttämään 

esitykseen toimenpiteistä talouden tasapainottamiseksi ei ole tarvetta. 
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II Talousarvion toteutuminen 

1 Käyttötalouden toteutuminen 

HALLINTO (pääluokka 1) 

Hallinnon tehtäväalueita ovat kirkolliset vaalit, kirkkovaltuusto, kirkkoneuvosto, kappeli-

neuvosto, taloushallinto, tilintarkastus, työpaikkaruokailu, työturvallisuus ja työterveys-
huolto, työyhteisön kehittäminen, kirkonkirjojenpito sekä kirkkoherranvirasto ja yleishal-

linto.  

Kirkkovaltuusto ja kirkkoneuvosto  

Tehtävä 

Hallintoelimet vastaavat seurakunnan strategisesta johtamisesta ja ylimmästä päätöksen-
teosta. Someron seurakunnan talousarvion sitovuustaso on kirkkovaltuuston nähden pää-

luokkataso ja kirkkoneuvostoon nähden tehtäväaluetaso. Kirkkovaltuustosta ja –neuvos-

tosta on kerrottu hallinnon yhteydessä. 

Kappelineuvosto 

Tehtävä 

Kappeliseurakunnan perustehtävä on olla läsnä somerniemeläisten juhlassa ja arjessa, ja 
pitää esillä muuttumatonta armon sanomaa.  Pyrkimyksenä on kehittää ja ylläpitää omaa 

jumalanpalveluselämää ja mahdollistaa seurakuntayhteyden kokeminen.  Diakoniatyön 
tehtävänä on etsiä ja auttaa kristilliseen lähimmäisenrakkauteen perustuen vaikeuksissa 

olevia ihmisiä, joita ei tavoita muualta tuleva apu. 
 
Toiminta 

Koronarajoitukset vaikuttivat vuoteen 2021.  
1.1.-31.5. kokoontumisrajoitusten vuoksi jumalanpalveluksia ei voitu järjestää. Kevään 
aikana toteutettiin 6 viikkomessua, joihin oli ennakkoilmoittautuminen. Kiirastorstain ilta-

kirkko (58) ja äitienpäivän hartaus (57) nauhoitettiin Somerniemen kirkossa.   
 

Somerniemen kappeliseurakunnassa järjestettiin vuonna 2021 yhteensä 25 jumalanpal-
velusta (vuonna 2021 oli 28), joiden yhteenlaskettu osallistujamäärä oli 654 (vuonna 2020 
oli 1210). Jumalanpalvelusta kohden oli keskimäärin 26 osallistujaa (vuonna 2021 oli 43).  

Jumalanpalveluksista 12 oli messuja. 
 

Vapaaehtoisena suntiona jumalanpalveluksissa toimi useita kertoja Leo Malkki. Yhdessä 
Marjukka Malkin kanssa hän myös huolehti koko vuoden liputtamisesta seurakuntatalon 
ja kirkon pihassa. 
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Kesätorilla pidettiin ”torikirkko” 18.7. (48 osallistujaa).  

Elokuun lopussa vietettiin luontokirkkoa Ämyrin näköalapaikalla, yhteistyössä Somer-

niemen vpk:n ja metsästysseura Kappelin poikien kanssa (55).  

Adventtina vietettiin enkelikirkkoa (73) yhteistyössä MLL:n kanssa.  
 

Toiminnan tavoitteet ja niiden toteutuminen 

Toimintasuunnitelmassa asetettu tavoite yömessuista pääsiäisenä, jouluna ja uudenvuo-

den yönä. Pääsiäisen yömessu jäi koronarajoitusten vuoksi toteutumatta. Jouluyö ja uu-
sivuosi vietettiin turvallisuussyistä ilman ehtoollista.  

Somerniemeläisten oma konfirmaatio toteutui 15.8. ja konfirmoitavia oli 1 (34 osallistu-

jaa). 

Itsenäisyyspäivänä vietettiin jumalanpalvelus ja seppeleenlaskun jälkeen ohjelmalliset 
kirkkokahvit.  

 
Kappelineuvosto maalasi kesän aikana talkootyönä seurakuntatalon ulkoseinät.  
11.11. vietettiin avoimien ovien iltaa ja katseltiin Manun ottamia remonttikuvia. 

Naistenpäivän iltaa vietettiin YouTuben välityksellä. Lilli-Irmeli Hintsa haastatteli Kaari Ut-

riota. (175 katsojaa) 

Kirkon rannassa ei pystytty järjestämään kalastustapahtumaa. Salkolan kylänrannassa 
pidettiin kesäseurat yhteistyössä Salkolan kyläyhdistyksen kanssa (32). 

Somerniemen kirkon ovet pidettiin vapaaehtoisvoimin heinäkuussa auki vierailijoille. (141) 

  
Päiväpiiri kokoontui rajoitusten niin salliessa seurakuntatalolla. Diakoni ja kanttori järjes-

tivät heinäkuussa diakonian kesähetken Somerniemen kirkkoon. 
Diakoniatyöntekijät ovat käyneet kotikäynneillä somerniemeläisten luona, ja taloudellisia 
avustuksia on myönnetty tarpeen mukaan.  

Vuoden aikana kirkossa järjestettiin 3 konserttia ja Lasten kauneimmat joululaulut. 

Kirkkokuoron toimintaa koronarajoitukset supistivat niin, että harjoituksia voitiin pitää 
syyskuusta joulukuuhun. Esiintymisiä oli pyhäinpäivän messussa, itsenäisyyspäivän juma-
lanpalveluksessa ja adventin perhemessussa. 

Kaikki rajoitukset huomioon ottaen Somerniemen kappeliseurakunnassa saatiin järjestet-

tyä toimintaa, ja ihmiset osallistuivat aktiivisesti siihen mitä oli tarjolla.  
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Taloushallinto   

Tehtävä  

Taloushallinnon tehtävänä on Kirkon palvelukeskuksen tehtäväjakotaulukon mukaisesti 
tuottaa talouspalvelut yhteistyössä Kirkon palvelukeskuksen kanssa. Taloushallinto kehit-

tää taloussuunnittelua ja raportointia, jotta se pystyy tuottamaan reaaliaikaista tietoa ta-
louden tilanteesta niin tehtäväaloille kuin luottamushenkilöillekin päätöksenteon tueksi. 

Taloustoimistossa hoidetaan kirjanpitoon, palkka- ja henkilöstöhallintoon sekä rahoitus-

toimeen liittyviä asioita. 

Lisäksi tehtäviin kuuluvat kiinteistö- ja hankintatoimeen liittyvät asiat. Kirkkovaltuuston 
ja –neuvoston kokousasioiden valmistelu ja päätösten täytäntöönpano muodostavat myös 

merkittävän osan sen työtehtävistä. 

Taloustoimiston henkilöstöä ovat talouspäällikkö ja toimistosihteeri. Talouspäällikkö toimii 

seurakunnan palkka-asiamiehenä ja työsuojelupäällikkönä. Toimistosihteerin toimenku-
vaan sisältyvät mm. paikallisen it-pääkäyttäjän tehtävät. Tekninen tuki hoidetaan Tampe-

reen it-yhteistyöalueelta.  

Kirkkoherranviraston seurakuntasihteerin eläköitymisen seurauksena toimistosihteerin 

tehtäviin lisättiin hautausvarausten vastaanottaminen ja päätearkiston hoito. 

Toiminta 

Someron seurakunta siirtyi Kirkon palvelukeskuksen asiakkaaksi vuoden 2016 alusta al-

kaen. Taloustoimiston työntekijät toimivat seurakunnan yhteyshenkilöinä Kirkon palvelu-

keskukseen. 

Tilintarkastus  

Tilintarkastuksesta on kerrottu hallinnon yhteydessä. 

Työpaikkaruokailu  

Työpaikkaruokailun kustannuspaikalle kirjataan kahviautomaatin vuokrakulut sekä lait-
teen huollosta ja ylläpidosta aiheutuneita kuluja.  Työntekijät voivat myös lunastaa lou-

nasseteleitä työpäivien lukumäärän verran kuukaudessa. Lounasetu on tarjottu työnteki-
jöille nk. lounasvähennyksenä, jolloin työntekijä maksaa lounaasta 75 % ja työnantaja 25 

%. Kertomusvuonna lounassetelin arvo oli 9,30 euroa, josta työntekijä maksoi 6,98 euroa. 
 

Työturvallisuus ja terveydenhoito 

Sopimus työterveyspalveluista solmittiin Pihlajalinnan kanssa 1.4.2019 alkaen. Sopimus 

tehtiin määräaikaisena kahdeksi vuodeksi ja se sisältää myös työterveyspainotteisen sai-
raanhoidon. Kertomusvuonna sopimusta jatkettiin vuodella 31.3.2022 asti.  
 

Työterveyshuollon toimipiste sijaitsee Salossa. Työterveyshuollon toimintasuunnitelma on 
voimassa 31.12.2024 asti.  Työpaikkaselvitys on päivitetty vuoden 2020 aikana. 

 
EA1-kurssit suoritettiin loppuvuodesta 2021.  
 



26 

 

 

Työnantaja on tarjonnut työntekijöille mahdollisuuden ottaa influenssarokotuksen. Roko-
tukset halukkaille hoidettiin työterveyshuollon kautta syksyllä 2021.  
 

Työsuojelupäällikkönä toimii talouspäällikkö Kirsi Parviainen, työsuojeluvaltuutettuina 
seurakuntapuutarhuri Jouko Mäkinen sekä varhaiskasvatuksenohjaaja Asta Haukioja (si-

jaisena varajäsen Lilli-Irmeli Hintsa) 
 

Työyhteisön kehittäminen (yhteistyötoimikunta) 
 
Nelivuotiskaudeksi 2018-2021 valittu yhteistyötoimikunta toimii osana yhteistoimintaa 

seurakunnassa työnantajan ja työntekijöiden välillä. Yhteistoiminnan tarkoituksena on 
edistää työnantajan ja työntekijöiden välistä vuorovaikutusta, joka perustuu oikea-aikai-

sesti annettuihin tietoihin, sekä tehdä mahdolliseksi työntekijöiden osallistumisen ja vai-
kuttamisen työtä ja työpaikkaa sekä työn turvallisuutta ja terveellisyyttä koskevien asioi-
den käsittelyyn.  

 
Yhteistoimintaa edistämällä pyritään kehittämään samanaikaisesti kestävää ja tulokselli-

suutta tuottavaa toimintaa sekä henkilöstön hyvinvointia. Yhteistyötoimikunnan jäsenet 
olivat Kirsi Parviainen (työsuojelupäällikkö), Jaakko Knuutila, Olli Salomäenpää (JUKO:n 
luottamusmies), Nina Siikjärvi (Kirkonalan Unionin luottamusmies), Asta Haukioja (työ-

suojeluvaltuutettu), sijaisena varajäsen Lilli-Irmeli Hintsa ja Jouko Mäkinen (työsuojelu-
valtuutettu)  

 
Yhteistyötoimikunta kokoontui vuoden aikana kolme kertaa. Toimikunnassa käsiteltiin 
mm. koronapandemian aiheuttamia muutoksia toiminnassa ja työympäristössä. Keskus-

teltiin mahdollisen tuta-menettelyn aloittamisesta. Käytiin läpi Kelalle toimitettava työter-
veyshuollon kustannuskorvaushakemus. Keskusteltiin suorituslisän arviointikriteereistä. 

Käsiteltiin vuoden 2022 koulutussuunnitelmat sekä talousarvio 2022. 
 
Vapaaehtoista liikuntailtapäivä vietettiin 12.5.2021 Liesjärven kansallispuiston maise-

missa. Koko työyhteisön yhteistä virkistyspäivää vietettiin 17.11.2021 Vantaalla, jossa 
kävimme Kansallismuseon Kokoelmakeskuksessa tutustumassa Someron seurakunnan 

lahjoittamiin esineisiin, mm. vanhaan alttarikaappiin. Ohjelmassa oli myös pakohuonepeli 
Vantaan Flamingossa. 
 

Yhteinen joululounas nautittiin 15.12.2021 Somerniemen seurakuntatalolla pitopalvelu 
Mahat Pinkeäksi tarjoilemana. Joululounaalle kutsuttiin myös kausityöntekijät ja muut 

vuoden aikana Someron seurakunnassa työskennelleet. 
 

Kirkonkirjojenpito  

 

Tehtävä 

Vuoden 2021 alusta Someron seurakunta siirtyi osaksi Turun alueellista keskusrekisteriä, 

jolloin valtaosa väestönkirjanpitoon ja jäsentietoihin liittyvistä tehtävistä hoidetaan kes-
kusrekisterissä. Tästä johtuen seurakuntasihteerin virkaa ei enää täytetty eläkkeelle jää-
misen jälkeen, vaan kirkkoherran virastoon vielä jäävät työtehtävät jaettiin muille työn-

tekijöille.  
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Kirkkoherranvirasto ja yleishallinto 

Tehtävä  

Kirkkoherranviraston ja yleishallinnon tehtäväalueelle kirjataan mm. sähköisen ajanva-
rausohjelma Katrinan kuluja, ym. yleishallinnon kuluja.   

 

Pääluokka  
HALLINTO TA 2021 

TA muutok-
set 2021 

TA 2021 yh-
teensä  

Toteuma 
2021 Yli-Ali T-% 

Toimintatuotot 
(ulkoiset) 3 850,00   3 850,00 81 371,30 -77 521,30 2 113,5 

Toimintakulut 
(ulkoiset) -276 720,00   -276 720,00 -232 218,03 -44 501,97 83,9 

Toimintakate 1 -272 870,00   -272 870,00 -150 846,73 -122 023,27 55,3 

Toimintatuotot 
(sisäiset) 5 190,00   5 190,00 3 277,46 1 912,54 63,1 

Toimintakulut 
(sisäiset) -5 110,00   -5 110,00 -38 487,06 33 377,06 753,2 

Toimintakate 2 -272 790,00   -272 790,00 -186 056,33 -86 733,67 68,2 

Laskennalliset 
erät             

Sisäiset vyöry-
tyserät       150 011,05 -150 011,05   

Työalakate (ul-
koiset ja sisäiset) -272 790,00   -272 790,00 -36 045,28 -236 744,72 13,2 

 

SEURAKUNNALLINEN TOIMINTA (pääluokka 2) 

Yleinen seurakuntatyö ja aikuistyö 

Yleisin seurakuntatyön tehtäväalueet ovat jumalanpalveluselämä, hautaan siunaaminen, 

muut kirkolliset toimitukset, aikuistyö ja muut seurakuntatilaisuudet 

Toimintasuunnitelmassa tavoitteeksi asetettiin  

1. Turvallisuudesta huolehtiminen kokoavassa toiminnassa kuten jumalanpalveluksissa 
ja kirkollisissa toimituksissa korona-aikana. Riittävän työvoiman turvaaminen altistu-

mistapauksissa. 

2. Jumalanpalvelusten ja valikoitujen hartauksien striimaus verkon kautta. 

3. Yhdessä seurakuntalaisten kanssa suunniteltujen ja toteutettujen jumalanpalvelusten 

lisääminen epidemian sallimissa rajoissa. 

4. Tehtävien löytäminen vapaaehtoisille ja niihin rekrytointi korona-aikana. 
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Koronapandemian aiheuttamat kokoontumisrajoitukset vaikuttivat yhä olennaisesti ju-

malanpalveluselämään niin kirkollisten toimitusten kuin jumalanpalvelusten osalta. Kir-
kolliset toimitukset toteutettiin rajoitetulle osallistujamäärälle. Toimitusten jälkeisiin juh-

liin osallistuminen ei rajoitusaikana ollut mahdollista työntekijöille.   

Tammi - toukokuussa jumalanpalvelukset toimitettiin ilman läsnä olevaa seurakuntaa ja 

lähetettiin joko suoratoistona tai nauhoitettuina internetin kautta. Messujen sijasta valta-
osa jumalanpalveluksista toteutettiin sanajumalanpalveluksina. Ehtoolliselle osallistumi-
nen oli tuona aikana mahdollista ennakkoilmoittautumisen perusteella viikolla järjestettä-

vissä viikkomessuissa, joihin pystyi kerrallaan osallistumaan 6-10 ehtoollisvierasta.  

Kesäkuun alusta jumalanpalvelukset avautuivat ensin 50 henkilölle ja kuun puolivälistä 
alkaen väkimäärärajoitukset poistuivat. Joulukuussa rajoitukset jälleen tiukentuivat siten, 
että osallistujia sai olla 1/3 tilojen kapasiteetista.  Korona vaikeutti vapaaehtoisten käy-

tettävyyttä niin jumalanpalveluselämässä kuin muussa seurakunnan toiminnassa. Tämä 
johtui sekä kokoontumisrajoituksista että riittävän turvallisuuden takaamisesta vapaaeh-

toisille. Rajoitusten lievennyttyä vapaaehtoisia osallistui jälleen jonkin verran jumalanpal-

velusten toteuttamiseen mm. ehtoollisavustajina ja tekstin lukijoina.  

Kesä-elokuuksi palkattu kesäpappi auttoi jumalanpalvelusten ja kirkollisista toimitusten 
hoitamisessa lomien ja leirien aikana. Someron kirkko ei ollut kesällä tiekirkkona remontin 

takia. 

Kokoontumisrajoitukset vähensivät yhteistyössä eri järjestöjen ja kyläkuntien kanssa jär-

jestettävien kirkkopyhien, hartauksien ja erilaisten tilaisuuksien määrää.  

 

Tiedotustoiminta 

Seurakunta tiedottaa paikallislehden kirkollisten ilmoitusten kautta, ilmoitustauluilla, koti-

sivuilla ja sosiaalisessa mediassa. Tiedotettavan informaation luonteesta riippuen valitaan 

kulloinkin tarkoituksenmukainen media. Virallisten kuulutusten tiedottaminen tapahtuu vi-

rallisella ilmoitustaululla, kirkolliset ilmoitukset ilmoitustauluilla ja Somero-lehdessä. Ta-

pahtumatiedotus ilmoitustauluilla, sosiaalisessa mediassa.  

Someron kirkosta lähetetään jumalanpalveluksista suoratoistolähetystä seurakunnan You-

Tube kanavalle. Kanavalle löytää myös kotisivujen kautta. Vuonna 2021 Videoita lisättiin 

kanavalle 133 katselukertoja kertyi 20554, uusia tilaajia kanavalle saatiin 75. Eniten kat-

selukertoja keräsi Naistenpäivän ilta 8.3. 556 katsojakerrallaan. Seuraavana koululaiskirkko 

1.4. 464 katselukerran tiedoillaan. Yksittäisten katsojien määrää luvut eivät kerro, sillä 

koululaiskirkkoakin katsoivat luokittain jolloin yhden katselukerran sisällä voi olla kaksikym-

mentäkin silmäparia. Koronarajoitusten ollessa tiukimmillaan, tarjottiin toimitusten strii-

mausta kirkossa toimitettaviin tilaisuuksiin. 8 striimiä ja striimin tallennetta tehtiin toimi-

tuksista. 

Seurakunnan Facebook-sivusta on tykännyt 587 käyttäjää ja Instagram-tiliä 700 käyttäjää. 

Syksyllä näille some-kanaville aloitettiin tuottaa siivet ja varpaat-nimen alle omaa hengel-

listä sisältöä. Joulukalenteria tähditti arkkienkeli Mikael. 
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Saavutettavuusdirektiivi on johtanut lähetysten piilottamiseen kanavalta, sillä tekstittämät-

tömät teokset eivät täytä saavutettavuusmääritelmiä, ja tekstittäminen on todettu vievän 

liikaa työaikaa.  Lisäksi striimaus-toiminnassa pitää ottaa huomioon lukuisia lupa-asioita ja 

tekijänoikeuksia.  

Kotisivujen saavutettavuus auditoitiin syksyllä 2020. Saavutettavuus-seloste löytyy seura-

kunnan kotisivuilta. Kotisivuja käydään läpi ja sisältöä tarkistetaan jatkuvasti, muutostar-

peita on jonkin verran jo ilmaantunut ja sivujen kokonaisuutta ja tarkoituksenmukaisuutta 

pitääkin tarkastella kriittisesti.  

 

Musiikkityö 

Musiikkityö on seurakunnan läpileikkaavaa toimintaa. Musiikki on mukana ihmisten elä-

mässä kehdosta hautaan vaikkapa virsien tai muun musiikin muodossa. Moni kirkollinen 
tilaisuus ilman musiikkia tuntuisi osallistujista hyvin oudolta. Mutta ei pelkästään oleminen 
ole olennaista, myös sillä on merkitystä, kuinka musiikkia toteutetaan. On siis syytä pitää 

mielessä myös laadulliset seikat. 
 

Someron seurakunnan musiikkityötä toteuttavat viranhaltijoina ns. B-kanttori (100 %) Olli 
Salomäenpää ja ns. C-kanttori (60%) Anna-Liisa Forsström. 
 

Vuotta 2021 leimasi, edellisen vuoden tavoin yhä jatkunut, myös musiikkityössä globaali 
korona-pandemia. Tämäkin vuosi oli enemmän tai vähemmän täynnä odotuksia tai val-

mistautumisia asioihin, joita ei sitten kuitenkaan pystytty toteuttamaan, ainakaan alkupe-
räisessä suunnitelmamuodossaan. Alkuvuoden aikana olleet tiukat kokoontumisrajoituk-
set estivät voimassaoloaikana käytännössä mm. kuorotoiminnan sekä konserttien järjes-

tämisen kokonaan. Laitoshartauksia ei järjestetty. Jumalanpalveluksia joko nauhoitettiin 
etukäteen tai striimattiin livenä virkamiesvoimin. Hiljaisen viikon pienenä suurena ponnis-

tuksena voidaan pitää Kaija Parkon koostamaa ja ohjaamaa ”Passioproggista”. Tästä kii-
tokset kiitokset kaikille mukana olleille. Kanttori ollut usein mukana kasteissa ja tukenut 
virsien kautta perheiden juhlaa. Tämä on tuonut vaihtelua myös kanttorin työhön. 

 
Kesän koittaessa kokoontumisrajoituksia lievennettiin niin paljon, että konsertteja pystyt-

tiin jälleen järjestämään. Selloduon sävelretriitti Somerniemen kirkossa elokuussa tarjosi 
koronaturvallisen vaihtoehdon tulla hiljentymään kirkkoon. Syksyllä tilanne vapautui niin 

paljon, että kuorotoiminta päästiin jälleen aloittamaan. Syksyllä aloitti toimintansa seura-
kunnallinen naisten kuoro, johon osallistui yhdeksän naista. Yhteislaulupiiri sekä Somer-
niemen kirkkokuoro aloittivat myös toimintansa. Alkusyksyn optimismi vaihtui kuitenkin 

joulun lähestyessä pettymykseksi, kun tartuntaluvut lähtivät valtakunnallisesti jälleen 
nousuun ja rajoituksia kiristettiin uudelleen. Tilaisuuksia pystyttiin onneksi vielä järjestä-

mään koronapassia hyödyntämällä. 
 
Soitintilanne on seurakunnassa säilynyt ennalleen, samoin siihen liittyvät toiveet. Soitti-

mien kunnosta on pyritty huolehtimaan tarkoituksenmukaisella tavalla. Someron kirkko 
kaipaisi kipeästi historiallisen Zachariassen-urun rinnalle uudempaa soitinta. Lisäksi pie-

nelle flyygelille olisi kirkossa tarvetta. 
 
Kaikesta ja muuttuneista huolimatta musiikkityö pyrkii palvelemaan seurakuntaa ja toisia 

työmuotoja mahdollisuuksien, resurssien ja taitojen mukaan. Musiikki kulkee matkassa 
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mukana: Tukien, mukautuen vallitseviin olosuhteisiin, välittämällä sanomaa sekä lohdut-

tamassa ja hoitamassa ihmistä, sävelien kautta elämän eri vaiheissa. Emme pärjää yksin, 
olemme riippuvaisia myös vapaaehtoisista. Musiikki on hyvin vahva tunteiden tulkki, se 
virkistää ja lohduttaa, se on mukana ihmisen arjessa ja juhlassa. Tämä mielessä pitäen 

seurakunnan musiikkityö jatkaa työtänsä eteenpäin. 
 

SOLI DEO GLORIA 
 

 
Päiväkerhotyö 
 

Toiminta-ajatus 

Tukea kotien kristillistä kasvatusta sekä pyrkiä löytämään tapoja johdattaa lapsia hiljen-

tymisen ja hartauden kokemiseen.  

Toiminta 

Päiväkerhot ovat kokoontuneet seurakuntakeskuksessa. Ryhmiä oli vuonna 2021 keväällä 
viisi ja syksyllä neljä. Lapsia oli ryhmissä keväällä 46 ja syksyllä 41. Kaikkia ryhmiä ohja-

sivat Kirsi Härme ja Johanna Teräväinen ja Asta Haukioja elokuusta-marraskuulle.  

Päiväkerhot alkoivat tammikuussa melko normaalisti, joitakin varatoimia jatkoimme ko-

rona takia. Päiväkerholaisten vanhemmat toivat lapset ovelle, josta otimme heidät vastaan 
ja kerhon jälkeen palautimme heidät ulos vanhemmille puettuina. Päiväkerhot eivät pääs-

seet pääsiäishuoneisiin keväällä, mutta järjestimme ulos turvatoimin pääsiäispolun, joka 
sai paljon hyvää palautetta. Kevät päättyi päiväkerholaisten perheille suunnattuun kevät-
polkuun, joka pidettiin seurakuntakeskuksen pihalla koronarajoituksien puitteissa, tänä 

vuonna se ei päättynyt kirkkoon vaan jokainen perhe piti kynttilähetken rastilla.  
 

Ilmoittautuminen päiväkerhoon oli toukokuussa sähköisen järjestelmän kautta.  
 
Päiväkerhot jatkuivat elokuun loppupuolella. Ohjaajilla maskit, siivousta tehostettiin. Lo-

kakuussa järjestimme 4-vuotissynttärit.  

Joulukuussa meidän syyskauden päätti yhteinen Reitti jouluun tapahtuma, joka keräsi pal-
jon meidän perheitä ja oli kehuttu tapahtuma. Joulun askarteluillat pidettiin ennakkoon 

ilmoittautuneille.  

Tavoitteet ja niiden toteutuminen 

Tavoitteena on tarjota lapsille turvallinen, kehitystä tukeva kerho, jossa voidaan yhdessä 
hiljentyä kynttilän äärelle ja ihmetellä suuria elämän kysymyksiä. Kerhoissa on lapsille 

tutut ja turvalliset rutiinit. 

 
Viikoittainen kerhotoiminta on sujunut tavoitteiden mukaisesti ja kaikki halukkaat ovat 

päässeet kerhoon mukaan. Kerholaiset ovat sitoutuneita käymään kerhossa, vaikka ko-

rona on tuonut omat haasteensa.  
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Varhaisnuorisotyö 

Toiminta-ajatus 
 

Pyrkimyksenä on auttaa varhaisnuoria 1-7lk. löytämään seurakunnasta luonteva ja tur-
vallinen kasvupaikka ja tutustuttaa heidät kristinuskon perusasioihin.  

 
Toiminta 
 

Kerhotoiminta alkoi keväällä niin, että ohjelmassa olivat Oinasjärven kerho, Olokolo ja 
sählykerho. Keväällä rajoitukset keskeyttivät hetkellisesti kerhotoiminnan. Syksyllä jatkui 

Olokolo, Oinasjärven kerho, sekä sählykerho.  
 
Päivänavauksia ei päästy pitämään alakouluille koronatilanteesta johtuen. Kouluihin oltiin 

kuitenkin yhteydessä. Kouluille lähetettiin linkki kuvattuihin pääsiäiskirkkoon, kevätkirk-
koon sekä adventtikirkkoon ja koulut katsoivat kirkkohetken youtube-kanavalta.  

 
Kesällä järjestettiin kahden yön leirit sekä 1.-3. luokkalaisille ja 4.-6. luokkalaisille. 1.-3. 
leirillä oli 30 leiriläistä ja 4.-6. luokkalaisten leirillä 24 leiriläistä. Kevään hetkisten työnte-

kijäresurssi ongelmien takia leirejä ei voitu järjestää enempää, vaikka tulijoita olisi ollut-
kin. Leirien lisäksi 1-3. luokkalaisille järjestettiin kahden päivän toiminta päivät seurakun-

takeskuksessa.  Syyslomalla pidettiin yhden yön alakoululaisten leiri, joka koostui pääasi-
assa 1.-3. luokkalaisista ja muutamasta 4.-6. luokkalaisesta, joille omaa leiriä ei järjesty-

nyt. leirille osallistui yhteensä 24 lasta 
 
8-synttärit järjestettiin koronatilanteen vuoksi kirkossa, Pekka Laukkarinen trion konsertin 

muodossa.  
 

Tavoitteet ja niiden toteutuminen 
 
Koronapandemian vaikutukset näkyivät toiminnassa, sen suunnittelussa, toteutuksessa ja 

osallistujamäärissä. Tavoitimme vähemmän lapsia, mutta toisaalta toimintojen pariin tul-
leet lapset olivat mukana toiminnassa innolla. Tyttöjen ja poikien eriytyneiden toimintojen 

yhdistäminen toimi hyvin.  Toimintapäiville on myös tilausta ja ovat vaihtoehto niille jotka 
eivät välttämättä halua yöpyä leirioloissa. Lisäksi ohjelmaa on syytä järjestää myös muina 
loma-aikoina, joko toimintapäivien tai leirien muodossa.  

 

Rippikoulutyö 

Toiminta-ajatus 
 

Kastekäskyyn perustuva rippikouluopetus rohkaisee nuoria omakohtaiseen kristil-
liseen uskoon. 

 
Toiminta 
 

Rippikoulutyöstä vastaava työntekijä piti uusille rippikoululaisille (v. 2020-21) syksyllä 
2020 opetusryhmittäin infotunnit seurakuntakeskuksessa ennen rippikouluun ilmoittautu-



32 

 

mista. Tunnit toteutettiin yhteistyönä yläkoulun uskonnonopetuksen kanssa. Kullekin rip-

pikoulu ryhmälle pidettiin oma rippikoulustartti Someron kirkossa marraskuussa. Lisäksi 
järjestettiin yksityisrippikoulua yhteensä 4 henkilölle. 
  

Rippikouluun osallistuneet v. 2021 konfirmoidut rippikoululaiset  
(suluissa vuosi 2020):  

  
Ryhmiä poikia tyttöjä yht.  

 4 (4)  47  (43)  43 (40)  90   (83)    
 Muualla      0   (2)     1  (1)    1    (3) 
 Yksityisrpk.    0   (2)    2  (2)    2    (4)   

Yht. rpk  47  (49)  43  (59)  93   (90) 
 

 
Rippikouluryhmiä oli neljä, joista kolme oli leirimuotoisia ja yksi iltarippikoulu. Leiriryhmät 
jaettiin kesällä puoliksi keväällä, jolloin pidettiin viikonloppuleirit päivä muotoisena seura-

kuntakeskuksella. Kesällä päästiin pitämään kuitenkin leiriryhmien kanssa viiden päivän 
suunnitellut leirit kokonaisina ryhminä. Joskin leirejä siirrettiin heinäkuun ja elokuun puo-

lelle.   
 
Iltarippikoulu kokoontui syksyn ja kevään aikana srk-keskuksessa torstai-iltaisin. Eri työn-

tekijät pitivät oppitunteja ja rippikoululaiset saivat tutustua moniin seurakunnan työnte-
kijöihin ja kokea monipuolista opetusotetta. Heidän ohjelmaansa kuului myös yksi pitkä 

lauantaipäivä. Kaikkien ryhmien ohjelmaan kuului myös jumalanpalvelusopetus, kirkkoilta 
sekä diakoniapäivä erillisinä kokoontumisina. Lisäksi rippikoululaiset osallistuivat itsenäi-
sesti jumalanpalveluksiin ja seurakunnan tilanteisiin: Osa suorituksista suoritettiin juma-

lanpalvelusstriimien äärellä. 
 

Konfirmaatiopäiviä jouduttiin siirtämään, koska myös leirejä siirrettiin. Leiriryhmien kon-
firmaatiot pidettiin kahdessa osassa jaettujen ryhmien mukaan.  

 

Tavoitteet ja niiden toteutuminen 
 

Rippikoulu tavoittaa ikäluokan edelleen kattavasti. Rippikoulun jälkeinen isostoiminta saa-
vutti myös enemmän nuoria kuin aikaisemmin. Koronatilanne vaikutti merkittävästi niin 
rippikouluihin kuin nuorten elämään yleisesti. Rippikouluissa korona tilanne vaikutti erityi-

sesti ryhmäytymiseen, kun osalla jäi viikonloppuleiri lyhyemmäksi ja konfirmaatiossa ja 
viikonloppuleirillä kahtia ryhmät jaettiin kahtia. 

 

Nuorisotyö 

 
Toiminta-ajatus 

 
Nuorisotyön tavoitteena on nuorten kristillisen kasvun tukeminen ja kristillisen maailman-
katsomuksen lujittaminen rippikoulun jälkeen. Tavoitteena on tarjota nuorille mielekäs 

yhteys seurakunnan toimintaan. 
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Toiminta 

 
Viikkotoiminta kevät- ja syyskaudella 

- nuorteniltoja 20, osallistujia keskimäärin 15 nuorten/ilta. Moottoripaja ker-

toja 17, osallistujia keskimäärin 3/ilta. Sekä moottoripaja että nuortenillat 
olivat keväällä hetken tauolla korona tilanteesta johtuen. Lisäksi keväällä 

nuorteniltojen osallistuja määrä oli rajattu 10 hlöön, mikä vaikuttaa tilas-
toihin. Syksyllä nuorteniltojen kävijämäärä on ollut keskimäärin 25. 

- Jatkoriparille osallistui kaikkiaan 24 kuluneen vuoden rippikoululaista ja 
isosta. Jatkoripari toteutettiin kaikille rippikouluille yhteisenä viikonlop-
puna.   

Isoskoulutus 

Isoskoulutus on kaksivuotinen  

- keväällä 2021 päättyneeseen ensimmäisen vuoden ryhmään osallistui 10 
kurssilaista 

- syksyllä 2021 aloittaneessa ensimmäisen vuoden ryhmään osallistui 14 

kurssilaista 
- uudelle toisen vuoden kurssille mukaan lähteneitä oli syksyllä 8. 

Ensimmäisen vuoden Isoskoulutus koostuu neljästä viikonloppujaksosta sekä oheistehtä-
vistä. Vuonna 2021 kevään viimeinen koulutusviikonloppu pidettiin seurakuntakeskuksella 
koronatilanteesta johtuen, tuolloin mukana olivat myös toisen kurssivuoden isoset, sillä 

heillä oli jäänyt tämä koulutus väliin edellisenä vuonna. Kurssilaiset osallistuivat kurssi-
vuoden aikana myös säännöllisesti seurakunnan nuorten toimintaan. Toisen vuoden kurs-

siohjelmassa on keskitytty seurakunnan toiminnassa mukana oloon sekä vastuutehtävien 
hoitamiseen seurakunnan nuorisotyössä ja isostoiminnassa. 

  

Yhteistyötahoina kaupungin puolelta ovat olleet nuorisotoimi ja koulut. Kiiruun koulukes-
kuksessa pidettiin aamunavauksia kuukausittain.  

  
Tavoitteet ja niiden toteutuminen 
 

Isostoimintaan osallistuvien nuorten määrä kääntyi pieneen nousuun. Lisäksi prosentuaa-
lisesti poikia aloitti enemmän kuin aikaisempina vuosina. Suunta on oikea ja isoset ovat 

todella aktiivisia. Korona on edelleen vaikuttanut kävijöihin jonkin verran. 
 
viikoittain pidettäviin nuorteniltoihin osallistuu satunnaisesti myös muita kuin isostoimin-

nassa mukana olevia nuoria.   
 

Moottoripaja ei ole tavoittanut juurikaan nuoria. pajalla kävi aktiivisesti 3 nuorta ja heille 
toiminta on ollut tärkeää. Syksyllä pidettiin myös moottoripajainfoja 7. luokkalaisille. 
 

 
Perhetyö 

Toiminta-ajatus 

Perhetyöllä halutaan tukea perheitä elämään kristillinen usko todeksi arjessa ja juhlassa. 
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Toiminta 

 
Koronapandemia muutti perhetyön vuoden kulkua monin eri tavoin. Alkuvuosi 2021 start-
tasi kuitenkin normaaliin tapaan perhekerhon osalta. Lapsille ja aikuisille oli sekä yhteistä 

sekä eriytettyä toimintaa.  
 

Koronarajoitusten takia pääsiäishuoneita eikä koko perheen pääsiäisiltaa järjestetty. Seu-
rakuntakeskuksen pihalle rakennettiin pääsiäispolku, jossa perheet saivat kulkea omatoi-

misesti rastilta toiselle. Rastit kertoivat pääsiäisen tapahtumista.  
Perhekerhon retkipäiviä oli kaksi (34 osallistujaa). 
 

Seurakunta kutsui neli – ja kasivuotissynttäreille poikkeuksellisesti vain rajatusti väkeä. 
Tänä vuonna vierailijana kasisynttäreillä oli muusikko Pekka Laukkarinen, jonka konsertti 

oli kirkossa (n. 50 osallistujaa) ja nelivuotissynttäreillä teatteri Mukamas ”Hiirulaisen suuri 
seikkailu”-esityksellään (75 osallistujaa). Vauvakirkko siirrettiin lokakuulle ja sinne kut-
suttiin edellisen vuoden aikana kastetut vauvat ja heidän perheensä (92 osallistujaa).  

 
Äideille tarkoitettu Kuutamoleiri pidettiin siirrettynä lokakuussa (14 äitiä). 

Reitti jouluun tapahtuma kokosi perheitä kirkonmäelle. Äitien joulunodotusillassa oli mu-
kana 14 äitiä.  
 

Tavoitteet ja niiden toteutuminen 
 

Perhetyön tilaisuuksien kautta perheet tulevat yhdessä mukaan toimintaan. Tilanteiden 
kristilliseen sisältöön on kiinnitetty erityistä huomiota. Koronapandemia verotti myös per-
heiden voimavaroja ja seurakunnan viesteistä, perheiden huomioimisesta ja kaikesta jär-

jestetystä toiminnasta oltiin kiitollisia. 
 

 
 
Oppilaitostyö 

 
Toiminta-ajatus 

 
Kristillisen kasvatuksen tukeminen yhteistyössä kaupungin ammattikasvattajien kanssa. 
 

 
Toiminta  

 
Vuoden osalta aamunavauksia ei alakouluissa pidetty korona tilanteesta johtuen. Kiiruun 
koulukeskuksessa pidettiin päivänavauksia kuukausittain. Alakoulujen kevät- ja adventti-

kirkot järjestettiin videoiden muodossa. Yläkoulu pääsi kuitenkin kokoontumaan adventti-
kirkkoon. 

 
Seiskaleirit Siikjärvellä yhteistyössä yläkoulun ja kaupungin nuorisotoimen kanssa ovat jo 

vakiintunutta yhteistyötä. Jokaiselle ryhmälle järjestettiin ohjelmallinen leiripäivä - tavoit-
teena tutustuminen, ryhmäytyminen ja uuden koulunkäyntivaiheen turvallinen aloittami-
nen. 
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Tavoitteet ja niiden toteutuminen 

 
Oppilaat ja opettajat olivat mukana jumalanpalvelusten videoiden suunnittelussa ja toteu-
tuksessa. Poikkeuksellinen aika tarjosi mahdollisuuksia uudenlaisen yhteistyön toteutta-

miseen videoiden muodossa. Kuitenkin perinteisiä kirkkoon kokoontumisia jo kaivataan. 
 

Seiskojen leiripäivä Siikjärvellä tarjoaa myös seurakunnalle hyvän kontaktin kokonaiseen 
ikäluokkaan. 

 
 
Diakonia- ja vapaaehtoistyö 

 

TOIMINTA-AJATUS 

Seurakunnan diakoniatyön tavoitteena on henkisen, hengellisen ja aineellisen avun anta-
minen erityisesti sinne, minne muu apu ei ulotu. Tavoitteena on herättää yhteisössä lä-

himmäisvastuuta ja yhteisöllisyyttä. 

TOIMINTA, TAVOITTEET JA NIIDEN TOTEUTUMINEN 

Vuosi 2021 oli edelleen poikkeuksellinen, 2020 alkaneen koronapandemian vuoksi. Diako-

nian kerhoja emme voineet aloittaa, eikä kokoavaa toimintaa voitu pitää koko keväänä. 
Diakonian rippikoulutunnit pidimme kirkossa. 

Helmikuusta meillä aloitti diakoniaopiskelija 10 viikon harjoittelun. Hän toi uutta virtaa ja 

näkemystä työhömme. Saimme oppia molemmin puolin. 

Kotikäyntejä teimme harkiten ja koronaturvallisesti.  

Keväällä pidimme seurakuntalaisten Yhteyttä kaipaavien teamshetkiä. Ne saivat kiitosta, 
vaikka osallistujamäärä oli vähäistä (3-5 henkilöä)  

Kesällä saimme pidettyä toimintakeskuksen väen kanssa kaksi leiripäivää Siikjärvellä. Ve-

teraanien virkistyspäivä onnistui myös syyskuun alussa. 

Syyskuulla aloittelimme diakonian kerhoja ja rohkeasti seurakuntalaiset lähtivät liikkeelle, 
vaikka pandemia vielä jylläsi.  

Diakonian syysmyyjäiset järjestettiin sadonkorjuun kiitosjumalanpalveluksen yhteydessä. 

Sururyhmän saimme syksyllä hyvin alkuun.  

Toinen viranhaltija oli kolme kuukautta virkavapaalla normaalilomien lisäksi, kesällä yhden 

ja marras-joulukuussa kaksi. 

Diakoniatyöntekijät ovat kohdanneet seurakuntalaisia koronavuoden aikana toimistolla, 
koti- ja laitoskäynneillä sekä puhelimitse. Ihmisten hätään ja avuntarpeeseen on pyritty 

vastaamaan voimassaolevin resurssein. 

Taloudellista apua annettiin yhteensä 302 kpl 155 eri talouteen (v.2020 luvut 330/188. 
EU-elintarvikkeita jaettiin yhteensä n. 2267 kg. 

Kontakteissa korostui edelleen taloudellinen hätä, mielenterveyden haasteet, yksinäisyys 

sekä hengellinen ja henkinen tuki. Diakonian haasteena on, miten saada diakoniasta ja 
sen tarjoamasta avusta viestiä laajemmalle. Moni avun tarpeessa oleva on edelleen arka 
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ottamaan yhteyttä ja pyytämään apua. Vaikka viime aikoina tässä asiassa on mieles-

tämme käännös parempaan, apua uskalletaan kysyä tai sitten joku läheisistä ottaa yh-
teyttä. Onko syynä, että kaupungilta ei niin apua saa vai olemmeko tulleet seurakuntaisten 
tietoon paremmin tai tutummaksi. 

 

Vapaaehtoistyö 

Vapaaehtoistyössä koronan aiheuttamat haasteet jatkuivat 2021. Tuomiokapitulin ohje oli 
suojata vapaaehtoisten ja heidän kontaktiensa terveyttä. Lähikontakteja tuli välttää ja siir-

tää toiminta verkkojen välittämäksi, puhelimitse ja muilla etäkeinoilla. Vapaaehtoiset pitivät 
eri tavoin yhteyttä ihmisiin. Juttuseuraa puhelimitse-palvelu jatkoi entisten kontaktien 
kanssa ikääntyneille helpottamaan yksinäisyyden ja eristäytyneisyyden tunteisiin. Vapaa-

ehtoisia mukana on 5 ja heillä kaikilla muutamia soittokavereita.  

Ulkoiluystävät ja lähimmäisystävät kävivät koronarajoitusten sallimissa rajoissa myös lähi-
tapaamisissa. Uusia lähimmäistyöhön lähteneitä vapaaehtoisia rekrytoitiin 5 kaupungin 

kanssa yhteistyössä pidetyn ulkoiluystäväkurssin kautta. Joidenkin pyyntöjen toteuttami-
nen on osoittautunut haasteelliseksi, esimerkiksi aikataulujen yhteensovittamisen takia, va-
paaehtoista tarvitaan poikkeukselliseen aikaan tai vapaaehtoiselta tarvittaisiin vankempaa 

asiantuntemusta liki terapiataitoja.  Saattoapua on pystytty tarjoamaan muutamien vapaa-
ehtoisten turvin, niin että kotihoidon ja omaisten pyynnöt on pääsääntöisesti kyetty toteut-

tamaan.  

Kokoavan toiminnan ollessa tauolla myös vapaaehtoistoiminta on ollut vähäistä. Vapaaeh-
toisia on kuitenkin aktivoitu toimimaan etänä, mm valokuvaamalla sekä kotikirkko-palstan 

kirjoituksin. Myös kasvatussektorilla on vapaaehtoisia pystytty ottamaan mukaan. mm. 
moottoripajatoiminnassa. Kesän aikana striimauksiin saatiin rekrytoitua vapaaehtoiset te-
kijät vuorottelemaan työntekijöiden kanssa. 

 

Kehitysvammatyö 

Kehitysvammatyön palvelut ostetaan Varsinais-Suomen seurakuntien osalta Paimion seu-
rakunnalta. Somerolla kehitysvammatyön jo vakiintuneita toimintoja - omaisten ryhmän 
päivä, kehitysvammaisten kirkkopyhä ja hartaushetket Someron kehitysvammaisten toi-

mintakeskuksessa - ei pystytty koronarajoitusten takia toteuttamaan. Kehitysvammaisten 

leirin sijaan pidettiin toimintakeskuksen väelle kaksi virkistyspäivää. 

Perheneuvonta 

Someron seurakunta osti perheneuvonnan palvelut Salon seudun perheasiain neuvottelu-
keskukselta. Koronarajoitukset rajoittivat perheneuvonnan antamista paikan päällä. Per-

heneuvontaa pystyttiin kuitenkin rajoitusaikana järjestämään etäyhteyksin.  

 

Sairaalasielunhoito ja palveleva puhelin 

Sairaalasielunhoidon palvelut ostettiin hoitopäivien perusteella Forssan ja Salon seura-

kunnilta sekä palvelevan puhelimen osalta Salon seurakunnalta. Someron seurakunnan 
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työntekijät vastasivat sairaalasielunhoidosta Someron terveyskeskuksessa ja vanhainko-

deissa. Koronarajoitusten ollessa voimassa kokoavia hartaushetkiä ei pystytty toteutta-

maan. Niiden sijaan työntekijät kävivät tapaamassa asukkaita huoneissa. 

 

Yhteiskunnallinen työ 

Yhteiskunnallinen työ sisälsi yhdessä kaupungin kanssa järjestetyt isänmaalliset juhlalli-
suudet. Seppeltenlaskut hoidettiin koronan takia pienellä joukolla. Yhteinen itsenäisyys-

päivän juhla pystyttiin järjestämään seurakutakeskuksessa 

 

Lähetystyö ja kansainvälinen toiminta 

 

Lähetystyö 

Tehtävä / toiminta-ajatus 

Lähetystyö on seurakunnan perustehtävä. Se kokoaa kaikki toimintamuodot. Kaikki ikä-
luokat toimivat omalla tahollaan ja yhdessä lähetystyön edistämiseksi. Lähetystyötä pide-
tään esillä. Se tehdään tutuksi. Koko seurakuntaa ja kaikkia sen jäseniä innostetaan lähe-

tysvastuuseen. 

Painopistealueet 

Nimikkolähettien ja heidän työnsä tukeminen ja tunnetuksi tekeminen. Teemme yhteis-

työtä lähetysjärjestöjen kanssa. Pyrimme saavuttamaan tietoisuuden kaikkiin kansoihin 

kuuluvien ihmisten yhteydestä ja toimimaan vastuullisesti tästä tietoisuudesta lähtien. 

Tavoitteet ja niiden toteutuminen 

Tavoitteena oli nostaa Someron seurakunnan lähetyskannatusta, ja järjestää laskiaista-
pahtuma, juhannusjuhla, 1-2 musiikkipitoista tilaisuutta, Hyvien uutisten illat ja kauneim-

mat joululaulut. 

Vuosi 2021 oli poikkeuksellinen. Koronatilanteen vuoksi ei voitu järjestää laskiaistapahtu-

maa eikä Hyvien uutisten iltoja. Juhannusjuhlat pidettiin onnistuneesti Kirkkorannassa. 
Kauneimmat joululaulut toteutettiin sekä Somerolla että Somerniemellä (lasten kauneim-
mat). Joululaulutilaisuuksiin pääsi koronatodistuksen esittämällä. Someron kirkkoon tuli 

135 ihmistä. Somerniemelle 61. Uutena toimintana syksyllä käynnistettiin Lähetyskahvit. 
Kahvikupin ja lähetysasioiden äärelle kokoonnuttiin 5 kertaa, ja oltiin etäyhteydessä ni-

mikkolähetteihimme.  

Nimikkolähettimme: 

 
Kari Tynkkynen ELY:n lähettinä Virossa. Hän toimii pappina Kullamaan, Mikhlin ja Piir-

salun seurakunnissa.  
 
Sari-Johanna Kuittilo on SLS:n lähettinä Jerusalemissa. 



38 

 

 

Koistisen perhe on Kylväjän lähetteinä. Heidän piti lähteä syksyllä Etiopiaan, mutta siellä 
puhjenneet sisällissodan vuoksi, suunnitelmat muuttuivat. Koistiset odottavat uutta lähe-
tyskohdetta. 

 

Rovastikunnallisen lähetystoimintaa ei ole ollut. 

Lähetystyölle kerättiin rahaa myymällä adresseja, kynttilöitä (lähetyskyntteliköt kir-

koissa), kortteja ja kalentereita.  

Toiminnan voimavarat 

Toiminta on ollut merkittävästi riippuvainen työryhmän ja lähetystyöstä kiinnostuneiden 

ihmisten toiminnasta. 

 

Kansainvälinen toiminta 

Tehtävä/toiminta-ajatus 

Tuetaan Avinurmen ystävyysseurakunnan toimintaa ja seurakuntien välistä yhteydenpitoa 

yhteisen uskon vahvistamiseksi.  

Painopistealueet 

Ystävyysseurakunnan hengellisen työn tukeminen. 

Ystävyysseurakuntatyön kehittäminen vastavuoroiseksi. 
 
 

 
Tavoitteet ja niiden toteutuminen 

 
Ystävyysseurakuntatyön hengellisen työn tukeminen:  

- Avinurmen uusi kirkkoherra Algur Kaerma irtisanoutui virastaan syksyllä. Seura-

kuntaan ei ole saatu vakituista pappia, vaan jumalanpalvelukset ja kirkolliset toi-
mitukset on hoidettu keikkapappien voimin. 

- Yhteyshenkilönä on luottamushenkilö Helju Paas, jonka kanssa kommunikointi on-
nistuu vain viroksi. 

- Rukouksin on pyritty muistamaan.   

 
Tilaisuuksia:  

Keväällä tarjottiin somerolaisille mahdollisuutta muistaa Avinurmen taloudellisesti, ja ha-
ettiin poliisilta pienkeräyslupa. Keräyksen tuotto oli vaatimaton. 
 

Taloudellista avustusta on annettu vähemmän kuin ennen korona-aikaa. Kolehteja on pys-
tytty keräämään, mutta ihmiset ovat olleet varovaisia osallistumaan jumalanpalveluksiin.   

 
Toiminnan voimavarat 

Vuotuinen talousarvioon kirjattu avustuksemme (2.040 €) on tilitetty Avinurmeen.  
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Muu seurakuntatyö 

Muun seurakuntatyön sisältämää tiekirkkotoimintaa ei kirkon kattoremontin takia ollut. 
Avustuksia myönnettiin partiotoimintaan ja Svenssonille. Täältä maksettiin myös Someron 

vanhaintuki ry:n kannatusjäsenmaksu. 

Pääluokka  
SEURAKUNNALLI-
NEN TOIMINTA TA 2021 

TA muutok-
set 2021 

TA 2021 yh-
teensä  Toteuma 2021 Yli-Ali T-% 

Toimintatuotot 
(ulkoiset) 22 940,00   22 940,00 28 469,01 -5 529,01 124,1 

Toimintakulut (ul-
koiset) -700 320,00 -14 000,00 -714 320,00 -649 922,46 -64 397,54 91,0 

Toimintakate 1 -677 380,00 -14 000,00 -691 380,00 -621 453,45 -69 926,55 89,9 

Toimintakulut (si-
säiset) -45 640,00   -45 640,00 -471 305,23 425 665,23 1 032,7 

Toimintakate 2 -723 020,00 -14 000,00 -737 020,00 -1 092 758,68 355 738,68 148,3 

Laskennalliset 
erät             

Sisäiset vyöry         
tyserät       -243 285,15 243 285,15   

Työalakate (ulkoi-
set ja sisäiset) -723 020,00 -14 000,00 -737 020,00 -1 336 043,83 599 023,83 181,3 

 

 

HAUTAUSTOIMI (pääluokka 4) 

Hautaustoimi käsittää Someron ja Somerniemen hautausmaat. Hautaustoimen tehtävänä 

on huolehtia, että Someron ja Somerniemen hautausmaihin haudattavat vainajat hauda-
taan arvokkaasti ja kristillisiin yhteisöihin kuuluneet vainajat kristillisiä perinteitä noudat-
taen. Hautaustoimi huolehtii myös siitä, että hautausmaita hoidetaan sen arvon mukaisesti, 

sekä kehittää niitä ottaen huomioon perinteet ja nykyajan vaatimukset. 
  

Hautausmaiden hoidon toteuttamisesta on vastannut seurakuntapuutarhuri. 
Hänen lisäkseen Someron ja Somerniemen hautausmailla on työskennellyt 2 erityisammat-
timiestä. Kesäaikaan on lisäksi ollut määräaikaista työvoimaa. 

Koronavuonna hautausmaan siivoustalkoista toteutui vain syksyiset talkoot, joissa oli n. 10 
talkoolaista. 

Hautausmaan henkilöstö on tehnyt lumityöt ja hiekoitukset seurakunnan kiinteistöissä. Vii-

konloppupäivystys lumitöissä on ollut urakoitsijalla. 

Somerniemen hautausmaan sirottelualue vihittiin käyttöön 30.5. Vihkimisen toimitti Some-
ron kirkkoherra Jaakko Knuutila. 
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Someron hautausmaa 

Someron hautausmaalla on suoritettu hautauksia seuraavasti: 

Vuosi 2017 2018 2019 2020 2021 

Hautauksia yhteensä 127 117 124 109 142 

Uusia hautapaikkoja 36 42 23 33 41 

Tuhkauksia 69 82 81 73 98 
 

Somerniemen hautausmaa 

Somerniemen hautausmaalla on suoritettu hautauksia seuraavasti: 
 

Vuosi 2017 2018 2019 2020 2021 

Hautauksia yhteensä 25 21 17 19 17 

Uusia hautapaikkoja 4 2 5 3 6 

Tuhkauksia 10 7 9 12 12 

 

Tuhkausprosentti 57,67 64,49 63,82 66,4 69,18 

 

 

 

 

 

Pääluokka      
HAUTAUSTOIMI TA 2021 

TA muutok-
set 2021 

TA 2021 Yh-
teensä  Toteuma 2021 Yli-Ali T-% 

Toimintatuotot 
(ulkoiset) 69 100,00   69 100,00 98 694,98 -29 594,98 142,8 

Toimintakulut (ul-
koiset) -239 200,00   -239 200,00 -216 400,09 -22 799,91 90,5 

Toimintakate 1 -170 100,00   -170 100,00 -117 705,11 -52 394,89 69,2 

Toimintatuotot 
(sisäiset) 3 700,00   3 700,00 3 700,00 0,00 100,0 

Toimintakulut (si-
säiset) -1 550,00   -1 550,00 -17 873,02 16 323,02 

1 
153,1 

Toimintakate 2 -167 950,00   -167 950,00 -131 878,13 -36 071,87 78,5 

Poistot ja arvon-
alentumiset -46 020,00   -46 020,00 -45 596,48 -423,52 99,1 

Laskennalliset 
erät             

Sisäiset vyörytys-
erät       -62 552,52 62 552,52   

Työalakate (ulkoi-
set ja sisäiset) -213 970,00   -213 970,00 -240 027,13 26 057,13 112,2 
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KIINTEISTÖTOIMI (pääluokka 5) 

Kiinteistötoimeen liittyvistä asioista päätti kirkkoneuvosto. Valmistelu- ja täytäntöönpa-
novastuu kuului talouspäällikölle. Korjaus- ja huoltotehtävien toteuttamisesta ovat huo-

lehtineet erityisammattimiehet. Isompiin hankkeisiin on kilpailutettu ulkopuoliset urakoit-
sijat. 

Kirkot 

Someron ja Somerniemen kirkkojen kirkollisesta esineistöstä huolehtii suntio ja kirkkora-

kennuksista erityisammattimiehet. Viikkosiivouksista on huolehtinut suntio. 
 

Someron kirkko ei ollut avoinna menneenä kesänä kirkon julkisivu- ja vesikattoremontin 
vuoksi. 
 

Someron kirkkoon tehtiin vuoden 2019 aikana julkisivujen ja vesikaton kuntotutkimus Va-
hanen Rakennusfysiikka Oy:n toimesta. Tutkimustuloksien perusteella todettiin, että jul-

kisivujen tiiliverhous, vesikatto ja torniosien kuparikatteet vaativat korjaustoimenpiteitä. 
Kertomusvuonna korjausurakka päästiin aloittamaan ja tarjouskilpailutuksen perusteella 
pääurakoitsijaksi valittiin Etelä-Suomen Julkisivupalvelu Oy. Urakan aikana kirkon julkisi-

vut puhdistettiin ja torniosan vaurioituneita kuparipellityksiä uusittiin. Laivaosan vesikatto 
pinnoitettiin. Pinnoitustyön lopullinen valmistuminen jäi osittain kesken ilmojen kylmene-

misen vuoksi ja se tehdään loppuun keväällä 2022.  
 
Molempien kirkkojen kameravalvontajärjestelmät saatiin toimintaan kevään 2021 aikana. 

 
Kirkkolain perusteella suojeltujen molempien kirkkojen kulttuuriperinnön vaalimisesta ai-

heutuneita kuluja ei systemaattisesti kirjanpidossa eroteltu. Kirkkohallituksen ohjeiden 
mukaisesti nämä kulut kuitenkin arvioidaan. Someron seurakunnassa pidetään yllä van-
hoja kirkkoja, jotka ovat seurakunnan nykyisen toiminnan kannalta liian suuria. Kulttuu-

riperintökuluiksi tilastoitava osuus arvioidaan olemassa olevien kirkkojen ja tarvetta vas-
taavan kirkon pinta-alojen suhteen mukaan (75 % Sro ja 80 % Smi kulttuuriperintökuluja, 

25 % Sro ja 20 % Smi omaa toimintaa palvelevia kuluja). 

Seurakuntakeskus ja seurakuntatalot 

Someron seurakuntakeskuksessa on toimitilat eri työmuodoille sekä työntekijöiden toimis-

totilat sekä kirkkoherranvirasto. Seurakuntakeskuksen ja Someron sekä Somerniemen 
seurakuntatalojen salitiloja käytetään niin seurakuntien omissa tilaisuuksissa kuin vuok-
rattuina muisto- ja muihin juhlatilaisuuksiin. Kertomusvuonna tiloja vuokrattiin edelleen 

vähemmän koronapandemian aiheuttamien kokoontumisrajoitusten vuoksi. 
 

Seurakunnan omat keittiö- ja siivoustyöntekijät huolehtivat tilojen siivouksesta ja keittiö-
toimesta. 
 

Kertomusvuoden lopulla seurakuntakeskukseen teetettiin kuntoarvio, jonka perusteella 
tulevia korjaus- yms. muita toimenpiteitä tullaan kartoittamaan vuoden 2022 aikana. Muu-

toin tehtiin vain välttämättömät korjaus- ja huoltotoimenpiteet.  
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Seurakuntakeskuksen ns. talonmiehen asunto oli edelleen vuokrattuna. Asunnossa todet-

tiin joulukuussa vesivahinko, jonka korjaus jatkuu vuoden 2022 alkupuolella. Seurakun-
tapuutarhurin työtiloihin asennettiin ilmalämpöpumppu. 
 

Someron vanhan seurakuntatalon ulkokuori sai kesän aikana uuden maalipinnan. 
 

Somerniemen seurakuntatalon ulkolaudoitus ja ikkunat vaihdettiin kesän aikana. Urakan 
toteutti ulkopuolinen urakoitsija, Hirsjärven Rakennuspalvelu Oy. Urakassa mukana oli 

myös innokas talkooporukka, joka auttoi purkutöissä sekä ulkopintojen maalauksessa. 
 
Somerniemen seurakuntatalon asunto oli vuokrattuna. 

 

Siunauskappelin sali  

Vuoden 2013 alusta lukien tuli muutoksia kustannusten kohdentamiseen ja seurakuntien 
taseeseen. Hautaustoimeen kirjataan ainoastaan välittömästi hautaamiseen liittyvät asiat. 

Siten siunaustilaisuuksissa käytettävät rakennukset tuli siirtää tase-erästä Hautaustoimen 
aineelliset hyödykkeet tase-erään Rakennukset. 
 

Someron siunauskappeli on rakennus, jossa on tiloja sekä hautausta (vainajan säilytysti-
lat) että siunaustilaisuutta varten.  Rakennus on ohjeen mukaisesti jaettu puoliksi hau-

taustoimeen ja kiinteistötoimeen. 
 

Siunauskappelin salin ilmalämpöpumpun ulkoyksikkö vaihdettiin tehokkaampaan, jotta 
vuodesta toiseen ongelmana ollut salin sisälämpötilan viileys talvisin saataisiin tasapai-
noon. 

 

Leirikeskus 

Normaalioloissa Siikjärven leirikeskus on toukokuusta elokuulle vilkkaassa, päivittäisessä 
leirikäytössä. Kevättalvella maalis-huhtikuussa pidetään viikonloppuleirejä. Muina vuo-

denaikoina leirejä ja lyhyempiä tapahtumia on satunnaisesti. Talvikaudella marraskuusta 
helmikuuhun leirikeskusta ei käytetä. Pääosin toiminta on ollut oman seurakunnan leirejä, 

retkiä ja virkistyspäiviä. Kesän aikana leiri- ja muuta toimintaa saatiin järjestettyä ko-
ronatilanteen rauhoittuessa hetkellisesti. 
 

Leirikeskusta on vuokrattu myös muiden seurakuntien ja erilaisten yhdistysten käyttöön 
sekä koulujen leirikouluihin. Nykyisillä emäntäresursseilla ulosvuokrausta ei ole mahdol-

lista juurikaan lisätä. Leirikaudella touko-elokuussa laitoskeittiön toiminnan kannalta ei ole 
mahdollista vuokrata pelkkiä tiloja ilman seurakunnan emäntäpalvelua. Muuna aikana näin 
voidaan tehdä, mutta silloin kysyntää on ollut melko vähän.  

 
Kertomusvuonna leirikeskuksen keittiö- ja siivoustyössä oli yksi palkattu työntekijä muu-

taman viikon vakituisen emäntätyövoiman lisäksi. 
 
Majoitusrakennukseen hankittiin kaksi ilmalämpöpumppua.  Muuten kiinteistöön ei tehty 

kertomusvuonna suuria korjauksia tai remontteja, ainoastaan normaalit vuosihuollot yms. 
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Muut kiinteistöt 

Svenssonin kiinteistö on vuoden 2007 alusta lukien ollut vuokrattuna Someron seura-
kunnan diakoniatyön kannatusyhdistys ry:lle, joka on vastannut Svenssonin lähimmäis-

palvelukeskuksen toiminnasta sekä talon korjauskustannuksista.  
 

Vuokrasopimus päivitettiin vuonna 2019. Päivitetyssä vuokrasopimuksessa sovittiin, että 
jatkossa seurakunta vastaa kiinteistön vuosittaisista ylläpitokustannuksista ja samalla luo-
vuttiin talousarviovaroista myönnetystä avustuksesta. Vuokralaisella on oikeus itse hank-

kimillaan varoilla suorittaa kiinteistössä erilaisia kunnostustoimenpiteitä, jotka on hyväk-
sytettävä ennen toteuttamista kirkkoneuvostolla. 

 
Pikkupappilan kivinavetta on partiotoiminnan tukikohta. Lämmitys- yms. kulut palve-
levat partiotoimintaa.  Kivinavetta kuuluu kulttuuriperintökohteisiin ja se on suojeltu kaa-

vamääräyksin. Partiolaiset ovat vuosien saatossa itse korjanneet ja pitäneet tiloja kun-
nossa omin varoin. Kertomusvuonna kivinavetassa ei tehty rakennuksen säilymisen kan-

nalta tarpeellista korjaamista, joten tilastoitavia kulttuuriperinnön hoitamisesta aiheutu-
neita kuluja ei syntynyt. 
 

 
Pääluokka       
KIINTEISTÖ-
TOIMI TA 2021 

TA muutok-
set 2021 

TA 2021 Yh-
teensä  

Toteuma 
2021 Yli-Ali T-% 

Toimintatuotot 
(ulkoiset) 99 700,00   99 700,00 121 774,36 -22 074,36 122,1 

Toimintakulut 
(ulkoiset) -581 255,00 14 000,00 -567 255,00 -524 266,63 -42 988,37 92,4 

Toimintakate 1 -481 555,00 14 000,00 -467 555,00 -402 492,27 -65 062,73 86,1 

Toimintatuotot 
(sisäiset) 47 310,00   47 310,00 524 387,85 -477 077,85 1 108,4 

Toimintakulut 
(sisäiset) -3 900,00   -3 900,00 -3 700,00 -200,00 94,9 

Toimintakate 2 -438 145,00 14 000,00 -424 145,00 118 195,58 -542 340,58 -27,9 

Poistot ja arvon-
alentumiset -65 820,00   -65 820,00 -66 279,87 459,87 100,7 

Laskennalliset 
erät             

Sisäiset vyöry-
tyserät       -15 686,69 15 686,69   

Työalakate (ul-
koiset ja sisäiset) -503 965,00 14 000,00 -489 965,00 36 229,02 -526 194,02 -7,4 
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Käyttötalousosan toteutuminen tehtäväalueittain 

Tulosyksikkö 
TA kuluva 
2021 

TA muutok-
set 2021 

TA 2021 yh-
teensä  

Toteuma 
2021 Yli-Ali T-% 

1011010001 - Kirkkovaltuusto       

Toimintakulut (ulkoiset) -5 410,00  -5 410,00 -4 031,35 -1 378,65 74,5 

Toimintakate 1 -5 410,00  -5 410,00 -4 031,35 -1 378,65 74,5 

Toimintakulut (sisäiset) -650,00  -650,00 -2 170,31 1 520,31 333,9 

Toimintakate 2 -6 060,00  -6 060,00 -6 201,66 141,66 102,3 

Laskennalliset erät       

Sisäiset vyörytyserät    6 201,66 -6 201,66  
Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) -6 060,00  -6 060,00 0,00 -6 060,00 0,0 

1011010002 - Kirkkoneuvosto       

Toimintatuotot (ulkoiset)    77 919,59 -77 919,59  
Toimintakulut (ulkoiset) -6 010,00  -6 010,00 -3 881,53 -2 128,47 64,6 

Toimintakate 1 -6 010,00  -6 010,00 74 038,06 -80 048,06 -1 231,9 

Toimintakulut (sisäiset) -1 100,00  -1 100,00 -7 907,91 6 807,91 718,9 

Toimintakate 2 -7 110,00  -7 110,00 66 130,15 -73 240,15 -930,1 

Laskennalliset erät       

Sisäiset vyörytyserät    -66 130,15 66 130,15  
Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) -7 110,00  -7 110,00 0,00 -7 110,00 0,0 

1011010003 - Kappelineuvosto       

Toimintakulut (ulkoiset) -5 280,00  -5 280,00 -4 845,66 -434,34 91,8 

Toimintakate 1 -5 280,00  -5 280,00 -4 845,66 -434,34 91,8 

Toimintakulut (sisäiset) -200,00  -200,00 -2 558,38 2 358,38 1 279,2 

Toimintakate 2 -5 480,00  -5 480,00 -7 404,04 1 924,04 135,1 

Laskennalliset erät       

Sisäiset vyörytyserät    7 404,04 -7 404,04  
Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) -5 480,00  -5 480,00 0,00 -5 480,00 0,0 

1011050000 - Taloushallinto       

Toimintatuotot (ulkoiset)    100,00 -100,00  

Toimintakulut (ulkoiset) -131 890,00  -131 890,00 
-123 

023,00 -8 867,00 93,3 

Toimintakate 1 -131 890,00  -131 890,00 
-122 

923,00 -8 967,00 93,2 

Toimintakulut (sisäiset) -450,00  -450,00 -6 674,22 6 224,22 1 483,2 

Toimintakate 2 -132 340,00  -132 340,00 
-129 

597,22 -2 742,78 97,9 

Laskennalliset erät       

Sisäiset vyörytyserät    129 597,22 
-129 

597,22  

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) -132 340,00  -132 340,00 0,00 
-132 

340,00 0,0 

1011050001 - Tilintarkastus       

Toimintakulut (ulkoiset) -4 100,00  -4 100,00 -3 305,55 -794,45 80,6 

Toimintakate 1 -4 100,00  -4 100,00 -3 305,55 -794,45 80,6 
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Toimintakulut (sisäiset) -50,00  -50,00 -408,58 358,58 817,2 

Toimintakate 2 -4 150,00  -4 150,00 -3 714,13 -435,87 89,5 

Laskennalliset erät       

Sisäiset vyörytyserät    3 714,13 -3 714,13  
Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) -4 150,00  -4 150,00 0,00 -4 150,00 0,0 

1011050002 - Työpaikkaruokailu       

Toimintakulut (ulkoiset) -4 060,00  -4 060,00 -4 228,05 168,05 104,1 

Toimintakate 1 -4 060,00  -4 060,00 -4 228,05 168,05 104,1 

Toimintakate 2 -4 060,00  -4 060,00 -4 228,05 168,05 104,1 

Laskennalliset erät       

Sisäiset vyörytyserät    4 228,05 -4 228,05  
Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) -4 060,00  -4 060,00 0,00 -4 060,00 0,0 

1011050003 - Työturv. ja -tervh.       

Toimintatuotot (ulkoiset) 3 500,00  3 500,00 3 051,71 448,29 87,2 

Toimintakulut (ulkoiset) -9 440,00  -9 440,00 -10 581,99 1 141,99 112,1 

Toimintakate 1 -5 940,00  -5 940,00 -7 530,28 1 590,28 126,8 

Toimintakate 2 -5 940,00  -5 940,00 -7 530,28 1 590,28 126,8 

Laskennalliset erät       

Sisäiset vyörytyserät    7 530,28 -7 530,28  
Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) -5 940,00  -5 940,00 0,00 -5 940,00 0,0 

1011050004 - Työyht. kehittämi-
nen       

Toimintatuotot (ulkoiset) 350,00  350,00 300,00 50,00 85,7 

Toimintakulut (ulkoiset) -11 510,00  -11 510,00 -4 863,59 -6 646,41 42,3 

Toimintakate 1 -11 160,00  -11 160,00 -4 563,59 -6 596,41 40,9 

Toimintakulut (sisäiset) -1 500,00  -1 500,00 -5 409,27 3 909,27 360,6 

Toimintakate 2 -12 660,00  -12 660,00 -9 972,86 -2 687,14 78,8 

Laskennalliset erät       

Sisäiset vyörytyserät    9 972,86 -9 972,86  
Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) -12 660,00  -12 660,00 0,00 -12 660,00 0,0 

1011070000 - Kirkonkirjojenpito       

Toimintakulut (ulkoiset) -41 550,00  -41 550,00 -25 564,69 -15 985,31 61,5 

Toimintakate 1 -41 550,00  -41 550,00 -25 564,69 -15 985,31 61,5 

Toimintakulut (sisäiset) -1 100,00  -1 100,00 -3 435,32 2 335,32 312,3 

Toimintakate 2 -42 650,00  -42 650,00 -29 000,01 -13 649,99 68,0 

Laskennalliset erät       

Sisäiset vyörytyserät    -7 045,27 7 045,27  
Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) -42 650,00  -42 650,00 -36 045,28 -6 604,72 84,5 

1011080000 - Kirkkoherranvirasto       

Toimintakulut (ulkoiset) -57 470,00  -57 470,00 -47 892,62 -9 577,38 83,3 

Toimintakate 1 -57 470,00  -57 470,00 -47 892,62 -9 577,38 83,3 

Toimintatuotot (sisäiset) 5 190,00  5 190,00 3 277,46 1 912,54 63,1 

Toimintakulut (sisäiset) -60,00  -60,00 -9 923,07 9 863,07 16 538,5 

Toimintakate 2 -52 340,00  -52 340,00 -54 538,23 2 198,23 104,2 

Laskennalliset erät       

Sisäiset vyörytyserät    54 538,23 -54 538,23  
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Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) -52 340,00  -52 340,00 0,00 -52 340,00 0,0 
1012010000 - Jumalanpalvelu-
selämä       

Toimintakulut (ulkoiset) -38 590,00  -38 590,00 -40 161,20 1 571,20 104,1 

Toimintakate 1 -38 590,00  -38 590,00 -40 161,20 1 571,20 104,1 

Toimintakulut (sisäiset) -900,00  -900,00 -41 336,83 40 436,83 4 593,0 

Toimintakate 2 -39 490,00  -39 490,00 -81 498,03 42 008,03 206,4 

Laskennalliset erät       

Sisäiset vyörytyserät    -17 914,08 17 914,08  
Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) -39 490,00  -39 490,00 -99 412,11 59 922,11 251,7 

1012020000 - Hautaansiunaami-
nen       

Toimintakulut (ulkoiset) -84 710,00 -14 000,00 -98 710,00 -84 955,50 -13 754,50 86,1 

Toimintakate 1 -84 710,00 -14 000,00 -98 710,00 -84 955,50 -13 754,50 86,1 

Toimintakulut (sisäiset)    -40 219,83 40 219,83  

Toimintakate 2 -84 710,00 -14 000,00 -98 710,00 
-125 

175,33 26 465,33 126,8 

Laskennalliset erät       

Sisäiset vyörytyserät    -30 288,87 30 288,87  

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) -84 710,00 -14 000,00 -98 710,00 
-155 

464,20 56 754,20 157,5 

1012030000 - Muut kirkol. toimit       

Toimintakulut (ulkoiset) -21 750,00  -21 750,00 -23 294,98 1 544,98 107,1 

Toimintakate 1 -21 750,00  -21 750,00 -23 294,98 1 544,98 107,1 

Toimintakulut (sisäiset)    -25 125,71 25 125,71  
Toimintakate 2 -21 750,00  -21 750,00 -48 420,69 26 670,69 222,6 

Laskennalliset erät       

Sisäiset vyörytyserät    -10 595,70 10 595,70  
Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) -21 750,00  -21 750,00 -59 016,39 37 266,39 271,3 

1012040000 - Aikuistyö       

Toimintatuotot (ulkoiset) 300,00  300,00  300,00  
Toimintakulut (ulkoiset) -10 220,00  -10 220,00 -8 971,53 -1 248,47 87,8 

Toimintakate 1 -9 920,00  -9 920,00 -8 971,53 -948,47 90,4 

Toimintakulut (sisäiset) -1 500,00  -1 500,00 -5 686,32 4 186,32 379,1 

Toimintakate 2 -11 420,00  -11 420,00 -14 657,85 3 237,85 128,4 

Laskennalliset erät       

Sisäiset vyörytyserät    -3 258,33 3 258,33  
Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) -11 420,00  -11 420,00 -17 916,18 6 496,18 156,9 

1012050000 - Muut seurakuntatil.       

Toimintatuotot (ulkoiset)    103,60 -103,60  
Toimintakulut (ulkoiset) -12 390,00  -12 390,00 -11 256,69 -1 133,31 90,9 

Toimintakate 1 -12 390,00  -12 390,00 -11 153,09 -1 236,91 90,0 

Toimintakulut (sisäiset) -3 100,00  -3 100,00 -17 314,84 14 214,84 558,5 

Toimintakate 2 -15 490,00  -15 490,00 -28 467,93 12 977,93 183,8 

Laskennalliset erät       

Sisäiset vyörytyserät    -5 690,47 5 690,47  
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Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) -15 490,00  -15 490,00 -34 158,40 18 668,40 220,5 

1012100000 - Tiedotus ja viestint       

Toimintakulut (ulkoiset) -40 350,00  -40 350,00 -41 986,23 1 636,23 104,1 

Toimintakate 1 -40 350,00  -40 350,00 -41 986,23 1 636,23 104,1 

Toimintakulut (sisäiset)    -1 864,26 1 864,26  
Toimintakate 2 -40 350,00  -40 350,00 -43 850,49 3 500,49 108,7 

Laskennalliset erät       

Sisäiset vyörytyserät    -9 394,07 9 394,07  
Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) -40 350,00  -40 350,00 -53 244,56 12 894,56 132,0 

1012200000 - Musiikki       

Toimintatuotot (ulkoiset) 2 000,00  2 000,00 2 395,00 -395,00 119,8 

Toimintakulut (ulkoiset) -44 445,00  -44 445,00 -44 067,43 -377,57 99,2 

Toimintakate 1 -42 445,00  -42 445,00 -41 672,43 -772,57 98,2 

Toimintakulut (sisäiset) -200,00  -200,00 -57 299,33 57 099,33 28 649,7 

Toimintakate 2 -42 645,00  -42 645,00 -98 971,76 56 326,76 232,1 

Laskennalliset erät       

Sisäiset vyörytyserät    -20 401,19 20 401,19  

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) -42 645,00  -42 645,00 
-119 

372,95 76 727,95 279,9 

1012310000 - Päiväkerho       

Toimintatuotot (ulkoiset) 1 400,00  1 400,00 1 835,00 -435,00 131,1 

Toimintakulut (ulkoiset) -56 020,00  -56 020,00 -50 315,71 -5 704,29 89,8 

Toimintakate 1 -54 620,00  -54 620,00 -48 480,71 -6 139,29 88,8 

Toimintakulut (sisäiset) -460,00  -460,00 -24 203,67 23 743,67 5 261,7 

Toimintakate 2 -55 080,00  -55 080,00 -72 684,38 17 604,38 132,0 

Laskennalliset erät       

Sisäiset vyörytyserät    -17 959,13 17 959,13  
Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) -55 080,00  -55 080,00 -90 643,51 35 563,51 164,6 

1012330000 - Varhaisnuorisotyö       

Toimintatuotot (ulkoiset) 2 220,00  2 220,00 1 781,98 438,02 80,3 

Toimintakulut (ulkoiset) -36 530,00  -36 530,00 -28 169,16 -8 360,84 77,1 

Toimintakate 1 -34 310,00  -34 310,00 -26 387,18 -7 922,82 76,9 

Toimintakulut (sisäiset) -5 100,00  -5 100,00 -46 668,17 41 568,17 915,1 

Toimintakate 2 -39 410,00  -39 410,00 -73 055,35 33 645,35 185,4 

Laskennalliset erät       

Sisäiset vyörytyserät    -15 338,56 15 338,56  
Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) -39 410,00  -39 410,00 -88 393,91 48 983,91 224,3 

1012350000 - Rippikoulu       

Toimintatuotot (ulkoiset) 7 500,00  7 500,00 8 452,74 -952,74 112,7 

Toimintakulut (ulkoiset) -65 150,00  -65 150,00 -55 766,20 -9 383,80 85,6 

Toimintakate 1 -57 650,00  -57 650,00 -47 313,46 -10 336,54 82,1 

Toimintakulut (sisäiset) -15 100,00  -15 100,00 -89 278,56 74 178,56 591,2 

Toimintakate 2 -72 750,00  -72 750,00 
-136 

592,02 63 842,02 187,8 

Laskennalliset erät       

Sisäiset vyörytyserät    -29 958,07 29 958,07  
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Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) -72 750,00  -72 750,00 
-166 

550,09 93 800,09 228,9 

1012360000 - Nuorisotyö       

Toimintatuotot (ulkoiset) 820,00  820,00  820,00  
Toimintakulut (ulkoiset) -32 980,00  -32 980,00 -23 306,17 -9 673,83 70,7 

Toimintakate 1 -32 160,00  -32 160,00 -23 306,17 -8 853,83 72,5 

Toimintakulut (sisäiset) -1 900,00  -1 900,00 -8 767,57 6 867,57 461,5 

Toimintakate 2 -34 060,00  -34 060,00 -32 073,74 -1 986,26 94,2 

Laskennalliset erät       

Sisäiset vyörytyserät    -7 606,70 7 606,70  
Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) -34 060,00  -34 060,00 -39 680,44 5 620,44 116,5 

1012380000 - Perhekerhotyö       

Toimintatuotot (ulkoiset) 1 500,00  1 500,00 1 255,36 244,64 83,7 

Toimintakulut (ulkoiset) -24 590,00  -24 590,00 -28 028,45 3 438,45 114,0 

Toimintakate 1 -23 090,00  -23 090,00 -26 773,09 3 683,09 116,0 

Toimintakulut (sisäiset) -5 700,00  -5 700,00 -26 157,35 20 457,35 458,9 

Toimintakate 2 -28 790,00  -28 790,00 -52 930,44 24 140,44 183,9 

Laskennalliset erät       

Sisäiset vyörytyserät    -12 054,10 12 054,10  
Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) -28 790,00  -28 790,00 -64 984,54 36 194,54 225,7 

1012392000 - Koulu -ja oppilaitos       

Toimintakulut (ulkoiset) -600,00  -600,00 -404,90 -195,10 67,5 

Toimintakate 1 -600,00  -600,00 -404,90 -195,10 67,5 

Toimintakulut (sisäiset) -500,00  -500,00 -12 954,38 12 454,38 2 590,9 

Toimintakate 2 -1 100,00  -1 100,00 -13 359,28 12 259,28 1 214,5 

Laskennalliset erät       

Sisäiset vyörytyserät    -2 314,28 2 314,28  
Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) -1 100,00  -1 100,00 -15 673,56 14 573,56 1 424,9 

1012410000 - Diakonia       

Toimintatuotot (ulkoiset) 1 900,00  1 900,00 2 720,21 -820,21 143,2 

Toimintakulut (ulkoiset) -103 125,00  -103 125,00 -91 619,91 -11 505,09 88,8 

Toimintakate 1 -101 225,00  -101 225,00 -88 899,70 -12 325,30 87,8 

Toimintakulut (sisäiset) -6 700,00  -6 700,00 -40 472,43 33 772,43 604,1 

Toimintakate 2 -107 925,00  -107 925,00 
-129 

372,13 21 447,13 119,9 

Laskennalliset erät       

Sisäiset vyörytyserät    -30 558,37 30 558,37  

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) -107 925,00  -107 925,00 
-159 

930,50 52 005,50 148,2 

1012410001 - Kehitysvammatyö       

Toimintakulut (ulkoiset) -2 000,00  -2 000,00 -1 996,00 -4,00 99,8 

Toimintakate 1 -2 000,00  -2 000,00 -1 996,00 -4,00 99,8 

Toimintakate 2 -2 000,00  -2 000,00 -1 996,00 -4,00 99,8 

Laskennalliset erät       

Sisäiset vyörytyserät    -345,78 345,78  
Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) -2 000,00  -2 000,00 -2 341,78 341,78 117,1 
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1012420000 - Perheneuvonta       

Toimintakulut (ulkoiset) -18 000,00  -18 000,00 -18 000,00 0,00 100,0 

Toimintakate 1 -18 000,00  -18 000,00 -18 000,00 0,00 100,0 

Toimintakate 2 -18 000,00  -18 000,00 -18 000,00 0,00 100,0 

Laskennalliset erät       

Sisäiset vyörytyserät    -3 118,19 3 118,19  
Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) -18 000,00  -18 000,00 -21 118,19 3 118,19 117,3 

1012430000 - Sairaalasielunhoito       

Toimintakulut (ulkoiset) -7 500,00  -7 500,00 -5 333,70 -2 166,30 71,1 

Toimintakate 1 -7 500,00  -7 500,00 -5 333,70 -2 166,30 71,1 

Toimintakate 2 -7 500,00  -7 500,00 -5 333,70 -2 166,30 71,1 

Laskennalliset erät       

Sisäiset vyörytyserät    -923,98 923,98  
Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) -7 500,00  -7 500,00 -6 257,68 -1 242,32 83,4 

1012440000 - Palveleva puhelin       

Toimintakulut (ulkoiset) -1 300,00  -1 300,00 -813,19 -486,81 62,6 

Toimintakate 1 -1 300,00  -1 300,00 -813,19 -486,81 62,6 

Toimintakate 2 -1 300,00  -1 300,00 -813,19 -486,81 62,6 

Laskennalliset erät       

Sisäiset vyörytyserät    -140,88 140,88  
Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) -1 300,00  -1 300,00 -954,07 -345,93 73,4 

1012500000 - Yhteiskunnallin. työ       

Toimintatuotot (ulkoiset)    104,70 -104,70  
Toimintakulut (ulkoiset) -1 150,00  -1 150,00 -1 151,78 1,78 100,2 

Toimintakate 1 -1 150,00  -1 150,00 -1 047,08 -102,92 91,1 

Toimintakulut (sisäiset) -150,00  -150,00 -2 224,94 2 074,94 1 483,3 

Toimintakate 2 -1 300,00  -1 300,00 -3 272,02 1 972,02 251,7 

Laskennalliset erät       

Sisäiset vyörytyserät    -584,96 584,96  
Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) -1 300,00  -1 300,00 -3 856,98 2 556,98 296,7 

1012600000 - Lähetys       

Toimintakulut (ulkoiset) -20 600,00  -20 600,00 -18 534,68 -2 065,32 90,0 

Toimintakate 1 -20 600,00  -20 600,00 -18 534,68 -2 065,32 90,0 

Toimintakulut (sisäiset) -850,00  -850,00 -3 058,12 2 208,12 359,8 

Toimintakate 2 -21 450,00  -21 450,00 -21 592,80 142,80 100,7 

Laskennalliset erät       

Sisäiset vyörytyserät    -4 051,89 4 051,89  
Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) -21 450,00  -21 450,00 -25 644,69 4 194,69 119,6 

1012700000 - Kansainväinen toi-
min       

Toimintakulut (ulkoiset) -3 820,00  -3 820,00 -2 182,60 -1 637,40 57,1 

Toimintakate 1 -3 820,00  -3 820,00 -2 182,60 -1 637,40 57,1 

Toimintakulut (sisäiset) -230,00  -230,00  -230,00  
Toimintakate 2 -4 050,00  -4 050,00 -2 182,60 -1 867,40 53,9 

Laskennalliset erät       

Sisäiset vyörytyserät    -378,10 378,10  
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Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) -4 050,00  -4 050,00 -2 560,70 -1 489,30 63,2 

1012900000 - Muu seurakuntatyö       

Toimintakulut (ulkoiset) -9 860,00  -9 860,00 -7 795,44 -2 064,56 79,1 

Toimintakate 1 -9 860,00  -9 860,00 -7 795,44 -2 064,56 79,1 

Toimintakulut (sisäiset) -200,00  -200,00 -8 229,61 8 029,61 4 114,8 

Toimintakate 2 -10 060,00  -10 060,00 -16 025,05 5 965,05 159,3 

Laskennalliset erät       

Sisäiset vyörytyserät    -2 776,07 2 776,07  
Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) -10 060,00  -10 060,00 -18 801,12 8 741,12 186,9 

1014010000 - Hautausmaahal-
linto       

Toimintatuotot (ulkoiset) 500,00  500,00 757,48 -257,48 151,5 

Toimintakulut (ulkoiset) -45 450,00  -45 450,00 -45 428,73 -21,27 100,0 

Toimintakate 1 -44 950,00  -44 950,00 -44 671,25 -278,75 99,4 

Toimintakulut (sisäiset) -850,00  -850,00 -1 206,42 356,42 141,9 

Toimintakate 2 -45 800,00  -45 800,00 -45 877,67 77,67 100,2 

Laskennalliset erät       

Sisäiset vyörytyserät    45 877,67 -45 877,67  
Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) -45 800,00  -45 800,00 0,00 -45 800,00 0,0 

1014030000 - Someron hautaus-
maa       

Toimintatuotot (ulkoiset) 29 000,00  29 000,00 42 783,50 -13 783,50 147,5 

Toimintakulut (ulkoiset) -98 950,00  -98 950,00 -85 711,59 -13 238,41 86,6 

Toimintakate 1 -69 950,00  -69 950,00 -42 928,09 -27 021,91 61,4 

Toimintatuotot (sisäiset) 2 850,00  2 850,00 2 850,00 0,00 100,0 

Toimintakulut (sisäiset) -350,00  -350,00 -6 520,76 6 170,76 1 863,1 

Toimintakate 2 -67 450,00  -67 450,00 -46 598,85 -20 851,15 69,1 

Poistot ja arvonalentumiset -32 000,00  -32 000,00 -30 249,24 -1 750,76 94,5 

Laskennalliset erät       

Sisäiset vyörytyserät    -57 531,02 57 531,02  

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) -99 450,00  -99 450,00 
-134 

379,11 34 929,11 135,1 
1014030001 - Somerniemen 
haut.maa       

Toimintatuotot (ulkoiset) 2 000,00  2 000,00 3 264,00 -1 264,00 163,2 

Toimintakulut (ulkoiset) -29 610,00  -29 610,00 -25 341,54 -4 268,46 85,6 

Toimintakate 1 -27 610,00  -27 610,00 -22 077,54 -5 532,46 80,0 

Toimintatuotot (sisäiset) 850,00  850,00 850,00 0,00 100,0 

Toimintakulut (sisäiset) -350,00  -350,00 -144,50 -205,50 41,3 

Toimintakate 2 -27 110,00  -27 110,00 -21 372,04 -5 737,96 78,8 

Poistot ja arvonalentumiset -2 500,00  -2 500,00 -3 378,62 878,62 135,1 

Laskennalliset erät       

Sisäiset vyörytyserät    -13 766,18 13 766,18  
Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) -29 610,00  -29 610,00 -38 516,84 8 906,84 130,1 

1014030002 - Sro kappelin kellari       

Toimintatuotot (ulkoiset) 8 000,00  8 000,00 9 180,00 -1 180,00 114,8 
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Toimintakulut (ulkoiset) -9 800,00  -9 800,00 -9 343,60 -456,40 95,3 

Toimintakate 1 -1 800,00  -1 800,00 -163,60 -1 636,40 9,1 

Toimintakate 2 -1 800,00  -1 800,00 -163,60 -1 636,40 9,1 

Poistot ja arvonalentumiset -6 000,00  -6 000,00 -6 281,88 281,88 104,7 

Laskennalliset erät       

Sisäiset vyörytyserät    -6 969,81 6 969,81  
Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) -7 800,00  -7 800,00 -13 415,29 5 615,29 172,0 

1014030003 - Sro huoltorak.       

Toimintakulut (ulkoiset) -7 400,00  -7 400,00 -6 654,37 -745,63 89,9 

Toimintakate 1 -7 400,00  -7 400,00 -6 654,37 -745,63 89,9 

Toimintakate 2 -7 400,00  -7 400,00 -6 654,37 -745,63 89,9 

Poistot ja arvonalentumiset -5 400,00  -5 400,00 -5 399,03 -0,97 100,0 

Laskennalliset erät       

Sisäiset vyörytyserät    -5 182,34 5 182,34  
Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) -12 800,00  -12 800,00 -17 235,74 4 435,74 134,7 

1014030004 - Smi huoltorak.       

Toimintatuotot (ulkoiset) 600,00  600,00 870,00 -270,00 145,0 

Toimintakulut (ulkoiset) -590,00  -590,00 -174,77 -415,23 29,6 

Toimintakate 1 10,00  10,00 695,23 -685,23 6 952,3 

Toimintakate 2 10,00  10,00 695,23 -685,23 6 952,3 

Poistot ja arvonalentumiset -120,00  -120,00 -287,71 167,71 239,8 

Laskennalliset erät       

Sisäiset vyörytyserät    -198,83 198,83  
Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) -110,00  -110,00 208,69 -318,69 -189,7 

1014040000 - Someron hautauk-
set       

Toimintatuotot (ulkoiset) 24 000,00  24 000,00 36 910,00 -12 910,00 153,8 

Toimintakulut (ulkoiset) -40 500,00  -40 500,00 -39 005,05 -1 494,95 96,3 

Toimintakate 1 -16 500,00  -16 500,00 -2 095,05 -14 404,95 12,7 

Toimintakulut (sisäiset)    -7 501,00 7 501,00  
Toimintakate 2 -16 500,00  -16 500,00 -9 596,05 -6 903,95 58,2 

Laskennalliset erät       

Sisäiset vyörytyserät    -21 839,49 21 839,49  
Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) -16 500,00  -16 500,00 -31 435,54 14 935,54 190,5 

1014040001 - Smi hautaukset       

Toimintatuotot (ulkoiset) 5 000,00  5 000,00 4 930,00 70,00 98,6 

Toimintakulut (ulkoiset) -6 900,00  -6 900,00 -4 740,44 -2 159,56 68,7 

Toimintakate 1 -1 900,00  -1 900,00 189,56 -2 089,56 -10,0 

Toimintakulut (sisäiset)    -2 500,34 2 500,34  
Toimintakate 2 -1 900,00  -1 900,00 -2 310,78 410,78 121,6 

Laskennalliset erät       

Sisäiset vyörytyserät    -2 942,52 2 942,52  
Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) -1 900,00  -1 900,00 -5 253,30 3 353,30 276,5 

1015020000 - Someron kirkko       

Toimintatuotot (ulkoiset)    4 900,00 -4 900,00  
Toimintakulut (ulkoiset) -94 740,00  -94 740,00 -95 418,90 678,90 100,7 
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Toimintakate 1 -94 740,00  -94 740,00 -90 518,90 -4 221,10 95,5 

Toimintatuotot (sisäiset)    95 482,07 -95 482,07  
Toimintakulut (sisäiset) -350,00  -350,00 -350,00 0,00 100,0 

Toimintakate 2 -95 090,00  -95 090,00 4 613,17 -99 703,17 -4,9 

Poistot ja arvonalentumiset -3 100,00  -3 100,00 -3 202,99 102,99 103,3 

Laskennalliset erät       

Sisäiset vyörytyserät    -1 410,18 1 410,18  
Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) -98 190,00  -98 190,00 0,00 -98 190,00 0,0 

1015020001 - Somerniemen 
kirkko       

Toimintatuotot (ulkoiset) 160,00  160,00 320,00 -160,00 200,0 

Toimintakulut (ulkoiset) -51 010,00  -51 010,00 -46 621,63 -4 388,37 91,4 

Toimintakate 1 -50 850,00  -50 850,00 -46 301,63 -4 548,37 91,1 

Toimintatuotot (sisäiset)    48 231,54 -48 231,54  
Toimintakulut (sisäiset) -100,00  -100,00 -100,00 0,00 100,0 

Toimintakate 2 -50 950,00  -50 950,00 1 829,91 -52 779,91 -3,6 

Poistot ja arvonalentumiset -250,00  -250,00 -419,74 169,74 167,9 

Laskennalliset erät       

Sisäiset vyörytyserät    -1 410,17 1 410,17  
Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) -51 200,00  -51 200,00 0,00 -51 200,00 0,0 

1015040000 - Siunauskappelin 
sali       

Toimintatuotot (ulkoiset) 500,00  500,00 1 760,00 -1 260,00 352,0 

Toimintakulut (ulkoiset) -11 580,00  -11 580,00 -11 498,22 -81,78 99,3 

Toimintakate 1 -11 080,00  -11 080,00 -9 738,22 -1 341,78 87,9 

Toimintatuotot (sisäiset)    11 007,43 -11 007,43  
Toimintakate 2 -11 080,00  -11 080,00 1 269,21 -12 349,21 -11,5 

Poistot ja arvonalentumiset -1 100,00  -1 100,00 -1 093,22 -6,78 99,4 

Laskennalliset erät       

Sisäiset vyörytyserät    -175,99 175,99  
Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) -12 180,00  -12 180,00 0,00 -12 180,00 0,0 

1015060000 - Seurakuntakeskus       

Toimintatuotot (ulkoiset) 14 400,00  14 400,00 11 957,52 2 442,48 83,0 

Toimintakulut (ulkoiset) -171 630,00  -171 630,00 
-152 

086,97 -19 543,03 88,6 

Toimintakate 1 -157 230,00  -157 230,00 
-140 

129,45 -17 100,55 89,1 

Toimintatuotot (sisäiset)    181 658,35 
-181 

658,35  
Toimintakulut (sisäiset) -1 000,00  -1 000,00 -1 000,00 0,00 100,0 

Toimintakate 2 -158 230,00  -158 230,00 40 528,90 
-198 

758,90 -25,6 

Poistot ja arvonalentumiset -38 000,00  -38 000,00 -37 852,27 -147,73 99,6 

Laskennalliset erät       

Sisäiset vyörytyserät    -2 676,63 2 676,63  

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) -196 230,00  -196 230,00 0,00 
-196 

230,00 0,0 



53 

 

1015060001 - Sro seurakuntatalo       

Toimintatuotot (ulkoiset) 7 000,00  7 000,00 11 356,86 -4 356,86 162,2 

Toimintakulut (ulkoiset) -39 580,00  -39 580,00 -39 612,58 32,58 100,1 

Toimintakate 1 -32 580,00  -32 580,00 -28 255,72 -4 324,28 86,7 

Toimintatuotot (sisäiset)    31 913,82 -31 913,82  
Toimintakulut (sisäiset) -250,00  -250,00 -250,00 0,00 100,0 

Toimintakate 2 -32 830,00  -32 830,00 3 408,10 -36 238,10 -10,4 

Poistot ja arvonalentumiset -3 400,00  -3 400,00 -3 408,10 8,10 100,2 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) -36 230,00  -36 230,00 0,00 -36 230,00 0,0 

1015060002 - Smi seurakuntatalo       

Toimintatuotot (ulkoiset) 8 700,00  8 700,00 8 532,57 167,43 98,1 

Toimintakulut (ulkoiset) -12 350,00  -12 350,00 -19 650,14 7 300,14 159,1 

Toimintakate 1 -3 650,00  -3 650,00 -11 117,57 7 467,57 304,6 

Toimintatuotot (sisäiset)    9 641,04 -9 641,04  
Toimintakulut (sisäiset) -750,00  -750,00 -750,00 0,00 100,0 

Toimintakate 2 -4 400,00  -4 400,00 -2 226,53 -2 173,47 50,6 

Poistot ja arvonalentumiset -3 050,00  -3 050,00 -3 435,67 385,67 112,6 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) -7 450,00  -7 450,00 -5 662,20 -1 787,80 76,0 

1015080000 - Siikjärven leirik.       

Toimintatuotot (ulkoiset) 2 000,00  2 000,00 3 559,11 -1 559,11 178,0 

Toimintakulut (ulkoiset) -46 850,00  -46 850,00 -37 706,79 -9 143,21 80,5 

Toimintakate 1 -44 850,00  -44 850,00 -34 147,68 -10 702,32 76,1 

Toimintatuotot (sisäiset)    50 531,96 -50 531,96  
Toimintakulut (sisäiset) -1 300,00  -1 300,00 -1 100,00 -200,00 84,6 

Toimintakate 2 -46 150,00  -46 150,00 15 284,28 -61 434,28 -33,1 

Poistot ja arvonalentumiset -15 000,00  -15 000,00 -14 954,74 -45,26 99,7 

Laskennalliset erät       

Sisäiset vyörytyserät    -329,54 329,54  
Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) -61 150,00  -61 150,00 0,00 -61 150,00 0,0 

1015090000 - Svensson kiinteistö       

Toimintatuotot (ulkoiset) 600,00  600,00 600,00 0,00 100,0 

Toimintakulut (ulkoiset) -9 950,00  -9 950,00 -7 759,10 -2 190,90 78,0 

Toimintakate 1 -9 350,00  -9 350,00 -7 159,10 -2 190,90 76,6 

Toimintatuotot (sisäiset)    8 651,77 -8 651,77  
Toimintakate 2 -9 350,00  -9 350,00 1 492,67 -10 842,67 -16,0 

Poistot ja arvonalentumiset -1 500,00  -1 500,00 -1 492,67 -7,33 99,5 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) -10 850,00  -10 850,00 0,00 -10 850,00 0,0 
1015090001 - Someron Pikkupap-
pila       

Toimintakulut (ulkoiset) -5 550,00  -5 550,00 -4 317,36 -1 232,64 77,8 

Toimintakate 1 -5 550,00  -5 550,00 -4 317,36 -1 232,64 77,8 

Toimintatuotot (sisäiset)    4 887,83 -4 887,83  
Toimintakulut (sisäiset) -150,00  -150,00 -150,00 0,00 100,0 

Toimintakate 2 -5 700,00  -5 700,00 420,47 -6 120,47 -7,4 

Poistot ja arvonalentumiset -420,00  -420,00 -420,47 0,47 100,1 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) -6 120,00  -6 120,00 0,00 -6 120,00 0,0 
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1015100000 - Maa- ja metsäta-
lous       

Toimintatuotot (ulkoiset) 60 340,00  60 340,00 71 711,19 -11 371,19 118,8 

Toimintakulut (ulkoiset) -9 805,00  -9 805,00 -25 416,90 15 611,90 259,2 

Toimintakate 1 50 535,00  50 535,00 46 294,29 4 240,71 91,6 

Toimintakate 2 50 535,00  50 535,00 46 294,29 4 240,71 91,6 

Laskennalliset erät       

Sisäiset vyörytyserät    -4 403,07 4 403,07  
Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 50 535,00  50 535,00 41 891,22 8 643,78 82,9 

1015120000 - Keittiötoimi       

Toimintatuotot (ulkoiset) 5 500,00  5 500,00 6 597,11 -1 097,11 119,9 

Toimintakulut (ulkoiset) -127 710,00 14 000,00 -113 710,00 -83 698,04 -30 011,96 73,6 

Toimintakate 1 -122 210,00 14 000,00 -108 210,00 -77 100,93 -31 109,07 71,3 

Toimintatuotot (sisäiset) 47 310,00  47 310,00 82 382,04 -35 072,04 174,1 

Toimintakate 2 -74 900,00 14 000,00 -60 900,00 5 281,11 -66 181,11 -8,7 

Laskennalliset erät       

Sisäiset vyörytyserät    -5 281,11 5 281,11  
Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) -74 900,00 14 000,00 -60 900,00 0,00 -60 900,00 0,0 

1022010000 - Jumalanpalv.el. Smi       

Toimintakulut (ulkoiset) -37 190,00  -37 190,00 -34 568,30 -2 621,70 93,0 

Toimintakate 1 -37 190,00  -37 190,00 -34 568,30 -2 621,70 93,0 

Toimintakulut (sisäiset) -350,00  -350,00 -17 563,45 17 213,45 5 018,1 

Toimintakate 2 -37 540,00  -37 540,00 -52 131,75 14 591,75 138,9 

Laskennalliset erät       

Sisäiset vyörytyserät    -12 491,91 12 491,91  
Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) -37 540,00  -37 540,00 -64 623,66 27 083,66 172,1 

1022050000 - Muut srk.til. Smi       

Toimintatuotot (ulkoiset)    46,62 -46,62  
Toimintakulut (ulkoiset) -14 080,00  -14 080,00 -11 881,07 -2 198,93 84,4 

Toimintakate 1 -14 080,00  -14 080,00 -11 834,45 -2 245,55 84,1 

Toimintakulut (sisäiset) -2 050,00  -2 050,00  -2 050,00  
Toimintakate 2 -16 130,00  -16 130,00 -11 834,45 -4 295,55 73,4 

Laskennalliset erät       

Sisäiset vyörytyserät    -3 004,40 3 004,40  
Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) -16 130,00  -16 130,00 -14 838,85 -1 291,15 92,0 

1022410000 - Diakonia, Somer-
niemi       

Toimintatuotot (ulkoiset)    181,35 -181,35  
Toimintakulut (ulkoiset) -8 070,00  -8 070,00 -5 769,19 -2 300,81 71,5 

Toimintakate 1 -8 070,00  -8 070,00 -5 587,84 -2 482,16 69,2 

Toimintakulut (sisäiset) -650,00  -650,00 -2 879,86 2 229,86 443,1 

Toimintakate 2 -8 720,00  -8 720,00 -8 467,70 -252,30 97,1 

Laskennalliset erät       

Sisäiset vyörytyserät    -2 137,07 2 137,07  
Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) -8 720,00  -8 720,00 -10 604,77 1 884,77 121,6 
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1982410101 - Diakonia keräysva-
rat       

Toimintatuotot (ulkoiset) 3 000,00  3 000,00 3 615,90 -615,90 120,5 

Toimintakulut (ulkoiset) -3 000,00  -3 000,00 -3 615,90 615,90 120,5 

Toimintakate 1 0,00  0,00 0,00 0,00  
Toimintakate 2 0,00  0,00 0,00 0,00  
Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 0,00  0,00 0,00 0,00  

1982410102 - Diakonia avustustili       

Toimintatuotot (ulkoiset)    3 719,26 -3 719,26  
Toimintakulut (ulkoiset)    -3 719,26 3 719,26  
Toimintakate 1    0,00 0,00  
Toimintakate 2    0,00 0,00  
Työalakate (ulkoiset ja sisäiset)    0,00 0,00  

1982410103 - Liisan kammari       

Toimintatuotot (ulkoiset) 350,00  350,00 91,21 258,79 26,1 

Toimintakulut (ulkoiset) -350,00  -350,00 -91,21 -258,79 26,1 

Toimintakate 1 0,00  0,00 0,00 0,00  
Toimintakate 2 0,00  0,00 0,00 0,00  
Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 0,00  0,00 0,00 0,00  

1982600106 - Lähetys keräysvarat       

Toimintatuotot (ulkoiset) 1 400,00  1 400,00 974,35 425,65 69,6 

Toimintakulut (ulkoiset) -1 400,00  -1 400,00 -974,35 -425,65 69,6 

Toimintakate 1 0,00  0,00 0,00 0,00  
Toimintakate 2 0,00  0,00 0,00 0,00  
Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 0,00  0,00 0,00 0,00  

1992410105 - Diakonia Smi ke-
räysv       

Toimintatuotot (ulkoiset) 550,00  550,00 1 191,73 -641,73 216,7 

Toimintakulut (ulkoiset) -550,00  -550,00 -1 191,73 641,73 216,7 

Toimintakate 1 0,00  0,00 0,00 0,00  
Toimintakate 2 0,00  0,00 0,00 0,00  
Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 0,00  0,00 0,00 0,00  

1995020110 - Adressirahasto, Smi       

Toimintatuotot (ulkoiset) 500,00  500,00 480,00 20,00 96,0 

Toimintakulut (ulkoiset) -500,00  -500,00 -480,00 -20,00 96,0 

Toimintakate 1 0,00  0,00 0,00 0,00  
Toimintakate 2 0,00  0,00 0,00 0,00  
Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 0,00  0,00 0,00 0,00  
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2 Tuloslaskelmaosan toteutuminen 

Talousarvion tuloslaskelmaosan toteumavertailu  

Tuloslaskelmaosan toteu-
tuminen 

TP edellinen 
vuosi 2020 

TA kuluva 
2021 

TA 
muu-
tok-
set TA Yhteensä  

Toteuma 
2021 Yli-Ali T-% 

Toimintatuotot 679 218,13 251 790,00   251 790,00 861 674,96 -609 884,96 342,2 

Korvaukset         344,40 -344,40   

Myyntituotot 2 311,38 6 600,00   6 600,00 7 619,11 -1 019,11 115,4 

Maksutuotot 97 253,85 84 890,00   84 890,00 112 392,05 -27 502,05 132,4 

Vuokratuotot 22 446,23 33 700,00   33 700,00 38 433,58 -4 733,58 114,0 

Metsätalouden tuotot 10 789,20 60 000,00   60 000,00 71 325,27 -11 325,27 118,9 

Kolehdit, keräykset ja 
lahjoitusvarat 12 841,77 6 400,00   6 400,00 89 092,14 -82 692,14 1 392,1 

Tuet ja avustukset 8 415,43 3 500,00   3 500,00 10 228,12 -6 728,12 292,2 

Muut toimintatuotot 1 080,03 500,00   500,00 874,98 -374,98 175,0 

Sisäiset tuotot 524 080,24 56 200,00   56 200,00 531 365,31 -475 165,31 945,5 

Toimintakulut -2 089 346,46 -1 853 695,00 0,00 -1 853 695,00 -2 154 172,52 300 477,52 116,2 

Henkilöstökulut               

Palkat ja palkkiot -755 761,27 -805 290,00 0,00 -805 290,00 -743 812,50 -61 477,50 92,4 

Henkilösivukulut -178 836,78 -198 280,00 0,00 -198 280,00 -176 133,52 -22 146,48 88,8 

Henkilökulujen oikai-
suerät 14 373,10       6 442,55 -6 442,55   

Palvelujen ostot -348 636,65 -426 080,00   -426 080,00 -376 957,10 -49 122,90 88,5 

Palvelun ostot - sisäiset -30 842,76 -56 200,00   -56 200,00 -34 254,16 -21 945,84 61,0 

Vuokrakulut -4 072,34 -4 500,00   -4 500,00 -3 815,33 -684,67 84,8 

Sisäiset vuokrakulut -493 237,48       -497 111,15 497 111,15   

Aineet ja tarvikkeet               

Ostot  tilikauden aikana -217 188,89 -296 270,00   -296 270,00 -260 644,08 -35 625,92 88,0 

Annetut avustukset -41 566,23 -40 940,00   -40 940,00 -41 926,44 986,44 102,4 

Muut toimintakulut -33 577,16 -26 135,00   -26 135,00 -25 960,79 -174,21 99,3 

TOIMINTAKATE -1 410 128,33 -1 601 905,00 0,00 -1 601 905,00 -1 292 497,56 -309 407,44 80,7 

Kirkollisverotulot 1 629 305,42 1 610 000,00   1 610 000,00 1 668 355,77 -58 355,77 103,6 

Valtionrahoitus 170 544,00 170 000,00   170 000,00 170 244,00 -244,00 100,1 

Verotuskulut -25 870,40 -26 400,00   -26 400,00 -26 006,29 -393,71 98,5 

Kirkon rahastomaksut -143 157,00 -146 500,00   -146 500,00 -145 507,02 -992,98 99,3 

Toiminta-avustukset 5 610,00             

Rahoitustuotot ja -kulut 16 501,27 5 000,00   5 000,00 40 553,60 -35 553,60 811,1 
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Korkotuotot 74,43       12,61 -12,61   

Muut rahoitustuotot 21 249,73 8 500,00   8 500,00 40 738,53 -32 238,53 479,3 

Korkokulut -61,05       -197,54 197,54   

Muut rahoituskulut -4 761,84 -3 500,00   -3 500,00 0,00 -3 500,00 0,0 

VUOSIKATE 242 804,96 10 195,00 0,00 10 195,00 415 142,50 -404 947,50 4 072,0 

Poistot ja arvonalentumi-
set -109 987,77 -111 840,00   -111 840,00 -111 876,35 36,35 100,0 

Suunnitelman mukaiset 
poistot -109 987,77 -111 840,00   -111 840,00 -111 035,40 -804,60 99,3 

Kertaluonteiset poistot         -840,95 840,95   

Sisäiset vyörytyserät 0,00       0,00 0,00   

Erilliskirjanpitona hoide-
tut rahastot 0,00       0,00 0,00   

Tuotot 99 436,09       110 290,71 -110 290,71   

Kulut -92 975,43       -92 863,70 92 863,70   

Siirrot rahastosta/rahas-
toon -6 460,66       -17 427,01 17 427,01   

TILIKAUDEN TULOS 132 817,19 -101 645,00 0,00 -101 645,00 303 266,15 -404 911,15 -298,4 

Poistoerojen lisäys (-) tai 
vähennys (+) 753,28       753,28 -753,28   

Tilikauden ylijäämä (ali-
jäämä) 133 570,47 -101 645,00 0,00 -101 645,00 304 019,43 -405 664,43 -299,1 

 

Verotulot ja valtionrahoitus 

Vuosi Kirkollisvero-

prosentti 

Kirkollisvero Valtionrahoitus 

2021 1,65 1 668 355,77 170 244 

2020 1,65 1 629 305,42 170 544 

2019 1,65 1 614 475,82 169 872 

2018 1,65 1 574 341,71 175 510,92 

2017 1,65 1 637 338,71 177 309,38 
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3 Investointiosan toteutuminen 

Investointiosa toteumavertailu 

Investoin-
tien toteu-
mavertailu 

Kustannus-
arvio 

Toteuma yh-
teensä 

Ed. vuo-
sien 
käyttö TA Kuluva 

Talousar-
viomuutok-
set 

Talousarvio 
muutosten 
jälkeen 

Toteuma ku-
luva Menot 

Toteuma ku-
luva Yh-
teensä Yli/Ali T-% 

Kustan-
nusarvi-
osta käy-
tetty 
31.12. 

1014030000 -24 000,00     -24 000,00 0,00 -24 000,00     -24 000,00     

2007985 - 
Ajoruohon-
leikkuri, So-
mero -24 000,00     -24 000,00 0,00 -24 000,00     -24 000,00     

1015020000 -600 000,00 -697 114,85   -600 000,00 -175 000,00 -775 000,00 -697 114,85 -697 114,85 -77 885,15 90,0 116,2 

2007984 - 
Sro kko julki-
sivujen ja ve-
sikaton korj. -600 000,00 -697 114,85   -600 000,00 -175 000,00 -775 000,00 -697 114,85 -697 114,85 -77 885,15 90,0 116,2 

1015060002 -60 000,00 -59 837,06   -60 000,00 0,00 -60 000,00 -59 837,06 -59 837,06 -162,94 99,7 99,7 

2006806 - 
Somer-
niemen srk-
talon perus-
korjaus -60 000,00 -59 837,06   -60 000,00 0,00 -60 000,00 -59 837,06 -59 837,06 -162,94 99,7 99,7 

Kaikki yh-
teensä -684 000,00 -756 951,91   -684 000,00 -175 000,00 -859 000,00 -756 951,91 -756 951,91 -102 048,09 88,1 93,6 
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4 Rahoitusosan toteutuminen 

Rahoitusosan toteutumisessa osoitetaan, miten seurakunnan menot on rahoitettu.  

Rahoitusosa toteumavertailu 

Rahoituslaskelman to-
teumavertailu 

TP edellinen 
vuosi 2020 

TA kuluva 
2021 

TA muutok-
set 2021 

TA yhteensä 
2021  

Toteuma 
2021 Yli-Ali T-% 

Tulorahoitus 242 804,96 10 195,00 0,00 10 195,00 415 142,50 -404 947,50 4 072,0 

Vuosikate 242 804,96 10 195,00 0,00 10 195,00 415 142,50 -404 947,50 4 072,0 

Investoinnit -27 748,71 -684 000,00 -175 000,00 -859 000,00 -756 951,91 -102 048,09 88,1 

Investointimenot -27 748,71 -684 000,00 -175 000,00 -859 000,00 -756 951,91 -102 048,09 88,1 

Varsinaisen toiminnan 
ja investointien netto-
rahavirta 215 056,25 -673 805,00 -175 000,00 -848 805,00 -341 809,41 -506 995,59 40,3 

Muut maksuvalmiuden 
muutokset 62 720,70       36 320,45 -36 320,45   

Toimeksiantojen va-
rojen ja pääomien 
muutokset -8 926,07       25 664,98 -25 664,98   

Vaihto-omaisuuden 
muutos 2 901,60       2 901,60 -2 901,60   

Lyhytaikaisten saa-
misten muutos 2 089,50       -3 757,62 3 757,62   

Korottomien pitkä- ja 
lyhytaikaisten velko-
jen muutos 66 655,67       11 511,49 -11 511,49   

Rahoitustoiminnan 
nettorahavirta 62 720,70       36 320,45 -36 320,45   

Rahavarojen muutos 277 776,95 -673 805,00 -175 000,00 -848 805,00 -305 488,96 -543 316,04 36,0 

Rahavarojen muutos 
(tase) 277 776,95       -305 488,96 305 488,96   
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III Tilinpäätöslaskelmat 

1 Tuloslaskelma 

Tuloslaskelma (ulkoinen Tilikausi   

  1.1.2021-31.12.2021 1.1.2020-31.12.2020 

Toimintatuotot 330 309,65 155 137,89 

Korvaukset 344,40   

Myyntituotot 7 619,11 2 311,38 

Maksutuotot 112 392,05 97 253,85 

Vuokratuotot 38 433,58 22 446,23 

Metsätalouden tuotot 71 325,27 10 789,20 

Kolehdit, keräykset ja lahjoitusvarat 89 092,14 12 841,77 

Tuet ja avustukset 10 228,12 8 415,43 

Muut toimintatuotot 874,98 1 080,03 

Toimintakulut -1 622 807,21 -1 565 266,22 

Henkilöstökulut -913 503,47 -920 224,95 

Palkat ja palkkiot -743 812,50 -755 761,27 

Henkilösivukulut -176 133,52 -178 836,78 

Henkilökulujen oikaisuerät 6 442,55 14 373,10 

Palvelujen ostot -376 957,10 -348 636,65 

Vuokrakulut -3 815,33 -4 072,34 

Aineet ja tarvikkeet -260 644,08 -217 188,89 

Ostot  tilikauden aikana -260 644,08 -217 188,89 

Annetut avustukset -41 926,44 -41 566,23 

Muut toimintakulut -25 960,79 -33 577,16 

TOIMINTAKATE -1 292 497,56 -1 410 128,33 

Kirkollisverotulot 1 668 355,77 1 629 305,42 

Valtionrahoitus 170 244,00 170 544,00 

Verotuskulut -26 006,29 -25 870,40 

Kirkon rahastomaksut -145 507,02 -143 157,00 

Toiminta-avustukset   5 610,00 

Rahoitustuotot ja -kulut 40 553,60 16 501,27 

Korkotuotot 12,61 74,43 

Muut rahoitustuotot 40 738,53 21 249,73 

Korkokulut -197,54 -61,05 

Muut rahoituskulut 0,00 -4 761,84 

VUOSIKATE 415 142,50 242 804,96 

Poistot ja arvonalentumiset -111 876,35 -109 987,77 

Suunnitelman mukaiset poistot -111 035,40 -109 987,77 

Kertaluonteiset poistot -840,95   
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Erilliskirjanpitona hoidetut rahastot 0,00 0,00 

Tuotot 110 290,71 99 436,09 

Kulut -92 863,70 -92 975,43 

Siirrot rahastosta/rahastoon -17 427,01 -6 460,66 

TILIKAUDEN TULOS 303 266,15 132 817,19 

Poistoerojen lisäys (-) tai vähennys (+) 753,28 753,28 

Tilikauden ylijäämä (alijäämä) 304 019,43 133 570,47 
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2 Rahoituslaskelma 

Rahoituslaskelma 

Rahoituslaskelma Tilikausi   

  1.1.2021-31.12.2021 1.1.2020-31.12.2020 

Tulorahoitus 415 142,50 242 804,96 

Vuosikate 415 142,50 242 804,96 

Investoinnit -756 951,91 -27 748,71 

Investointimenot -756 951,91 -27 748,71 

Varsinaisen toiminnan ja investointien nettorahavirta -341 809,41 215 056,25 

Muut maksuvalmiuden muutokset 36 320,45 62 720,70 

Toimeksiantojen varojen ja pääomien muutokset 25 664,98 -8 926,07 

Vaihto-omaisuuden muutos 2 901,60 2 901,60 

Lyhytaikaisten saamisten muutos -3 757,62 2 089,50 

Korottomien pitkä- ja lyhytaikaisten velkojen muutos 11 511,49 66 655,67 

Rahoitustoiminnan nettorahavirta 36 320,45 62 720,70 

Rahavarojen muutos -305 488,96 277 776,95 

Rahavarojen muutos (tase) -305 488,96 277 776,95 

 

  1.1.2021-31.12.2021 1.1.2020-31.12.2020 

Rahavarojen muutos -305 488,96 277 776,95 

Rahavarat kauden lopussa 1 700 639,03 2 006 127,99 

Rahavarat kauden alussa 2 006 127,99 1 728 351,04 
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Tase  

Tase  1.1.2021-31.12.2021 1.1.2020-31.12.2020 

VASTAAVAA     

Pysyvät vastaavat 3 003 447,22 2 358 371,66 

Aineelliset hyödykkeet 2 986 276,65 2 341 201,09 

Maa- ja vesialueet 188 657,41 188 657,41 

Hautaustoimen aineelliset hyödykkeet 820 785,54 866 094,31 

Rakennukset 1 269 699,90 1 275 172,68 

Kiinteät rakenteet ja laitteet 10 018,95 11 276,69 

Ennakkomaksut ja keskeneräiset hankinnat 697 114,85 0,00 

Sijoitukset 17 170,57 17 170,57 

Osakkeet ja osuudet 17 170,57 17 170,57 

Toimeksiantojen varat 380 520,35 354 510,17 

Muut toimeksiantojen varat 380 520,35 354 510,17 

Vaihtuvat vastaavat 1 721 477,85 2 026 110,79 

Vaihto-omaisuus 10 639,20 13 540,80 

Saamiset 10 199,62 6 442,00 

Lyhytaikaiset saamiset 10 199,62 6 442,00 

Myyntisaamiset 9 599,62 5 361,83 

Muut saamiset 600,00 1 080,17 

Siirtosaamiset 0,00 0,00 

Rahoitusarvopaperit 749 436,15 712 413,89 

Osakkeet ja osuudet 749 436,15 712 413,89 

Muut arvopaperit 0,00 0,00 

Rahat ja pankkisaamiset 951 202,88 1 293 714,10 

VASTAAVAA YHTEENSÄ 5 105 445,42 4 738 992,62 

VASTATTAVAA     

Oma pääoma -4 324 328,33 -4 020 308,90 

Peruspääoma -2 971 859,27 -2 971 859,27 

Edellisten tilikausien ylijäämä/alijäämä -1 048 449,63 -914 879,16 

Tilikauden ylijäämä/alijäämä -304 019,43 -133 570,47 

Poistoero ja vapaaehtoiset varaukset -2 782,53 -3 535,81 

Poistoero -2 782,53 -3 535,81 

Toimeksiantojen pääomat -436 137,62 -384 462,46 

Lahjoitusrahastojen pääomat -36 422,90 -7 993,50 

Muut toimeksiantojen pääomat -399 714,72 -376 468,96 

Vieras pääoma -342 196,94 -330 685,45 

Lyhytaikainen vieras pääoma -342 196,94 -330 685,45 

Ostovelat -158 231,48 -48 557,72 

Muut velat -37 864,48 -33 916,84 

Siirtovelat -146 100,98 -248 210,89 

VASTATTAVAA YHTEENSÄ -5 105 445,42 -4 738 992,62 
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IV Tilinpäätöksen liitetiedot 

1 Tilinpäätöksen laatimista koskevat liitetiedot 

Jaksotusperiaatteet 

- tulot ja menot on merkitty tuloslaskelmaan suoriteperusteen mukaisesti.  

- verotulot on kirjattu maksuperusteisesti niiden tilitysajankohdan mukaisesti ao. ti-

likaudelle. 

- lomapalkkavelka sivukuluineen on jaksotettu tilinpäätökseen. Velkaan on laskettu 

työntekijöiden ansaitut ja pitämättömät lomat, lomaraha- ja säästövapaat niiltä 
työntekijöiltä, joiden palvelussuhde jatkuu tai on päättynyt 31.12.2021 eikä loppu-

tiliä ole vielä laskettu. 

- Avustukset: Pysyvien vastaavien aineellisten hyödykkeiden hankintaan saadut ra-

hoitusavustukset on kirjattu suoriteperusteisesti. 

Arvostusperiaatteet/Pysyvien vastaavien arvostus 

- Aineettomat ja aineelliset hyödykkeet: Hyödykkeet on merkitty taseeseen hankin-
tamenoon vähennettynä suunnitelman mukaisilla poistoilla ja investointimenoihin 

saaduilla rahoitusosuuksilla.  Pysyvien vastaavien alkuarvostus on tehty 1.1.1999. 
Alkuarvostuksessa on käytetty pääsääntöisesti omaisuuden alkuperäisiä hankinta-

hintoja ja taannehtivaa poistolaskenta. Aktivointiraja Someron seurakunnassa ra-
kennusinvestoineille on 30.000 euroa ja koneiden ja kaluston hankinnalle 15.000 

euroa.  

- Sijoitukset: Pysyvien vastaavien sijoitusluontoiset erät on merkitty taseeseen han-

kintamenoon tai sitä alempaan todennäköiseen luovutushintaan.  

- Rahoitusomaisuus: Rahoitusomaisuusarvopaperit on merkitty taseeseen hankinta-

menoon tai sitä alempaan markkina-arvoon, jos markkina-arvo on ollut tilinpäätös-

päivänä hankinta-arvoa pienempi. 

 
Budjetin sitovuustaso 
 

Seurakunnan budjetin sitovuustaso kirkkovaltuustolle on toimintakate pääluokit-
tain (nettoperiaate). Viranhaltijat ja kappelineuvosto vastaavat kirkkoneuvostolle 
tehtäväalueittain toimintakatteesta. 

 
Sisäisistä eristä sitovia ovat; sisäiset ruokapalvelut, -leirimaksut, -huoltopalvelut, 

sekä postimaksut (=sis.muut kulut/tuotot). 
 
Sisäiset vuokrakulut/tuotot sekä sisäiset vyörytyskulut/tuotot eivät ole sitovia eriä, 

niitä ei ole myöskään laskettu budjettiin, mutta tilinpäätökseen ne on kirjattu. 
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2 Tilinpäätöksen esittämistapaa koskevat liite-

tiedot 

Tilikauden poistot eivät ole vertailukelpoiset edellisen tilikauden poistojen kanssa, koska 

poistosuunnitelmaa on 1.1.2021 alkaen muutettu. 

3 Tuloslaskelman liitetiedot 

Tilikauden puun myyntitulot olivat normaalia suuremmat suuret ja lisäksi seurakunta sai 
myös yleistestamenttilahjoituksen, joten toimintatuottojen määrä nousi 47 % edellisvuo-
teen verrattuna. Jos puun myyntituottoja ja testamenttia ei oteta huomioon, kasvoivat 

toimintatuotot 17 %. 

Luottotappioiksi kirjattiin 564,50 euroa myynti- ja maksutuotoista. Luottotappioksi kirjat-
tiin perintätoimenpiteistä huolimatta saamatta jääneitä yli vuoden vanhoja myyntisaatavia 

kuten virkatodistus-, rippikoulu- ja hautausmaksuja. 

Suunnitelman mukaiset poistot on laskettu seurakunnassa ennalta laaditun poistosuunni-

telman mukaisesti. Kirkkovaltuusto hyväksyi 15.12.2021 poistosuunnitelman 1.1.2021 al-
kaen uusille investoinneille. Jo toteutuneet investoinnit poistetaan vanhan suunnitelman 
mukaisesti. Uusissa investoinneissa käyttöomaisuuden poistoajat on muutettu vastaa-

maan kirkkohallituksen ohjeen Käyttöomaisuuskirjanpito ja suunnitelman mukaisten pois-
tojen laskeminen mukaisia suosituspoistoaikoja. Kertapoistoina kirjattiin nk. ”muistieurot” 

840,95 euroa. 
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Kirkkovaltuuston hyväksymät poistosuunnitelma ja poistoajat ovat seuraavat: 

 

PYSYVIEN VASTAAVIEN POISTOSUUNNITELMA 

 

1. Aktivointiraja rakennusinvestoinneille on 30.000 euroa sekä koneiden ja kaluston 

hankinnalle 15.000 euroa. Irtaimen omaisuuden ja aineettomien hyödykkeiden 

käyttöiän tulee lisäksi olla vähintään kolme vuotta.  

 

2. Poistot tehdään hyödykkeen hankintahinnasta ja aloitetaan seuraavan kuukauden 

alusta kun hyödyke on otettu käyttöön. 

 

3. Poistomenetelmänä käytetään 1.1.2021 alkaen vain tasapoistoa, luonnonvaroja lu-

kuunottamatta.  Poistoajoista päättää kirkkoneuvosto. 

 

4. Poistot lasketaan hyödykekohtaisesti. Kuitenkin atk-ohjelmistot ja -laitteet sekä huo-

nekalut ja -kalusteet poistetaan ryhmäkohtaisesti. 

 

5. Poistosuunnitelman perusteiden muutoksista ja aktivointirajojen muutoksista päät-

tää aina kirkkovaltuusto. 

 

6. Hyödykkeen poistosuunnitelman muutoksista ja kertaluonteisista poistoista päättää 

kirkkoneuvosto.  

 

7. Muutoksia vahvistettuihin poistosuunnitelmiin voidaan tehdä vain erittäin painavista 

syistä. 
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PYSYVIEN VASTAAVIEN POISTOAJAT 
 
 1.1. Aineettomat hyödykkeet                      vuotta   
    1. Aineettomat oikeudet  
Tietojärjestelmien käyttöoikeus    3 
    2. Muut pitkävaikutteiset menot 
      Perustamis- ja järjestelymenot    5 
      Tutkimus- ja kehittämismenot    5 
      Tietojärjestelmät     5 
      Muut      5 
 
1.2. Aineelliset hyödykkeet  
   1. Maa- ja vesialueet     ei poistoa  
   2. Hautausmaat   
     Hautaustoimeen liittyvät muut pitkävaikutteiset menot  
     (asfaltointi, atk-ohjelmat)    5  
     Hautausmaiden maa- ja vesialueet    ei poistoa  
     Hautaustoimen muut rakennukset (varastot, kylmiöt) 10  
     Hautaustoimen kiinteät rakenteet ja laitteet  
     (aidat, portit, vesi- ja sähköjohdot,)    20  
     Hautaustoimen koneet ja laitteet    10 
     Hautaustoimen muut aineelliset hyödykkeet   käyttöajan mukaan, 
     (esim. maa-aineksen vaihto ei poistoa)   ei poistoa  
3. Rakennukset  
    Kirkot     60  
    Seurakuntatalot     25  
    Kappelit      40  
    Siunauskappelit     40  
    Leiri- ja kurssikeskukset     25  
    Asuinrakennukset     25  
    Hallinto- ja laitosrakennukset    20  
    Huolto- ja talousrakennukset   15  
    Muut rakennukset     15  
4. Kiinteät rakenteet ja laitteet       
    Maa- ja vesirakenteet     20  
    Urut      20  
    Muut kiinteät rakenteet ja laitteet    15  
5. Koneet ja kalusto  
    Kuljetusvälineet       5  
    Atk-laitteisto       3  
    Muut koneet ja kalusto       5  
6. Muut aineelliset hyödykkeet  
    Luonnonvarat     käytön mukainen poisto 
    Sakraali-, arvo- ja taide-esineet    ei poistoa  
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4 Rahoituslaskelman liitetiedot 

Someron seurakunnalla ei ollut tapahtumia Muut maksuvalmiuden muutokset-ryhmän 

alaryhmässä Muut muutokset. 

5 Taseen vastaavia koskevat liitetiedot 

Pysyvät vas-
taavat 

Maa- ja ve-
sialueet 

Hautaustoi-
men aineel-
liset hyö-
dykkeet Rakennukset 

Kiinteät ra-
kenteet ja 
laitteet 

Ennakko-
maksut ja 
keskeneräi-
set hankin-
nat 

Aineelliset 
hyödykkeet 
Yht. 

Sijoituk-
set Yhteensä 

Arvo ed. vuo-
den lopussa 188 657,41 866 094,31 1 275 172,68 11 276,69 0,00 2 341 201,09 17 170,57 2 358 371,66 

Lisäykset     59 837,06   697 114,85 756 951,91   756 951,91 

Siirtokirjauk-
set                 

Myynnit                 

Poisto/Myynti                 

Suunnitelman 
mukaiset 
poistot   -44 972,39 -64 805,27 -1 257,74   -111 035,40   -111 035,40 

Suunnitel-
masta poik-
keavat pois-
tot   -336,38 -504,57     -840,95   -840,95 

Arvonkoro-
tukset                 

Invest. Tuki                 

Arvo vuoden 
lopussa 188 657,41 820 785,54 1 269 699,90 10 018,95 697 114,85 2 986 276,65 17 170,57 3 003 447,22 

 

Käyttöomaisuuskirjanpidosta johdettu liitetietolaskelma sisältyy erikseen laadittaviin tase-

erittelyihin. 

Rahoitusarvopaperit 

Rahoitusarvopaperit SRK 

Rahoitusarvopaperit 
Hankinta-arvo 

31.12.2021 
Markkina-arvo 

31.12.2021 
Kirjanpitoarvo 

31.12.2021 

Arvonalennukset 
(sis. kirjanpito-

arv.) 

Realisoimaton 
markkina-arvo 

SP/salkku 749 338,15 828 492,28 749 338,15 0 79 154,13 

Metsäliitto 98,00 98,00 98,00     

YHTEENSÄ 749 436,15 828 590,15 749 436,15 0 79 154,13 
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6 Taseen vastattavia koskevat liitetiedot 

Oma pääoma 

  2021 2020 

Peruspääoma 2 971 859,27 2 971 859,27 

Ed. tilikausien yli/alijäämä 1 048 449,63 914 879,16 

Tilikauden yli/alijäämä 304 019,43  133 570,47 

Oma pääoma 1.1. yhteensä 4 020 308,90 3 886 738,43 

Oma pääoma 31.12. yhteensä 4.324.328,33 4 020 308,90 

 

Toimeksiantojen pääomat 

Lahjoitusrahastot 31.12.202 31.12.2021 

Testamenttirahastojen pääomat 36 422,90 7 993,50 

Lahjoitusrahastojen pääoma yhteensä 36 442,90 7 993,50 

Muut toimeksiantojen pääomat     

Ulostilitettävät jumalanpalveluskolehdit 0,00 0,00 

Ulostilitettävät muut kolehdit 0,00 0,00 

Ulostilitettävät keräykset 19 194,37 21 958,79 

Hautainhoitorahaston pääoma 380 520,35 354 510,17 

Muut toimeksiantojen pääomat yht. 399 714,72 376 468,96 

TOIMEKSIANTOJEN PÄÄOMAT YHTEENSÄ 436 137,62 384 462,461 

 

Toimeksiantojen pääomien erittely sisältyy erikseen laadittaviin tase-erittelyihin.

  

Siirtovelat ja saamiset 

Siirtovelat yhteensä 146.100,98 € 

 lomapalkkavelka: 146.023,08 € 
 muut lyhytaikaiset siirtovelat:  

pankin luottamustoimipalkkion palautus (tili virheellinen) 77,90 e 
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7 Vakuuksia ja vastuusitoumuksia koskevat lii-

tetiedot 

Eläkevastuuvajaus 

Kirjanpitolain mukaan kirjanpitovelvollisen eläkesitoumuksista johtuvat vastaiset menot 

on kirjattava pakolliseksi varaukseksi. Vanhaan eläkejärjestelmään perustuvia eläkevas-
tuita seurakunnalla ei ole. Kirkon eläkelain (KiEL) mukaan määräytyvistä eläkesitoumuk-
sista seurakunnat vastaavat yhteisvastuullisesti eikä niiden kattamatonta osaa voida jakaa 

seurakuntakohtaisesti. Eläkevastuuvajaus ei tule realisoituman lyhyellä aikavälillä eikä 
kerralla vaan lisää seurakuntien eläkekuluja eläkkeelle jäämisen kasvun myötä. 

 
Keva on vuonna 2021 laskenut yksilöllisellä menetelmällä kirkon eläkelain mukaisen elä-
kevastuun. Tämän laskelman perusteella kirkon eläkevastuu 31.12.2021 on noin  

4 943 (ed. vuonna 4 894) miljoonaa euroa. 
 

Eläkerahaston koko 31.12.2021 on 1 972 (ed. vuonna 1 762) miljoonaa euroa, joten koko 
kirkon kattamaton eläkevastuu on 31.12.2021 on 2 971 (ed. vuonna 3 132) miljoonaa 

euroa.  
 
Someron seurakunnan laskennallinen osuus kirkon yhteisestä KiEL eläkevastuu-

vajauksesta on palkkasummaan suhteutettuna n. 4,4 (ed. vuonna 4,8) miljoonaa 
euroa. 

 

Seurakuntatalouden palkkasumma 743 813 

Koko kirkon palkkasumma 500 200 000 

Koko kirkon eläkevastuuvajaus 2 971 098 882 

Seurakuntatalouden laskennallinen 
osuus koko kirkon eläkevastuuvajauk-
sesta 4  418 117 

 

Muut vakuudet ja vastuusitoumukset 

Vakuudet 

Someron seurakunta on saanut Etelä-Suomen Julkisivupalvelu Oy:ltä Someron kirkon jul-

kisivujen ja vesikaton korjaukseen takuuajan takauksen ajalle 13.12.2021 – 12.3.2024. 

Leasingvastuut 

Kahdesta monitoimilaitteesta (kopio/tulostus/fax), yhdestä kuumajuoma-automaatista 
sekä postituskoneesta on leasingvuokrasopimukset.  
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8 Omistuksia muissa yhteisöissä koskevat liite-
tiedot 

Someron seurakunnalla ei ole tässä kohdassa ilmoitettavaa. 

9 Taseyksikköinä hoidettujen rahastojen tilin-

päätökset 

HAUTAINHOITORAHASTO 

TOIMINTAKERTOMUS 

Yleiskatsaus 

Kirkkolaki määrää, että haudat on pidettävä hautausmaan arvoa vastaavasti hoidettuina 
ja että haudan hoidosta vastaa hautaoikeuden haltija, joka voi kuitenkin hautausmaan 

ylläpitäjän kanssa sopia haudan määräaikaisesta hoidosta ja maksaa palveluksesta kirk-
koneuvoston hyväksymän taksan mukaisen korvauksen. Tähän tarpeeseen hautainhoito-

rahasto on perustettu.  

Kirkkolaki 17 luku 5 §. 

Hautainhoitorahaston varat koostuvat hautapaikan haltijoiden tekemistä haudanhoitoso-
pimuksista ja näiden varojen korkotuloista. Kirkkolaki kieltää seurakunnan varojen käyt-

tämisen yksityisten hautojen hoitoon. Seurakunta hoitaa hautausmaan käytävät ja yleis-
alueet, ja yksityiset hautapaikan haltijat vastaavat haudan pinnan hoidosta. Tämän vuoksi 
hautainhoitorahaston varat ja kirjanpito pidetään erillään seurakunnan varoista ja kirjan-

pidosta.  

Hautainhoitorahasto käsittää sekä Someron että Somerniemen hautausmaiden hoitohau-
dat. Rahaston hoidettavana oli kaikkiaan 1079 hoitohautaa.  

Kasvukausi 2021 oli hautojen hoidon suhteen onnistunut. Taimimateriaali oli tasalaatuista 

ja kasvuolosuhteet hyvät, myös työntekijät onnistuivat hyvin työssään. Toinen koronakesä 
toi osittain oman haasteen myös haudanhoitoihin heinäkuussa, kun haudanhoitotiimi al-

tistui covid-19 virukselle joutumalla karanteeniin, samaan aikaan pitkä kuiva kausi aiheutti 
ajoittain työjärjestelyitä, jolloin jouduimme keskittymään pelkkään hautojen kasteluun. 

Someron seurakunnan hautainhoitorahasto hoiti velvoitteensa hautainhoitorahaston sään-

töjen ja sopimusten mukaisesti vuonna 2021.  

Kirsi Parviainen    

talouspäällikkö   
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Hallinto 

Hautainhoitorahaston hallinto hoidetaan kuten seurakuntatalouden hallinto. Kts. kohta 2. 

Hautainhoitorahastoon liittyviä aloitteita ei tilikaudella tehty. 

Henkilöstö 

Hautainhoitorahaston henkilöstöä on seurakunnassa: seurakuntapuutarhuri (25 %), toi-

mistosihteeri (5 %) sekä kausiluonteisissa puutarhatöissä työskentelee keskimäärin 10 
henkilöä vuosittain 1–6 kuukauden työsuhteissa. Kausityöntekijöiden työajasta noin 75 % 

menee hoitohautojen hoitoon. 

 

Henkilöstökulut    

Palkkaerittely Tilikausi     

  1.1.2021-31.12.2021 1.1.2020-31.12.2020 1.1.2019-31.12.2019 

Palkat ja palkkiot -60 329,29 -58 596,05 -62 495,71 

Eläkekulut -12 707,11 -11 302,04 -12 830,63 

Muut henkilösivukulut -1 775,67 -1 555,96 -1 366,17 

Saadut henkilöstökorvaukset 1 719,98     

YHTEENSÄ -73 092,09 -71 454,05 -76 692,51 

Matka-, majoitus- ja ravitsemuskulut -600,00 -789,96 -763,75 

YHTEENSÄ -600,00 -789,96 -763,75 

 

Muut henkilöstöasiat kts. seurakuntatalouden toimintakertomuksen kohta 3 Henkilöstö. 

Sisäinen valvonta 

Hautainhoitorahaston sisäistä valvontaa toteutetaan samojen periaatteiden mukaan kuin 

seurakuntatalouden sisäistä valvontaa, kts. kohta 5.  

 

 

Kirkkoneuvoston esitys tilikauden tuloksen käsittelyksi ja talouden tasa-

painottamista koskeviksi toimenpiteiksi 

Hautainhoitorahaston tuloslaskelman mukaan tilikauden tulos on +17 427,01 euroa. 

Tilikauden 2021 ylijäämä kirjataan taseen tilikauden yli- ja alijäämän tilille. 
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TALOUSARVION TOTEUTUMINEN  

Toiminta-ajatus:  

Haudanhoitorahaston tehtävänä on huolehtia seurakunnalle hoitoon annettujen hautojen 

hoitamisesta sopimusten mukaisesti.  

Toiminnan arviointi:  

Hoitohautoja oli vuonna 2021 yhteensä 1 079 kpl. Hoitomuotoina oli vuosihoidot ja mää-

räaikaiset hoidot (5,10 ja 20-vuotta), sekä perennahoidot (10,20 ja 25-vuotta) Hoidot 
sisältävät hautojen perushoidon; peruskunnostuksen, lannoituksen, kukkien hoidon, kas-

telun ja syyssiivouksen.  

Haudanhoitojen määrät ovat pysyneet viime vuosien tasolla. Hautausmaan katselmuk-

sessa todettiin seurakunnan huolehtimien hautojen hoidon olleen sopimusten mukaisia.  

Hautainhoitorahasto pysyi vuoden 2021 talousarviossa hyvin.  

Talousarvion sitovuustason (nettokulujen) mukaisia menojen ylityksiä ei ollut. 

Hautainhoitorahastolla on varoja kaiken kaikkiaan noin 380 520 €. Hautainhoitorahaston 
kuluja (lähinnä työntekijöiden henkilöstökulut, koneiden ja laitteiden vuokrat ja istutet-

tavat kukkaset) oli v. 2021 noin 92 863 € ja tuloja (haudanhoitomaksut ja rahasto-

tuotot) 110 290 €. Ylijäämää tilivuodelta kertyi siten n. 17 427 €.  

 

 

Käyttötalousosa 

Tulosyksikkö TA kuluva 2021 
TA muu-
tokset 

TA 2021 yh-
teensä  

Toteuma 
2021 Yli-Ali T-% 

9004050000 - 
Haudanhoitora-
hasto             

Toimintatuotot 
(ulkoiset) 90 000,00   90 000,00 94 752,19 -4 752,19 105,3 

Toimintakulut 
(ulkoiset) -105 570,00   -105 570,00 -92 863,70 -12 706,30 88,0 

Toimintakate 1 -15 570,00   -15 570,00 1 888,49 -17 458,49 -12,1 

Toimintakate 2 -15 570,00   -15 570,00 1 888,49 -17 458,49 -12,1 

Työalakate (ul-
koiset ja sisäiset) -15 570,00   -15 570,00 1 888,49 -17 458,49 -12,1 
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Tilinpäätöslaskelmat 

Hautainhoitorahaston tuloslaskelma 

Tuloslaskelma Tilikausi   

  1.1.2021-31.12.2021 1.1.2020-31.12.2020 

Toimintatuotot 94 752,19 92 730,70 

Maksutuotot 94 752,19 92 130,70 

Tuet ja avustukset   600,00 

Toimintakulut -92 863,70 -90 422,76 

Henkilöstökulut -73 092,09 -71 454,05 

Palkat ja palkkiot -60 329,29 -58 596,05 

Henkilösivukulut -14 482,78 -12 858,00 

Henkilökulujen oikaisuerät 1 719,98   

Palvelujen ostot -2 489,70 -2 169,55 

Vuokrakulut -7 000,00 -7 000,00 

Aineet ja tarvikkeet -10 281,91 -9 799,16 

Ostot  tilikauden aikana -10 281,91 -9 799,16 

TOIMINTAKATE 1 888,49 2 307,94 

Rahoitustuotot ja -kulut 15 538,52 4 152,72 

Muut rahoitustuotot 15 538,52 6 705,39 

Muut rahoituskulut 0,00 -2 552,67 

VUOSIKATE 17 427,01 6 460,66 

TILIKAUDEN TULOS 17 427,01 6 460,66 

Tilikauden ylijäämä (alijäämä) 17 427,01 6 460,66 

   

 
Hautainhoitorahaston rahoituslaskelma 

Rahoituslaskelma Tilikausi   

  1.1.2021-31.12.2021 1.1.2020-31.12.2020 

Tulorahoitus 17 427,01 6 460,66 

Vuosikate 17 427,01 6 460,66 

Varsinaisen toiminnan ja investointien nettorahavirta 17 427,01 6 460,66 

Muut maksuvalmiuden muutokset 8 568,50 20 084,96 

Lyhytaikaisten saamisten muutos -14,67 0,00 

Korottomien pitkä- ja lyhytaikaisten velkojen muutos 8 583,17 20 084,96 

Rahoitustoiminnan nettorahavirta 8 568,50 20 084,96 

Rahavarojen muutos 25 995,51 26 545,62 

Rahavarojen muutos (tase) 25 995,51 26 545,62 

     

  1.1.2021-31.12.2021 1.1.2020-31.12.2020 

Rahavarojen muutos 25 995,51 26 545,62 

Rahavarat kauden lopussa 380 505,68 354 510,17 

Rahavarat kauden alussa 354 510,17 327 964,55 
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Hautainhoitorahaston tase 

Tase Tilikausi   

  1.1.2021-31.12.2021 1.1.2020-31.12.2020 

VASTAAVAA     

Vaihtuvat vastaavat 380 520,35 354 510,17 

Saamiset 14,67 0,00 

Lyhytaikaiset saamiset 14,67 0,00 

Muut saamiset 14,67 0,00 

Siirtosaamiset 0,00 0,00 

Rahoitusarvopaperit 314 165,39 297 809,89 

Osakkeet ja osuudet 314 165,39 297 809,89 

Rahat ja pankkisaamiset 66 340,29 56 700,28 

VASTAAVAA YHTEENSÄ 380 520,35 354 510,17 

VASTATTAVAA     

Oma pääoma -32 182,34 -14 755,33 

Edellisten tilikausien ylijäämä/alijäämä -14 755,33 -8 294,67 

Tilikauden ylijäämä/alijäämä -17 427,01 -6 460,66 

Vieras pääoma -348 338,01 -339 754,84 

Pitkäaikainen vieras pääoma -294 363,55 -284 697,95 

Saadut ennakot -294 363,55 -284 697,95 

Lyhytaikainen vieras pääoma -53 974,46 -55 056,89 

Saadut ennakot -49 936,85 -50 807,63 

Ostovelat -400,00 0,00 

Muut velat 0,00 -1 080,17 

Siirtovelat -3 637,61 -3 169,09 

VASTATTAVAA YHTEENSÄ -380 520,35 -354 510,17 

 

Hautainhoitorahaston liitetiedot 

Rahoitusarvopaperit HHR 

Rahoitusarvopaperit  
Hankinta-arvo 

31.12.2021 
Markkina-arvo 

31.12.2021 
Kirjanpitoarvo 

31.12.2021 

Arvonalennukset 
(sis. kirjanpito-

arv. 

Realisoimaton 
markkina-avo  

SP/salkku 314 165,39 348 049,95 314 165,39 0 33 884,56 

Arvopapereiden yksilöity jako sisältyy erikseen laadittaviin tase-erittelyihin 

Siirtovelat  

Lomapalkkavelka 3.637,61 € 
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Haudanhoitosopimukset ja saadut ennakot 31.12.2021 

Haudanhoitosopimuksista saadut ennakot 31.12.2021 oli 344 300,40 €, josta pitkäaikai-
sessa vieras pääomassa on 294 363,55 €, vuoden 2022 osuus 49 936,85 € on siirretty 

lyhtyaikaiseen vieras pääomaan. 

Hautainhoitovastuu ja siihen liittyvä yli- tai alikatteisuus 

 2020 2021  

Haudanhoitosopimusten lukumäärä 1056  1079 kpl 

Haudanhoitokulu (välilliset ja välittömät) 90 423 92 864 euroa 

Yhden hoidetun haudan kulu keskimää-

rin 

85,63 86,06 euroa/hauta 

Jäljellä olevat hoitosopimusvuodet 3448 3 524 vuotta 

Seurakuntatalouden haudanhoitovastuu 354 510 380 520 euroa 

Sopimuksia vastaava pääoma 295 252 303 275 euroa 

Yli-/alikatteisuus +59 258 +77 245 euroa 

 

Haudat, joita hoidetaan testamentin ehtojen mukaan  

testamentti  hauta hautoja hoito 
pääoma 

31.12.2021 

      

Lisa De Gorogin tes-

tamentti 

Hulda ja Toivo Soini 

Katri ja Kerttu Niemelä 
2 

vuosihoito 

alkaen v. 

2021 

28 429,40  

Erkki ja Lauha Hon-

kion testamentti 
Erkki ja Lauha Honkio 1 

20 v. sopi-

mus 2021-

2040 

2 474,75 

Naimi Lehtisen testa-

mentti 
Naimi Lehtinen 1 

10v.  

sopimus 

2018-2027 

258,00 
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Pitkäaikaisia sopimuksia oli rahaston hoidossa vuonna 2021 yhteensä 628 kpl ja vuosi-

hoitoja oli 451 kpl. 

 

Someron sop. 2018 2019 2020 2021 

5-vuotta 139 145 143 146 

10-vuotta 167 160 160 167 

20-vuotta 173 167 161 164 

perennahoidot 74 75 75 77 

vuosihoidot 379 387 395 406 

Somerniemen sop.     

5-vuotta 14 17 18 21 

10-vuotta 19 22 26 23 

20-vuotta 21 21 20 18 

perennahoidot 13 12 13 12 

vuosihoidot 44 47 45 45 
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V Allekirjoitukset ja tilinpäätösmerkintä 

Somerolla 23.3.2022 

Someron seurakunnan kirkkoneuvosto 

___________________________ _________________________ 

kirkkoneuvoston pj.   kirkkoneuvoston varapj 

___________________________          ___________________________ 

___________________________          ___________________________ 

___________________________          ___________________________  

___________________________          ____________________________ 

___________________________          

talouspäällikkö 

Tilinpäätösmerkintä 

Suoritetusta tilintarkastuksesta on tänään annettu kertomus. 

Somerolla __.__.2022 

BDO Audiator Oy 

____________________ 

Sinikka Niitynperä, JHT, HT 
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VI Luettelot ja selvitykset 

Luettelo kirjanpitokirjoista 2021 

Kohdat 1–10 Kipan järjestelmässä, aineisto säilytetään sähköisessä muodossa. 

Kohdat 11–12 aineisto säilytetään seurakunnassa paperisena arkistonmuodostussuunni-

telman mukaisest. 

1. Päiväkirja   

2. Pääkirja 

3. Ostoreskontra  

4. Myyntireskontra 

5. Kassakirjanpito 

6. Palkkakirjanpito 

7. Käyttöomaisuuskirjanpito 

8. Tuloslaskelma 

9. Tase 

10. Rahoituslaskelma 

11. Tase-erittelyt 

12. Tilinpäätöskirja 
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Luettelo tositelajeista 

Kassa- ja muistiotositteet 

Nro sarja Tositelajit 

1 AB  Automaattikirjaus 

1 K1  Kirjanpitoliittymä tarj.laskut 

1 K2  Kirjanpitoliittymä, verokäsittely 

1 K3 Kirjanpitoliittymä 

1 K4 Verkkolaskut 

1 PK Palvelukassat 

1 SA Kipan muistiotosite / pääkirjatilitosite 

1 SE Sisäiset erät (vyörytys) 

1 SK Seurakunnan muistiotosite / pääkirjatilitosite 

1 SN Kolehdit muistiotosite 

1 SR Sijoituskirjanpidon muistiotosite 

1 SZ Peruutustosite / muistio 

1 TO Tiliote 

1 T1 Maksuliikenneohjelman tiliöinti 

1 ZA Tilin avaussaldo 

1 ZM M2 Kirjanpitoliittymä 

1 ZY Yhdistyvät seurakunnat 

 

Myyntilaskut 

Nro sarja Tositelajit 

14 AV Diakonia-avustusten ”kuittaustositteet” 

18 DA Asiakastosite 

18 DG Asiakkaat – hyvitys 

14 DP Perintätoimiston suoritukset 

18 DR Asiakkaat – lasku  

18 DV Viivästyskorkolasku 

14 DZ Asiakkaat – maksukirjaus  
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18 M1 Hautainhoitojärjestelmä (liittymän lasku) 

18 M2 Resurssivarausjärjestelmä (liittymän lasku) 

18 M3 Myyntireskontra yleinen (liittymän lasku) 

14 MV Maksuvapautuksen kuittaustositteet 

9 RV Laskun siirto 

18 ZD Luottotappio 

 

Palkat 

Nro sarja Tositelajit 

1 P1 Palkat 

1 PV Lomapalkkavaraus 

 

Ostolaskut 

Nro sarja Tositelajit 

19 KA Toimittajatosite 

19 KG Toimittajat – hyvitys 

19 KR Toimittajat – lasku 

15 KZ Toimittajat – maksu 

19 TM  Matkalaskut ostoreskontra 

 

Käyttöomaisuus 

Nro sarja Tositelajit 

1 AA Käyttöomaisuus kirjaus 

3 AF Poistokirjaukset 

1 AI Investointituet käyttöomaisuus 

1 AM Käyttöomaisuuden myynti 

1 AZ Purku käyttöomaisuuteen 
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Numero-

sarja 

Ensimmäinen nu-

mero 

Viimeinen nu-

mero 

01 1000000 1002102 

14 14000000 14000506 

15 15000000 15001195 

18 18000000 18000521 

19 19000000 19001292 

03 3000000 3000023 

 

Selvitys kirjanpitokirjojen ja tositteiden säilytystavoista 

Tilinpäätös säilytetään pysyvästi paperisena. 

Palkkatietoja sisältävät asiakirjat säilytetään 50 vuotta. 

Kirjanpidot, tililuettelo sekä luettelo kirjanpidoista ja aineistoista säilytetään vähintään 
10 vuotta tilikauden päättymisestä (KPL 2:10.1 §), mikäli EU-säädökset eivät vaadi pi-

dempää säilytysaikaa. Kiinteistöinvestointeihin liittyvät laskut, tositteet ja muut selvityk-
set säilytetään 13 vuotta sen kalenterivuoden päättymisestä, jolloin kiinteistöinvestointi 
on valmistunut. Kirjanpito- ja tilinpäätösaineisto säilytetään koneellisella tietovälineellä. 

Kirjanpitoaineisto on tallennettava kahdelle eri tietovälineelle. Kirkon palvelukeskuksen 

järjestelmissä oleva aineisto on säilytettynä järjestelmässä ja erillisinä varmuuskopioina. 


